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Sálová aukce - 41. podzimní aukce poštovních známek

Predbezne

1
KL do Brna frank. zn. P 2 (Mi. c. 186), pod. raz. KOSTELEC 14.11.18, v Brne zatiz.

doplatkem 10h vyfrank. zn. c. PDL 5 (2x) (Mi.c. 147)
350 Kč DOP.

2
dvoudilna post. pr?vodka frank. dvoupaskou zn. c. P 3 (Mi. c. 187) a P 11 (Mi. c. 199), raz.

PRIBRAM 29.11.18 + prich. raz.
400 Kč DOP.

3
tiskopis frank. pricne p?lenou zn. c. P 3 (Mi. c. 187), pod. raz. LIBICE NAD CIDLINOU

29.1.19 a dopis frank. zn. P 23 (Mi. c. 222a) s raz. NUSLE 22.1.19
300 Kč DOP.

4 rak. KL 8h Karel dofrank. svisle p?lenou zn. c. P 3 (Mi. c. 187, pod. raz. DAUBA 8.1.19 2000 Kč DOP.

5
R-dopis vetsiho formatu, odeslany z Karlina dofrank. p?lenou zn. PDL 20 (Mi. P 53) s raz.

PRAHA 23.1.19, zajimave
400 Kč DOP.

6 cellistvost frank. zn. P c. 22 (Mi. 221) + PS 3 (Mi. 220 A), pod. raz. BIELITZ 28.12.18 400 Kč DOP.

7 ústrizek pr?vodky frank. zn. P c. 23 + P 16 (Mi. 204) s raz. DOUBRAVICE 29.10.18, zajimave 300 Kč V

8
dve celistvosti frank. zn. P c. 23 (Mi. 222a), P 25 (Mi. 224) a rak. KL. 10h s raz.

WITKOWITZ, JASIENICA a PODEBRADY
400 Kč DOP.

9 zasilkovy list frank. zn. c. P 24 (Mi. c. 223), raz. JAROMER 21.11.18 500 Kč DOP.

10

Uherska post. pr?vodka frank. na predni strane zn. P c. 29, P 31 (3x), na zadni strane 2x,

dale pak spesnou ma?. zn. Mi. c. 180 a zn. post. sporitelny Mi. c. 179, pod. raz.

NYITRAIVANKA 13.MAR.1919, zk. Pittermann, velmi zajimave, vzacne

2000 Kč DOP.

11
R-dopis do Josefova frank. na predni strane zn. P 31 (Mi. c. 192), P 50 (Mi. c. 213) 2x + 2x

na zadni strane, pod. raz. ROZSAHEGY FONÓGYAR (Ruzomberok)
800 Kč DOP.

12 celistvost frank. zn. c. P 34 (Mi. c. 195) s pod. raz. CS PP c. 75 8.2.19 + útvar. raz. 300 Kč DOP.

13 R-dopis frank. zn. Mi. c. 236 - 41, pod. raz. POZSONY 12.DEC.18, prich. raz., zajimave 500 Kč DOP.

14
ma?arska celina 8fil dofrank. zn. 2f zenci s pod. raz. GÖLNICZ ... (GELNICA) 7.12.18, pr?ch.

a prich. raz.
300 Kč DOP.

15 sestava 30 ks celistvosti a vystrizk?, zajimave frankatury, razitka 1400 Kč DOP.

16 celistvost frank. dvoupaskou zn. c. PS 3 (Mi. c. 220 A), pod. raz. HRADEC KRALOVE 10.12.18 500 Kč DOP.

17
sestava 8 ks celistvosti s uherskymi zn. + 4 ks frank. zn. Hradcan s uherskymi raz. z územi

Slovenska
550 Kč DOP.

18 sestava 64 ks rak. zn., i vysoke hodnoty, vetsina na vystrizcich, zajimave kombinace, razitka 1800 Kč V

Soubezne

19 Uherska celina 10fil. dofrank. zn. c. 3 s pod. raz. NAGYTAPOLCSANY 16.MAJ 1919 300 Kč DOP.

20
sestava 4 ks ústrizk? pr?vodek frank. smis. rak.-ces. frankaturou , mj. P c. 11 (2x), s raz.

CAKOV, KÖNIGSBERG, KRESETICE, ÚSOV, dobra kvalita, zajimave
400 Kč V

21

R-dopis frank. zn. P 29 (Mi. c. 191) 2x, P 50 (Mi. c. 213), P 52 (Mi. 215), vsechny s rucnim

prepisem Cs. republika a zn. c. 3 (2x), pod. raz. RZSAHEGY FONÓGYAR (Ruzomberok) na

prave strane dopis otevren a prelepen paskou Vojenska cenzura Prozkoumano, velmi

zajimave

2300 Kč DOP.

Hradcany 1918

22 zn. c. 1 - 26 vc. 6, 9, 13 (obe zkousene), 10d, 21b, 8000 Kč XX
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23 zn. c. 1 - 26 (mimo 6, 9 a 13), navic bar. odstiny, celkem 28 ks 1400 Kč XX

24 zn. c. 1 - 26 - pr?sek (mimo zn. c. 6, 9 a 13) 300 Kč O

25
zn. c. 1 se stroj. obtiskem, 1 C se stroj. obtiskem, 1C s posunem vodorovne perforace, 1 C ve

ctyrbloku s pravym okrajem a dvojitou svislou perforaci
400 Kč XX

26 zn. c. 1 C v 6ti-bloku s levym okrajem a dvojitou vodorovnou perforaci 200 Kč XX

27 zn. c. 2 ve ctyrbloku na pergamen. papire + dtto na slabem papire 200 Kč XX

28
zn. c. 2 dvojity tisk, c. 2 s nedotiskem praveho horniho rohu, c. 2 s pricnou slozkou papiru, c.

2 ve ctyrbloku s pravym okrajem a kompl. stroj. obtiskem
400 Kč XX

29
zn. c. 2 Ms - ctyrzn. meziarsi stejnosmerne s levym okrajem, nepatrne prelozene, zk. Gilbert,

kat. cena 20000 Kc
17000 Kč XX

30
zn. c. 2 M - ctyrzn. meziarsi protismerne, neprelozene, na krajni zn. stopa po nal., zk.

Sablatúra
200 Kč XX/X

31 zn. c. 2 M - ctyrzn. meziarsi protismerne ve tripasce, neprelozene 600 Kč XX

32 zn. c. 3 ve ctyrbloku se spodnim okrajem, tllusty papir 400 Kč XX

33
zn. c. 3 D ve ctyrbloku s okrajem a dvojitou perforaci, zn. c. 3 D - rohova svisla tripaska s

prelozkou papiru, vynech. vodorovnou perforaci
350 Kč XX/X

34
zn. c. 3 D ve ctyrbloku s dvojitou svislou stredni perforaci, zn. c. 3 D ve svisle dvoupasce s

pravym okrajem a posunem perforace do obrazu dalsi zn.
300 Kč XX

35 zn. c. 3, dvojity tisk, c. 3 s nedotiskem leveho horniho rohu, 300 Kč XX

36 zn. c. 3 Mp - ctyrzn. meziarsi protismerne prelozene, nepatrna stopa po nal. 600 Kč X

37
zn. c. 4 ve ctyrbloku s kompl. stroj. obtiskem, zn. c. 4 s pricnou slozkou v papire, zn. c. 4

dvojity tisk, c. 4a se stroj. obtiskem
500 Kč XX

38 zn. c. 4a, typ I, (z V.- VIII. TD) 400 Kč XX

39
zn. c. 4a tmavemodrozelena STs - levy spodni roh. 9ti-blok, TD II, ZP 91, zk. Karasek, kat.

cena 7000 Kc
5500 Kč XX

40
zn. c. 4 A STs ve svisle dvoupasce se spodnim okrajem a vynech. vodorovnou perforaci, 81. +

91. ZP, raz. CASLAV a zn. c. 7 STs ve ctyrbloku s raz. BILINA 9.4.20, zk. Sablatúra, Karasek
300 Kč O

41 zn. c. 4 Aa - levy horni roh. 8mi-blok s dvojitou hrebenovou perforaci 500 Kč XX/X

42 zn. c. 4 Ba v kompl. 100kusovem archu, TD III, s typem I na 22. ZP 2000 Kč XX

43 zn. c. 4 Db, typ II, 900 Kč XX

44 zn. c. 4 D - pravy horni roh. ctyrblok, zk. Gilbert, kat. cena 4500 Kc 2800 Kč XX

45 zn. c. 4 F - levy horni roh. ctyrblok, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

46 zn. c. 5 - pravy horni roh. kus s sirokou slozkou papiru 250 Kč XX

47
zn. c. 5 - rohova dvoupaska s retusi hodin na vezi, dtto ve ctyrbloku s raz. PRAHA 1 a dataci

21.12.18 a ZT s DV hodiny na vezi
300 Kč /X/

48 zn. c. 5a - retus hodin 200 Kč XX

49 zn. c. 5 + 5a, obe na tlustem papire 200 Kč XX

50
zn. c. 5 Dve ctyrbloku s vynech. svislou perforaci a ve svisle dvoupasce s vynech. vodorovnou

perforaci
200 Kč XX

51 zn. c. 5 Da ve 12ti-bloku s hornim okrajem 300 Kč XX

52
zn. c. 5 Ms - dvouzn. meziarsi stejnosmerne s DV hodiny na vezi na 91. ZP, zk. Mr?ak,

nepatrny lom, kat. cena 4500 Kc
4000 Kč XX

53 zn. c. 5 Ms - dvouzn. neprelozene 4900 Kč XX

54 zn. c. 5 Mp - ctyrzn. meziarsi protismerne prelozene, kat. cena 3300 Kc 2500 Kč XX

55 zn. c. 6, tisk na lepu, k prohlednuti 400 Kč XX

56 zn. c. 6 se spodnim okrajem, zk. Mr?ak 400 Kč XX

57 zn. c. 6 s levym okrajem, lux. strih, dvl. 400 Kč XX

58 zn. c. 6 - 6ti-blok s prelozkou a castecnym tiskem na lepu 1900 Kč XX
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59 zn. c. 6 A ve ctyrbloku s levym okrajem, zk. Tribuna, Hirsch 850 Kč XX

60 zn. c. 6 B 350 Kč XX

61 zn. c. 6 B ve vodorovne dvoupasce s pravym okrajem, zk. Sablat?ra, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

62 zn. c. 6 C ve vodorovne dvoupasce, tzv. "zúzeny format" 200 Kč XX

63
zn. c. 6 C v 15ti-bloku s posunutou perforaci do okraje dalsi zn., TD I, ZP 51 - 5, 61 - 5, 71 -

5, rameckovy typ na ZP 55
1000 Kč XX

64
zn. c. 6 C s posunem perforace vlevo mimo zn., zn. 6 C s levym okrajem a dvojitou svislou

perforaci, tzv. kupon, zn. c. 6 ve svisle dvoupasce s posunem perforace dol? do dalsi zn.
400 Kč XX

65 zn. c. 7, typ I, TD I, ZP 49 200 Kč XX

66 zn. c. 7 - levy horni roh. kus, dvojity tisk s kompl. stroj. obtiskem 200 Kč XX

67 zn. c. 7 ve ctyrbloku, dvojity tisk s kompl. stroj. obtiskem 400 Kč XX

68 zn. c. 7, typ I, z pozdejsich TD, velmi tmavecerveny odstin 500 Kč X

69 zn. c. 7a, typ II, sestava 3 ks bar. odstin? hnedocervene 380 Kč O

70 zn. c. 7c cervenohneda, typ II, zk. Skaloud 5000 Kč XX

71
zn. c. 7 STs (kombinovane STp), TD I, ZP 91 + 92, ve ctyrbloku s prelozkou na ZP 91, 92, zk.

Karasek, zajimave
400 Kč XX

72
zn. c. 7 STs - levy horni roh. 15ti-blok, TD II, ZP 15, mezi znamkami 2x prelozen mimo STs,

dvl, kat. cena 900 Kc
500 Kč XX

73 zn. c. 7 STs ve vodorovne tripasce, zk. Karasek 200 Kč XX

74
zn. c. 7 STs ve svisle dvoupasce. TD I, ZP 22, s nedotiskem praveho spodniho rohu na ZP 32,

zk. Karasek
300 Kč XX/X

75 zn. c. 7 STs s pr?sekem - levy horni 10ti-blok, TD II, ZP 15, zk. Karasek, dobra kvalita 1500 Kč XX

76 zn. c. 7 A ve ctyrbloku STs 2x, TD I, ZP 83, 84, 93, 94, zk. Karasek 500 Kč XX/X

77 zn. c. 7 A v 9ti-bloku, STs, TD I, ZP 49, v perforaci prelozeno, zk. Benes, 400 Kč XX

78 zn. c. 7 A ve vodorovne dvoupasce se silnym posunem perforace az do dalsi zn, zk. Kaufman 300 Kč XX

79 zn. c. 7 Aa, typ I, TD I, ZP 83 400 Kč O

80 zn. c. 7 C - levy spodni roh. ctyrblok, typ II na slabem papire, zk. Sablatúra 200 Kč XX/X

81 zn. c. 7 D, kombinovany typ I + II. typ pricky, TD I, ZP 91, na spodnim okraji kz 800 Kč XX

82 zn. c. 7 D ve svisle tripasce s levym okrajem a dvojitou svislou perforaci 400 Kč XX

83
zn. c. 7 D - levy spodni roh. ctyrblok, kombinovane STs + p (2x), TD I, ZP 81, 82, 91, 92, zk.

Gilbert, Karasek, kat. cena cca 5000 Kc
4000 Kč XX

84 zn. c. 7 D ST ve svisle dvoupasce se spodnim okrajem, TD I, ZP 83, 93, kz. 600 Kč XX

85
zn. c. 7 F ve vodorovne dvoupasce, kombinovane STs + p, TD I, ZP 1 + 2, zk. Gilbert,

Karasek, kat. cena cca 4500 Kc, nepatrne zvrasneny papir
3800 Kč XX

86 zn. c. 7 G, zk. Mr?ak 2500 Kč XX

87 zn. c. 7 G ve ctyrbloku, zk. Tribuna, Hirsch, kat. cena 15000 Kc 10000 Kč XX

88 zn. c. 7 G, lux. kvalita, zk. Tribuna, Hirsch 2500 Kč XX

89 zn. c. 7 G, zk. Tribuna, Hirsch, dobra kvalita 2500 Kč XX

90 zn. c. 7 G, zk. Sablatúra, kat. cena 3000 Kc 2300 Kč XX

91 zn. c. 7 G, zk. Skaloud 300 Kč O

92
zn. c. 7 H v 6ti-bloku, STs, TD I, ZP 15, s raz. KRNOV 5.7.20, zk. Karasek, Gilbert, kat. cena

6000 Kc
4800 Kč O

93
zn. c. 7 H STs + P ve svisle dvoupasce, TD I, ZP 13, 23, kombinovany typ spiraly a pricky,

luxusni kvalita, kat. cena cca 80000 Kc, zk. Gilbert, Karasek, atest Karasek
63000 Kč XX

94
zn. c. 8, 20h zelena, sestava 6 ks strihane, r?zna zoubkovani i s pretiskem SO, vsechny s DV

"tecka za dvacitkou"
700 Kč XX

95
zn. c. 8 - sestava DV, retusi, vad perforace (1x 6ti-blok, 4x ctyrblok, 2x dvoupaska a 4 ks),

zajimave
400 Kč XX/X
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96
zn. c. 8 ve dvoupasce, dvojity tisk + rohova svisla ctyrpaska s sirokou pricnou slozkou a

12ti-blok se skvrnami mezi znamkami (spatne vycistena deska)
300 Kč XX/X

97 zn. c. 8 - pravy horni 15ti-blok, dvojity tisk 700 Kč XX

98 zn. c. 8 ve vodorovne dvoupasce, dvojity tisk 150 Kč XX

99 zn. c. 8 v 6ti-bloku se spodnim okrajem a pricnymi slozkami papiru 400 Kč XX/X

100 zn. Mp c. 8 - dvouzn. meziarsi neprelozene, zk. Mr?ak, kat. cena 12000 Kc 8000 Kč XX

101 zn. c. 8 Aa svetlecervena, zk. Karasek, Stupka 350 Kč XX

102 zn. c. 8 C s DV tecka za dvacitkou 300 Kč XX

103 zn. c. 9, luxusni strih, zk. Gilbert 3000 Kč XX

104 zn. c. 9 s prelozkou a tiskem na lepu 3500 Kč XX

105 zn. c. 9b ve ctyrbloku, zk. Gilbert, Karasek 1800 Kč XX

106 zn. c. 9 A ve ctyrbloku, STs, TD I, ZP 9, raz. JAVORNIK, zk. Karasek, kat. cena 600 Kc 400 Kč O

107 zn. c. 9 A ve ctyrbloku s hornim okrajem, zk. Tribuna, Hirsch 550 Kč XX

108 zn. c. 9 A se spodnim okrajem, dvojity tisk 300 Kč XX

109 zn. c. 9 A se sirokou vodorovnou slozkou 400 Kč XX

110 zn. c. 9 C STs, na 10. ZP vystipnuty levy ram, zk. Gilbert 650 Kč XX

111
zn. c. 9 C - levy horni roh. 6ti-blok, STs, TD I, ZP 9, na ZP 10 DV vystipnuty pravy ram, zk.

Gilbert
600 Kč XX

112 zn. c. 9 C - pravy spodni roh. ctyrblok s dvojitou perforaci na okraji tzv. kupon, zk. Sablatura 300 Kč XX

113 zn. c. 9 C STs - levy horni 9ti-blok, TD I, typ I na ZP 9, na ZP 10 vystipnuty pravy ram 700 Kč XX

114 zn. c. 9 C STs - levy horni roh. 20ti-blok, TD I, typ I na ZP 34 700 Kč XX

115 zn. c. 10 - levy spodni roh. ctyrblok s kompl. vyraznym stroj. obtiskem a zn. c. 10 dvojity tisk 400 Kč XX

116 zn. c. 10 Mp - dvouzn. meziarsi protismerne prelozene, kat. cena 6000 Kc, zk. Mr?ak 5000 Kč XX

117 zn. c. 10c ultramarinova, na spodnim okraji drivko v papire, zk. Stupka 300 Kč XX

118 zn. c. 10 c, 25h ultramarin., zk. Gilbert, dvl 260 Kč XX

119 zn. c. 11 - levy horni 15ti-blok, TD II, 7x II. typ pricky na ZP 1, 3, 4, 5, 11, 12 a 21 3000 Kč XX

120 zn. c. 11 (3 ks), TD II, ZP 6, 8, 40, vse II. pric. typ 200 Kč XX

121 zn. c. 11 E, prickovy typ, zk. Gilbert, karasek 450 Kč XX

122
zn. c. 11 ve ctyrbloku, STs, TD II, ZP 9, 10, 19, 20, pres horni dve zn. TV dva svetle pruhy,

zk. Karasek
1000 Kč XX

123
zn. c. 11 - levy horni 10ti-blok, pr?sek, STs + p (3+1), TD I, ZP 3, 12, 13 , pric. typ ZP 4, zk.

Karasek, 
3500 Kč XX

124
zn. c. 11 s kompl. stroj. obtiskem a zn. c. 11 ve ctyrbloku, svisle dvoupasce a kraj. kus s

castecnym stroj. obtiskem
400 Kč XX

125 zn. c. 11 D II p, zk. Gilbert 600 Kč XX

126 zn. c. 11 Dc, zk. Gilbert 1400 Kč XX

127 zn. c. 11 E + 11 F 320 Kč XX

128 zn. c. 11 F, typ II, II. typ pricky, TD I, ZP 83, tlusty papir 350 Kč XX

129
zn. c. 11 F - pravy horni roh. ctyrblok, STs, TD II, ZP 9, 10, 19, 20, zk. Benes, Karasek, kat.

cena 3500 Kc
2800 Kč XX

130
zn. c. 11 Fa, 25h cernofialova v 15ti-bloku s pravym okrajem, STs, STp, TD II, ZP 10, 40, zk.

Gilbert, kat. cena cca 10000 Kc
7000 Kč XX

131 zn. c. 13 s levym okrajem, lux. kvalita, zk. Mr?ak 5200 Kč XX

132 zn. c. 13, pekny strih, kat. cena 5000 Kc, zk. Gilbert 3000 Kč XX

133 zn. c. 13 dvojity tisk 1100 Kč X

134 zn. c. 13 N - dvojity tisk, zk. Gilbert, nepatrny vodorovny lom 1700 Kč XX

135 zn. c. 13 B se spodnim okrajem a vynech. vodorovnou perforaci, zk. Tribuna, Hirsch, Mr?ak 500 Kč XX

136 zn. c. 13 D na malem vystrizku, zk. Gilbert, kvalita k prohlednuti, kat. cena 4000 Kc 900 Kč V
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137 zn. c. 16, 17, s kompl. stroj. obtiskem a zn. c. 21 ve ctyrbloku dtto 500 Kč XX

138 zn. c. 18, typ I, ZP 82, kat. cena 400 Kc, zk. Sablatúra 300 Kč O

139 zn. c. 18 ve ctyrbloku, STs, TD II, ZP 82, s raz. DESENICE , zk. Karasek, kat. cena 1400 Kc 900 Kč O

140
ústrizek post. pr?vodky frank. mj. svislou dvoupaskou zn. c. 18 se spoj. ramec. typy, na

jedne strane tesny stirh
400 Kč V

141 zn. c. 19 s vodorovnou sirsi slozkou papiru 150 Kč O

142 zn. c. 20 ve svisle dvoupasce, tisk na lepu s castecnym nedotiskem u horni zn. 300 Kč XX

143 zn. c. 21 + 21a s kompl. stroj. obtiskem 500 Kč XX

144 zn. c. 21b, 120h stribrite seda, zk. Mr?ak, Tribuna, Hirsch, Gilbert 7500 Kč XX

145 zn. c. 21b, 120h stribrite seda s pravym okrajem a pr?sekem, zk. Hirsch, Tribuna, Mr?ak 5000 Kč XX

146 zn. c. 21 D ve ctyrbloku s posunem vodorovne perforace az do spodni zn. 500 Kč XX

147 zn. c. 22a, 200h fialove modra s neznatelnou stopou po nal., zk. Karasek 2800 Kč X

148 zn. c. 22 Ab 200h modrofialova 360 Kč XX

149 zn. c. 22 Ab 200h modra, zk. Karasek 200 Kč XX

150
zn. c. 22 B, 200h modrofialova prava horni roh. dvoupaska, v hornim rohu mimo zn. slaby

lom, zk. Karasek, Gilbert
11000 Kč XX

151 zn. c. 23 (2 ks), bar. odstiny 300 Kč XX

152 zn. c. 23 v cernozelene barve se soukr. perforaci, dvl. 300 Kč XX

153 zn. c. 24 - pravy spodni roh. kus s prelozkou a nedotiskem 200 Kč X

154 zn. c. 25 se spodnim okrajem bez pocitadel - pro letecke zn. jemny lom 900 Kč XX

155 zn. c. 25, typ I, levy horni roh. ctyrblok, kat. cena 1250 Kc 1000 Kč XX

156 zn. c. 25, typ II, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

157 zn. c. 25, typ II 700 Kč X

158 zn. c. 26a, 1000h modrofialova - pravy horni roh. ctyrblok, kat. cena 4000 Kc 3000 Kč XX

159
vystrizek z post. pr?vodky frank. mj. zn. c. 25 s pr?sekem s ramec. tyem, ZP I, TD 93, s raz.

TETSCHEN 18.8.20, zk. Sablat?ra
600 Kč V

160
ústrizek post. pr?vodky frank. mj. zn. c. 25 s ramec. typem, TD I, ZP 93, s raz. AS 13.9.20,

zk. Sablatúra
700 Kč V

Hradcany - Vzorce, navrhy, zkusme tisky a ostatni

161 ZT zn. c. 2 ve ctyrbloku s hornim okrajem v p?vodni barve na krid. papire, zk. Leseticky 1500 Kč /X/

162 ZT zn. c. 3 ve ctyrbloku v p?vodni barve na krid. papire, zk. Leseticky, Karasek 1500 Kč /X/

163
manipul. tisk zn. c. 3 v neúplnem 9ti-bloku se stejnosmernym meziarsim a soutiskem se zn.

100h legionarske
500 Kč /X/

164 nevydane - zn. c. 4 se zoubkovanim G, zn. c. 9 se zoubkovanim D 500 Kč XX

165 ZT zn. c. 5 ve ctyrbloku s hornim okrajem v p?vodni barve na krid. papire, zk. Leseticky 1500 Kč /X/

166
ZT zn. c. 5 - hlubotisk,ve ctyrbloku v barve hnede na papire bez lepu s TV "nedotisk jednicky

v hodnotovem stitku", zk. Karasek
1000 Kč /X/

167 ZT zn. c. 5 - hlubotisk - sestava tri ctyrblok? v barve olivove, fialove a cervene 1300 Kč /X/

168
ZT zn. c. 5 - hlubotisk - sestava 8 ks v r?znych barvach, lux. strihy, nektere zn. zk. Karasek,

Gilbert
800 Kč /X/

169
svisly 30ti-pas zn. c. S 1, pres ktery je protismerne natistena zn. c. 5 v 10ti-pasu se

stejnosmernym meziarsim
500 Kč /X/

170
ZT zn. c. 5 - hlubotisk, sestava 4 ks zn. na papire bez lepu a 4 ks zn. na papire s lepem v

r?znych barvach, zk. Gilbert, Karasek
1000 Kč 1

171
ZT zn. c. 5 - hlubotisk - sestava tri ctyrblok? v barve hnede, cervene a modrosede na papire s

lepem
1500 Kč XX/X

172 ZT zn. c. 5 ve svisle tripasce, pres dve zn. vodorovny tisk zn. c. 26, zajimave 300 Kč /X/
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173
ZT zn. c. 6, zrdcadlovy tisk v barve tmave zelene na papire s lepem, zk. Kapras, Karasek,

monografie ani katalogy neuvadi
8000 Kč X

174 ZT zn. c. 6 ve ctyrbloku v barve cervenofialove na krid. papire 1300 Kč /X/

175 falzum zn. c. 6 ve dvoupasce na kousku papiru bez lepu 700 Kč /X/

176 ZT zn. c. 6 v cerne barve z vycistene desky + dtto z nevycistene desky 200 Kč /X/

177 ZT zn. c. 7 v cerne barve, typ I + typ II 200 Kč /X/

178
manipul. tisk zn. c. 7 leva roh. svisla tripaska s StS + P, pres kterou je protismerne natistena

zn. c. 11 ve svisle ctyrpasce s II. pric. typem, zk. Sablatúra, zajimave
300 Kč /X/

179
ZT zn. c. 8, upravena druha kresba, z vycistene desky v cervene barve na kousku papiru bez

lepu, zk. Karasek, Gilbert, na pozadani atest
45000 Kč /X/

180 zn. c. 8 VZ ve ctyrbloku 500 Kč XX

181 manipul. tisk zn. c. 9 ve ctyrbloku, STs, TD I, ZP 24, 25, 34, 35 1000 Kč /X/

182 ZT zn. c. 9 ve ctyrbloku v hnedocervene barve na krid. papire - III. úprava navrhu 2000 Kč /X/

183 zn. c. 9 VZ, zk. Gilbert, luxusni kvalita 3000 Kč XX

184
ZT zn. c. 9 - sestava tri ctyrblok? v barve cervenohnede, fialove a tmavefialove na papire s

lepem
1500 Kč XX/X

185 ZT zn. c. 9 - 6 ks v r?znych barvach 700 Kč XX/X

186
manipul. tisk zn. c. 10 - levy spodni roh. 10ti-blok se soutiskem zn. c. 10 + 8 s vodorovnym

meziarsim
600 Kč /X/

187 manipul. tisk zn. c. 10 ve 12ti-bloku pretistene zn. c. 8 a 10 ve vodorovnych meziarsich 300 Kč /X/

188 manipul. tisk zn. NV 1 v 15ti-bloku s dalsim otiskem zn. c. 10 a 8 (3x vodorovne meziarsi) 500 Kč /X/

189
ZT zn. c. 11 v barve olivove na papire s lepem a c. 18 v barve zlute na bilem papire bez lepu,

zk. Karasek
500 Kč X/ /X/

190 ZT zn. c. 13 - ctyrblok + 2 ks, bar. odstiny 500 Kč XX

191 zn. c. 14 D VZ, zk. Gilbert 250 Kč XX

192 ZT zn. c. 15 v modrozelene barve na krid. papire, hlubotisk, zk. Karasek 1500 Kč /X/

193 ZT zn. c. 15 ve fialove barve na bilem papire bez lepu, hlubotisk, zk. Karasek 1500 Kč /X/

194 ZT zn. c. 15 v hnedocervene barve na papire s r?zovym podtiskem, hlubotisk, zk. Karasek 2000 Kč /X/

195 ZT zn. c. 15 v cernofialove barve na nazloutlem papire, hlubotisk, zk. Karasek, Gilbert 1300 Kč /X/

196 zn. c. 15 D VZ, zk. Gilbert 250 Kč XX

197 zn. c. 16 C VZ, zk. Gilbert 300 Kč XX

198 zn. c. 17 A VZ, zk. Gilbert 200 Kč XX

199 zn. c. 17 C VZ, zk. Gilbert 250 Kč XX

200 ZT zn. c. 18 s odlisnou kresbou sedmicky v barve zelene na krid. papire, typ II, zk. Karasek 500 Kč /X/

201 zn. c. 20 C VZ, zk. Gilbert 300 Kč XX

202 ZT zn. c. 21 ve svetlehnede barve na krid. papire, zk. Karasek, Gilbert 400 Kč /X/

203 zn. c. 21 VZ, zk. Gilbert 300 Kč XX

204 zn. c. 23 VZ, zk. Karasek 600 Kč XX

205 ZT zn. c. 23 ve dvou ctyrblocich s hornim okrajem v barve modre a fialove 1000 Kč XX/X

206 ZT zn. c. 23 - sestava 6 ks zn. v r?znych barvach na papire s lepem 700 Kč XX/X

207 zn. c. 24 D VZ, zk. Gilbert 500 Kč X

208 zn. c. 25 C VZ, zk. Gilbert 1000 Kč XX

209 ZT zn. c. 26 v orig. barve na krid. papire, zk. Gilbert, Karasek 500 Kč /X/

210 zn. c. 26 A VZ, zk. Gilbert 800 Kč XX

211 zn. c. 26 nevydana, RZ 11 1/2 300 Kč XX

212
cervenofialovy navrh E. Karla s plnym hodnotovym stitkem z vycistene desky na kousku krid.

papiru, zk. Karasek, Gilbert
30000 Kč /X/
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213
ZT nehotoveho navrhu E. Karla s nevycistenym hodnotovym stitkem z nevycistene desky v

tmavefialove barve na papire s lepem, zk. Karasek, Pitterman
20000 Kč XX

214
ZT druheho Muchova navrhu v druhe úprave s vycistenym hodnotovym stitkem v modre

barve na kousku krid. papiru
10000 Kč /X/

215
ZT druheho Muchova navrhu v druhe úprave s hodnotou 20h v barve olivove, zk. Karasek,

Gilbert
1000 Kč /X/

216
ZT druheho Muchova navrhu v druhe úprave s hodnotou 20h v barve olivove na krid. papire s

RZ 10 1/2, zk. Karasek, Gilbert
3000 Kč /X/

217
ZT navrhu E. Karla 5h v cerne barve na cigaretovem papire s hornim okrajem z nevycistene

desky
2200 Kč /X/

218 ZT navrhu E. Karla 5h v cerne barve v 8mi-bloku na cigaretovem papire, velmi vzacne 12000 Kč /X/

219
ZT zn. c. 3 knihtisk a ZT zn. c. 5 hlubotisk prilepeny na kousku karton. papiru s podpisem

Alfons Mucha v Praze 7.4.38
1200 Kč 1

220 10h neotypie - 4 ks v r?znych barvach 700 Kč XX

221 sestava 6 ks ZT 10h hlubotisk v r?znych barvach na papire s lepem 750 Kč XX/X

222 sestava 8 ks ZT 20h knihtisk v r?znych barvach 1200 Kč XX

223 sestava 9 ks ZT 25h, 30h (2x), 75h (3x), 300h (3x), na papire s lepem i bez lepu 780 Kč 1

224
sestava min. 100 ks manipul. i ZT, jednotlive i ve ctyrblocich, na r?znych papirech,

jednoduche i dvojite tisky ...
600 Kč /X/

225 zn. F 22 - 200h vejprtske falzum, zk. a atest Pittermann, kat. cena 10000 Kc 2300 Kč O

Hradcany celistvosti / entires

226
dopis frank. zn. c. 1 (2x), S1 ve ctyrbloku, zn. S2 tripaska, raz. REICHENBERG 14.10.19,

zajimave
400 Kč DOP.

227 R-dopis vetsiho formatu frank. na zadni strane 3x 10ti-blokem zn. c. 2 s DV zlomena vetev 1000 Kč DOP.

228 sestava 7 ks firemnich KL frank. zn. c. 2, 3, 4, 5, 7, z let 1919 - 20 200 Kč DOP.

229
R-dopis frank. na zadni str. zn. c. 3 D a 2x 8 D s DV carka za dvacitkou a CPP 13 dofrank.

mj. zn. c. 20 se soukr. perforaci, kvalita k prohlednuti
300 Kč DOP.

230
firemni KL EXPRES do Kromerize frank. zn. c. 5, 7, 10 A ve dvoupasce a KL frank. zn. c. 5 s

DV vystipnuty listek v levem hornim rohu
300 Kč DOP.

231
firemni R-dopis do Anglie frank. na predni strane zn. c. 18, na zadni strane zn. c. 5, 8, 11 B a

dopis do Italie frank. zn. c. 15, dobra kvalita, zajimave
500 Kč DOP.

232 celistvost frank. mj. dvoupaskou zn. c. 6 A se spoj. ramec. typy, vzacne 5000 Kč DOP.

233 celistvost frank. zn. c. 7 D s II. pric. typem, pod. raz. PRAHA 13.11.19, zk. Sablatúra 200 Kč DOP.

234
firemni R-dopis do Svedska frank. zn. c. 7 D, 11 E, 17 a zn. c. 1 S, pod. raz. PRAHA 9

24.9.19, prich. raz.
400 Kč DOP.

235
firemni EXPRES KL frank. zn. c. 7 C (4x), 17 B, razitko KTIS 24.8.20 + prich. raz., firemni

R-dopis frank. zn. c. 4 C a zn. c. 17 (30x) s raz. TRNAVA 4.7.20, dekorativni
400 Kč DOP.

236 celistvost frank. zn. c. 8 s pod. raz. PRAHA 1 23.12.18 300 Kč DOP.

237 celistvost frank. zn. c. 9 C s II. pric. typem, pod. raz. MICHLE 19.7.20 200 Kč DOP.

238
velky dvoudilny ústrizek CPP 13 dofrank. zn. c. 9 C + 24 ve dvoupasce, pod. raz. LIBEREC 3

26.8.20, zajimave
450 Kč DOP.

239
firemni dopis do Svycarska frank. zn. c. 21b 120h svetleseda a zn. 143 A, pod. raz.

JABLONEC NAD NISOU 13.9.20
400 Kč DOP.

240 dvoudilna post. pr?vodka frank. svislou tripaskou zn. c. 25, typ I, s raz. DEJVICE 25.9.20 200 Kč DOP.

241 dvoudilna pr?vodka frank. mj. zn. c. 26 s raz. KLATOVY 29.10.20, prich. raz. 700 Kč DOP.

242
R-dopis do Prahy frank. smis. cs.- nem. frankaturou, pod. raz. HLUCIN 5.2.20 (postovni úrad

Hlucin pod docasnou nem. spravou)
2000 Kč DOP.
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243
sestava 10 ks celisvosti z let 1920 - 21 (3x RECO, 1x R-EXPRES, 1x EXPRES, 1x tiskopis),

zajimave frankatury, razitka
600 Kč DOP.

Legionarske 1919 / Legionnaire 1919

244 zn. c. 27 Aa 15h svetlezelena 1200 Kč XX

245 zn. c. 27 Aa s casti zeleneho natisku 300 Kč X

246 zn. c. 27 Aa 15h svetlezelena s natiskem, zk. Gilbert 600 Kč X

247 zn. c. 27 Ab, 15h svetlezelena, kvalita k prohlednuti 700 Kč X

248 zn. c. 27 Ab, 15h svetlezelena s natiskem 400 Kč XX

249 zn. c. 27 N - 32 N, zk. Gilbert 2900 Kč XX

250 zn. c. 27 N - 32 N ve ctyrblocich s natiskem, zk. Gilbert 3600 Kč XX

251 zn. c. 27 Na s natiskem a zn. c. 28 Na s dennim raz., pekne strihy, zk. Karasek 900 Kč O

252
zn. c. 27 ve vodorovne dvoupasce se silnym posunem perforace a dtto v rohovem

ctyrbloku s dvojitou vodorovnou perforaci
350 Kč XX

253 zn. c. 28 Aa v 9ti-bloku s levym okrajem, zk. Gilbert, kat. cena 1000 Kc 700 Kč XX

254 zn. c. 28 B - pravy spodni roh. ctyrblok s posunem perforace 300 Kč XX

255 zn. c. 28 B - vodorovna dvoupaska se spodnim okrajem a vynechanou svislou perforaci 200 Kč XX

256 zn. c. 28 B ve ctyrbloku s levym okrajem a dvojitou svislou perforaci 300 Kč XX

257 zn. c. 28 B ve vodorovne dvoupasce s dvojitou svislou perforaci 200 Kč XX

258 zn. c. 28 Bb, 25h svetlehneda, zk. Mr?ak 2500 Kč XX

259 zn. c. 28 Na 25h svetlehneda, zk. Gilbert 2450 Kč XX

260 zn. c. 29 A ST ve ctyrbloku s pocitadly 400 Kč XX

261 zn. c. 29 B 1400 Kč XX

262 zn. c. 29 B, zk. Karasek 1950 Kč XX

263 zn. c. 30 N ve ctyrbloku, lux. kvalita 900 Kč XX

264
zn. c. 31 Aa ve ctyrbloku s archovym obtiskem (jedna zn. natrzena - nepocitano), kat. cena

cca 1800 Kc
900 Kč XX/X

265 zn. c. 31 Ab 100h cernohneda s castecnym arch. obtiskem, zk. Gilbert 700 Kč XX

266 zn. c. 31 B ve ctyrbloku se spodnim okrajem a dvojitou perforaci 200 Kč XX

267 zn. c. 31 Ba - leva horni roh. dvoupaska s dvojitou svislou perforaci 300 Kč XX

268
zn. c. 31 Ba - levy horni roh. 25ti-blok s dvojitou a deformovanou perforaci se zelenym

natiskem
1000 Kč XX/X

269 zn. c. 31 Ba ve ctyrbloku se spodnim okrajem a dvojitou perforaci 300 Kč XX

270
zn. c. 31, zn. c. 31 Ba s posunem perforace, zn. c. 31 Ba ve svisle dvoupasce se spodnim

okrajem, dvojitou perforaci a DZ 6, zn. c. 32 B s vynech horni vodorovnou perforaci
200 Kč XX/X

271 zn. c. 31 N ve svisle dvoupasce s kompl. stroj. obtiskem bez tisku na licove strane 750 Kč XX

272
zn. c. 31 N ve svisle dvoupasce se spodnim okrajem a pocitadlem, vodorovne mezi zn.

prelozena, zk. Gilbert
750 Kč XX/X

273 zn. c. 31 Na a 32 N, nepatrna stopa po nal., zk. Karasek 600 Kč X

274
sestava zn. s DV, DZ, pocitadly, posuny nebo zdvojeni perforace, zn. nevydane a ZT, svezi,

s nal. razitkovane i bez lepu, k prohlednuti
800 Kč 1

275
manipul. tisk zn. c. 32 ve ctyrbloku v soutisku se zn. c. 11 s castecnym stroj. obtiskem zn.

c. 11
200 Kč /X/

276 CDV 10 dofrank. zn. c. 27 B s raz. VALASSKE KLOBOUKY 29.10.19, dobra kvalita 400 Kč DOP.

Posta Ceskoslovenska 1919

277 zn. c. 33x, typ I, tlusty papir 350 Kč XX

278 zn. c. 33x, typ I, tlusty papir, zk. Gilbert 350 Kč XX
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279
zn. c. 33 P prevraceny pretisk ve ctyrbloku, ( 2x IIa), ST B, ZP 89, 90, 99, 100, zk.

Gilbert, Mr?ak, lux. kvalita
2500 Kč XX

280 zn. c. 33 ve vodorovne dvoupasce s pravym okrajem a trojitou perforaci, zk. Gilbert 400 Kč XX/X

281 zn. c. 33 v nekompl. PL - 4x s podtypem IIa, 1x Ia,, kvalita k prohlednuti 300 Kč XX/X

282 zn. c. 34 v 15ti-bloku s silmo silne posunutym pretiskem, zk. Gilbert 1500 Kč XX

283 zn. c. 34 P, prevraceny pretisk, zk. Mr?ak 500 Kč XX

284 zn. c. 34 ve ctyrbloku se stroj. obtiskem znamky, zk. Gilbert 1300 Kč XX

285 zn. c. 35 P - prevraceny pretisk, ve spodni casti nepatrne zvrasneny papir, zk. Mr?ak 1000 Kč XX

286 zn. c. 35 PD - pretisk dvojity, zk. Gilbert 200 Kč X

287 zn. c. 35a 6h cerny pretisk, zk. Leseticky, Kovar, atest Kovar, Karasek 69000 Kč XX

288 zn. c. 36 P - prevraceny pretisk, zk. Mr?ak, 500 Kč XX

289 zn. c. 37 P, zk. Mr?ak 500 Kč XX

290 zn. c. 38 ST B ve ctyrbloku s podtypem IIa s kompl. stroj. obtiskem pretisku 200 Kč XX

291 zn. c. 38 v 6ti-bloku, horni dve zn. bez pretisku, na ostatnich silne posunuty, zk. Gilbet 1000 Kč XX

292 zn. c. 38 v 10ti-bloku se silne posunutym pretiskem vpravo, zk. Gilbert 600 Kč XX

293 zn. c. 39 - prava horni roh. dvoupaska s okraji a DZ II v ochr. liste, velmi zajimave 1000 Kč XX

294 zn. c. 39 ve vodorovne 8mi-pasce, 2x prelozka, kvalita k prohlednuti 1000 Kč X

295 zn. c. 39 P - prevraceny pretisk ve ctyrbloku, zk. Mr?ak 1600 Kč XX

296
zn. c. 39 PO, pretisk obraceny, katalog neuvadi, svisla slozka v papire, zk. Karasek,

poprve v aukci
8000 Kč X

297 zn. c. 39 - dve dvoupasky pred pretiskem slepeny protich?dne, 2x PP, zk. Gilbert, 1500 Kč 1

298
zn. c. 40 v 9ti-bloku, horni dve zn.bez pretisku, ostatni s velkym posunem, na ctyrech

zn. obtisk pretisku
1300 Kč XX

299 zn. c. 41 P prevraceny pretisk, zk. Mr?ak 400 Kč XX

300 zn. c. 42 P prevraceny pretisk, zk. Mr?ak 400 Kč XX

301 zn. c. 43 v 6ti-bloku se silnym posunem pretisku vpravo 600 Kč XX

302 zn. c. 43 P- svisla dvoupaska slepena pred pretiskem, zk. Benes 1000 Kč XX/X

303 zn. c. 43 P prevraceny pretisk, zk. Gilbert 500 Kč XX

304 zn. c. 43 - 10ti-blok + 5ti-paska slepena pred pretiskem (rozdilne barvy) 900 Kč XX/X

305
zn. c. 44 v 9ti-bloku se silnym posunem pretisku vpravo, prvni svisla rada temer bez

pretisku
600 Kč XX/X

306 zn. c. 45 v 9ti-bloku, na stredni zn. pred pretiskem strzeny papir 600 Kč XX/X

307 zn. c. 45 P - prevraceny pretisk, zk. Mr?ak, Pofis 300 Kč XX

308 zn. c. 45 P ve ctyrbloku se spodnim okrajem, zk. Gilbert 1200 Kč XX

309 zn. c. 46 P prevraceny pretisk, nepatrna stopa po nal., zk. Mr?ak 700 Kč X

310
zn. c. 47a, oboustr. pretisk, zepredu normalni, zezadu prevraceny, lux. kvalita, zk.

Gilbert
5000 Kč XX

311 zn. c. 48b II ve ctyrbloku - v perforaci natrzen, dvojity pretisk, zk. Gilbert 1000 Kč XX

312 zn. c. 48b II, dvojity pretisk + castecny obtisk, zk. Gilbert 250 Kč XX

313
zn. c. 48a II, 2K tmavemodra, siiroky format, typ II, zk. Mr?ak, Karasek, atest Mr?ak,

Karasek, velmi dobra kvalita
93000 Kč XX

314 zn. c. 48 II, 58 II, typ I, zk. Gilbert 400 Kč XX

315 zn. c. 49 Ia, typ I, 3K tmavecervena, zk. Gilbert, Karasek 29000 Kč XX

316 zn. c. 49b II P - prevraceny pretisk ve ctyrbloku, zk. Gilbert, Karasek 6000 Kč XX

317 zn. c. 49 III ST ve vodorovne dvoupasce, typ II + I, zk. Karasek, kat. cena 600 Kc 400 Kč XX

318 zn. c. 50 Ia, typ I, zk. Gilbert 850 Kč XX

319 zn. c. 50 P prevraceny pretisk typu I, zk. Gilbert, Karasek 1700 Kč XX

320 zn. c. 50 I P prevraceny pretisk ve ctyrbloku, kat. cena cca 10000 Kc, zk. Gilbert 7000 Kč XX
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321 zn. c. 50 I P prevraceny pretisk, zk. Gilbert 1500 Kč XX

322 zn. c. 50 I P prevraceny pretisk, zk. Pitterman 1300 Kč XX

323 zn. c. 51 I, typ I, zk. Gilbert 6700 Kč XX

324 zn. c. 51, zk. Tribuna, Leseticky, Mr?ak, nepatrna stopa po nal. 5000 Kč X

325 zn. c. 51 ve vodorovne dvoupasce - typ I + II, zk. Gilbert, Karasek 15000 Kč XX

326 zn. c. 55, zk. Karasek 450 Kč XX

327 zn. c. 55, lux. kvalita, zk. Darmitzel BPP 480 Kč XX

328
zn. c. 55 D s vodorovnym dvojitym pretiskem, 1x prevraceny, zk. Gilbert, Karasek, kat.

cena 7000 Kc
6000 Kč XX

329 zn. c. 56, zk. Gilbert, Karasek 27000 Kč XX

330 zn. c. 57 A v 9ti-bloku, na dvou zn. nalepka 500 Kč XX/X

331 zn. c. 57 Aa, typ I, zk. Mr?ak 1600 Kč XX

332 zn. c. 57a s vyraznym obtiskem pretisku, zk. Gilbert 2000 Kč XX

333 zn. c. 57 A KN, zk. Mr?ak 220 Kč XX

334 zn. c. 57 B se spodnim kuponem s pretiskem silne posunutym vlevo, zk. Gilbert 600 Kč XX

335 zn. c. 57 B PD - pretisk dvojity se spodnim kuponem bez pretisku, zk. Gilbert 2500 Kč XX

336 zn. c. 57 B PD - pretisk dvojity, zk. Gilbert 600 Kč XX

337
zn. c. 57 B P ve ctyrbloku s prevracenym pretiskem, na horni prave zn. pretisk chybi,

zk. Mr?ak, Karasek, velmi vzacne, unikat, poprve v nasi aukci, na jedne zn. dvl.
15000 Kč XX

338 zn. c. 57 K ve ctyrbloku se stroj. obtiskem pretisku 600 Kč XX

339
zn. c. 57 D, RZ 12 1/2 : 11 1/2, zk. Gilbert, Karasek, velmi dobra kvalita, kat. cena

5000 Kc
4300 Kč XX

340 zn. c. 58 A KN, zk. Mr?ak 390 Kč XX

341 zn. c. 58 A KN 220 Kč XX

342 zn. c. 58 Ab, zelenocerny pretisk, lux. kvalita, zk. Mr?ak 3500 Kč XX

343 zn. c. 58 Ab modry pretisk, zk. Leseticky, Gilbert, Karasek, kat. cena 7000 Kc 6000 Kč XX

344 zn. c. 58 B P prevraceny pretisk, zk. Gilbert, kat. cena 2500 Kc 2000 Kč XX

345 zn. c. 58 B P prevraceny pretisk, zk. Karasek, Gilbert 2000 Kč XX

346
zn. c. 58 Ba zelenocerny pretisk ve ctyrbloku s jednim nepretistenym kuponem, zk.

Gilbert
42000 Kč XX

347
zn. c. 58 D, RZ 12 1/2 : 11 1/2, zk. Gilbert, Karasek, Sramek, luxusni kvalita, kat. cena

4000 Kc
3500 Kč XX

348 zn. c. 59, krajovy kus, dobra kvalita, zk. Leseticky, Hirsch, Mr?ak 48000 Kč XX

349 zn. c. 59, typ II, zk. Hirsch, Leseticky, Tribuna, Karasek, atest Karasek 52000 Kč XX

350 zn. c. 59, typ II, zk. Mahr, Karasek, atest Karasek 50000 Kč XX

351
zn. c. 60 - horni roh. 10ti-blok s otiskem ochr. listy a DZ II, na 19. ZP DV vynech. A v

pretisku POSTA
300 Kč XX

352 zn. c. 60 ve vodorovne dvoupasce s kompl. stroj. obtiskem znamky, zk. Gilbert, vzacne 1000 Kč XX

353 zn. c. 60 P prevraceny pretisk, zk. Gilbert, Karasek 600 Kč XX

354 zn. c. 60 P I pretisk oboustr., zk. Gilbert 500 Kč XX

355 zn. c. 64 P I pretisk oboustr. 500 Kč XX

356 zn. c. 65, zk. Mikulski, Karasek, atest Mikulski, Karasek, lux. kvalita 154000 Kč XX

357 zn. c. 67 ve svisle dvoupasce s posunem pretisku az do dalsi zn., kz, zk. Karasek 400 Kč XX

358 zn. c. 67 P prevaceny pretisk, typ I, zk. Gilbert 2600 Kč XX

359 zn. c. 67 P pretisk prevraceny, kat. cena 4000 Kc, zk. Gilbert, Karasek 3500 Kč XX

360 zn. c. 69, lux. kvalita, zk. Gilbert 950 Kč XX

361 zn. c. 69, zk. Gilbert, Mr?ak 1000 Kč XX

362 zn. c. 69 P prevraceny pretisk, kat. cena 5000 Kc, zk. Gilbert, karasek 4500 Kč XX
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363 zn. c. 70, kat. cena 15000 Kc, zk. Leseticky, Mr?ak, Karasek, luxusni kvalita 11000 Kč XX

364 zn. c. 70, dobra kvalita, zk. Karasek 11000 Kč XX

365 zn. c. 71, luxusni kvalita, kat. cena 30000 Kc, zk.Leseticky, Karasek, Mr?ak 24000 Kč XX

366
zn. c. 71, typ I, dobra kvalita, zk. Hirsch, Gilbert, Karasek, atest Karasek, kat. cena

30000 Kc
22500 Kč XX

367 zn. c. 71, typ II, dobra kvalita, zk. Mr?ak, Karasek, atest Karasek, kat. cena 30000 Kc 22000 Kč XX

368
zn. c. 72 v 25ti-bloku se silnym posunem pretisku vlevo a nahoru, posledni svisla rada

temer bez pretisku, zk. Gilbert
1500 Kč XX

369 zn. c. 72, 73, 75-8, s kompl. stroj. obtisky pretisk?, kat. cena 1200 Kc 700 Kč XX

370 zn. c. 72 P prevraceny pretisk, zk. Gilbert, karasek, kat. cena 1000 Kc 800 Kč XX

371
zn. c. 72 OP - pretisk obracene prevraceny, nepartni stopa, zk. Gilbert, kat. cena 1200

Kc
1000 Kč X

372
zn. c. 72 PO - pretisk obraceny, nepatrny lom v levem spodnim rohu, zk. Gilbert, kat.

cena 6000 Kc
5000 Kč XX

373
zn. c. 73 ve vodorovne tripasce, na prvni zn. pretisk normalni + pretisk obraceny, zk.

Gilbert, zajimave
600 Kč XX

374
zn. c. 73 P ve 12ti-bloku s prevracenym silne posunutym pretiskem, na dvou zn.

nalepka, kat. cena 5000 Kc
3500 Kč XX/X

375 zn. c. 73 P prevraceny pretisk v 6ti-bloku se silnym posunem do dalsi zn. zk. Gilbert 2500 Kč XX

376 zn. c. 73 P - pretisk prevraceny, v horni casti nepatrne zvrasneny papir, zk. Gilbert 400 Kč XX

377 zn. c. 73 PO - pretisk obraceny, zk. Gilbert 500 Kč X/O

378
zn. c. 74 ve vodorovne 5ti-pasce s posunutym pretiskem, posledni dve zn. bez pretisku,

zk. Gilbert
1000 Kč XX

379 zn. c. 74 ve ctyrbloku s vicenasobnym pretiskem, zk. Gilbert, kat. cena 5000 Kc 3500 Kč XX

380 zn. c. 74 P - prevraceny pretisk, zk. Gilbert 400 Kč XX

381 zn. c. 74 PO - pretisk obraceny, zk. Gilbert 700 Kč XX

382 zn. c. 75 PO - pretisk obraceny, zk. Gilbert 600 Kč XX

383 zn. c. 74 OP - pretisk obracene prevraceny, zk. Gilbert, Karasek 1600 Kč XX

384 zn. c. 74 P II - zepredu pretisk normalni, zezadu prevraceny, zk. Gilbert 550 Kč XX

385 zn. c. 75 bez pretisku s castecnym obtiskem pretisku na lepu 500 Kč XX

386 zn. c. 75 s pravym okrajem a trojitou svislou perforaci 300 Kč X

387 zn. c. 75 ve svisle dvoupasce, horni zn. bez pretisku, zk. Gilbert 700 Kč XX/X

388
zn. c. 76 ve vodorobne 5ti-pace s posunutym pretiskem, posledni dve zn. bez pretisku,

zk. Gilbert
1000 Kč XX

389 zn. c. 76 PO - pretisk obraceny, zk. Gilbert 1500 Kč XX

390 zn. c. 77 PO, pretisk obraceny ve ctyrbloku, zk. Gilbert, kat. cena 2500 Kc, dvl. 1800 Kč XX

391 zn. c. 76 OP - pretisk obracene prevraceny, zk. Franek, Tribuna, Gilbert, Karasek 2000 Kč XX

392
zn. c. 77 ve vodorovne dvoupasce, na prave zn. prilepen pred pretiskem kousek papiru,

zk. Gilbert, Benes
500 Kč XX

393
zn. c. 77 ve vodorovne 5ti-pasce se silnym posunem pretisku vlevo, posledni zn. bez

pretisku, zk. Gilbert
1000 Kč XX

394 zn. c. 77 P - pretisk prevraceny, zk. Gilbert 400 Kč XX

395 zn. c. 77 PO - pretisk obraceny, zk. Gilbert 500 Kč XX

396
zn. c. 78 v 6ti-bloku, na dvou zn. pretisk normalni i obraceny, zk. Gilbert, na hornich

zn. nalepka
800 Kč XX/X

397 zn. c. 78 PO, zk. Gilbert 600 Kč XX

398 zn. c. 79, typ |, zk. Gilbert, atest Karasek 9200 Kč XX

399 zn. c. 80, typ I, dtto typ II, zk. Stupka 300 Kč XX
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400 zn. c. 80 P - pretisk prevraceny , kat. cena 3000 Kc, zk. Karasek, Mr?ak 2500 Kč XX

401
zn. c. 80 - 81 s vyraznym stroj. obtiskem pretisku, zk. Gilbert, Mr?ak, kat. cena 2000

Kc
1500 Kč XX

402 zn. c. 82, typ I, zk. Gilbert 8000 Kč XX

403 zn. c. 82, zk. Karasek 7900 Kč XX

404 zn. c. 83, dobra kvalita, zk. Gilbert 650 Kč XX

405 zn. c. 85, typ I, zk. Mr?ak 2600 Kč XX

406 zn. c. 87, typ II, zk. Mr?ak 2300 Kč XX

407 zn. c. 90 P prevraceny pretisk, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 1000 Kc 800 Kč XX

408 zn. c. 90, pr. y, zk. Tribuna, Hirsch, Gilbert, Karasek, dobra kvalita, kat. cena 10000 Kc 9000 Kč XX

409 zn. c. 91, typ I, zk. Gilbert, Mr?ak 900 Kč XX

410 zn. c. 93 P - prevraceny pretisk ve ctyrbloku, zk. Gilbert, kat. cena 4000 Kc 3000 Kč XX

411 zn. c. 95, typ IV, velmi dobra kvalita, zk. Leseticky, Gilbert, Karasek, atest Karasek 63000 Kč XX

412
zn. c. 97 P prevraceny pretisk ve ctyrbloku, na dvou zn. slabe zvrasneny papir, zk.

Mr?ak, kat. cena 2500 Kc
2000 Kč XX

413 zn. c. 98 P prevraceny pretisk, zk. Mr?ak, kat. cena 1000 Kc 800 Kč XX

414 zn. c. 99 - 100, zk. Gilbert, Mr?ak, Karasek, kat. cena 17000 Kc 10000 Kč XX

415 zn. c. 99 - 100, zk. Mr?ak, Gilbert, Hirsch, kat. cena 14000 Kc 10000 Kč XX/X

416 zn. c. 100, typ IV, zk. Gilbert, Karasek 4800 Kč XX

417
zn. c. 101 ve vodorovne dvoupasce, na prvni zn. chybi pretisk, nepatrna stopa po nal.,

zk. Gilbert
500 Kč X

418

zn. c. 101 - tri prave horni roh. ctyrbloky, 1x bez DZ, 1x DZ otevreny p?lmesic

vodorovne, 1x DZ otevreny p?lmesic svisle za ZP 20, lehka stopa po nal. na okraji

mimo zn.

1000 Kč XX

419 zn. c. 101 s hornim okrajem prelozenym pred pretiskem pres znamku, zk. Gilbert 300 Kč XX

420
zn. c. 102 ve vodorovne tripasce, prvni zn. bez pretisku, na druhe nepatrna cast

pretisku, zk. Gilbert
1000 Kč XX

421 zn. c. 102 P prevraceny pretisk, zk. Gilbert 400 Kč XX

422 zn. c. 103 v 10ti-bloku se spodnim okrajem, na hornich peti zn. chybi pretisk 1000 Kč XX/X

423
zn. c. 103 - tri prave horni roh. ctyrbloky - 1x bez DZ, 1x DZ p?lmesic, 1x DZ mesic za

ZP 20
1100 Kč XX

424 zn. c. 104 P prevraceny pretisk, zk. Franek, Leseticky, Gilbert 350 Kč XX

425 zn. c. 105a P prevraceny pretisk, kat. cenu neuvadi, velmi vzacne, zk. Mr?ak 10000 Kč XX

426 zn. c. 106 P prevraceny pretisk, zk. Gilbert, kat. cena 800 Kc 650 Kč XX

427
zn. c. 107a "20fil. Magyar Posta", zk. Gilbert, Mr?ak, Kovar, atest Kovar, Karasek, lux.

kvalita
142000 Kč XX

428 zn. c. 109 ve ctyrbloku se silnym posunem pretisku smerem dol?, zk. Gilbert 1000 Kč XX

429 zn. c. 109 P prevraceny pretisk s hornim okrajem, zk. Mr?ak 900 Kč XX

430 zn. c. 110 P prevraceny pretisk s hornim okrajem, zk. Mr?ak 300 Kč XX

431 zn. c. 112 s pravym okrajem prelozenym pred pretiskem pres zn. 300 Kč XX

432 zn. c. 113 - levy spodni roh. 9ti-blok s dvojitou svislou perforaci na okraji, zk. Gilbert 300 Kč XX

433
zn. c. 114 v 6ti-bloku, pred pretiskem prilepena tripaska, mimoradna ukazka vyroby

pretisku, zajimave
2000 Kč XX/X

434 zn. c. 117, zk. Gilbert, Mr?ak 2200 Kč XX

435 zn. c. 118 10K Parlament, fotoatest Gilbert 1800 Kč X

436 zn . c. 119 - 123, zk. Gilbert 1000 Kč XX

437 zn. c. 119 P prevraceny pretisk se spodnim okrajem, zk. Karasek 600 Kč XX

438 zn. c. 120 P prevraceny pretisk, zk. Gilbert 300 Kč XX
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439 zn. c. 120 - leva horni roh. dvoupaska, na prvni zn. chybi pretisk 1500 Kč X

440 zn. c. 122 P prevraceny pretisk ve ctyrbloku, zk. Mr?ak, kat. cena 1800 Kc 1500 Kč XX

441 zn. c. 123 P pretisk prevraceny, zk. Tribuna, Hirsch 2000 Kč XX

442 zn. c. 123 P prevraceny pretisk, zk. Gilbert, kat. cena 2500 Kc 2000 Kč XX

443 zn. c. 124 P prevraceny pretisk, zk. Leseticky, Gilbert 300 Kč XX

444 zn. c. 125z P prevraceny pretisk ve ctyrbloku, zk. Gilbert, kat. cena 2500 Kc 2000 Kč XX

445 zn. c. 127, typ I, zk. Gilbert, Mr?ak, Karasek, atest Karasek 15000 Kč XX

446 zn. c. 130, typ II, dobra kvalita, zk. Mr?ak, Leseticky, Karasek, atest Karasek 8000 Kč XX

447 zn. c. 130, typ III, pr. Z, zk. Gilbert, Mr?ak, Karasek, atest Karasek 8200 Kč XX

448 zn. c. 130, zk. Gilbert, Franek, Tribuna, Karasek, dvl. 8500 Kč XX

449 zn. c. 131, typ I, zk. Leseticky, Gilbert 4900 Kč XX

450 zn. c. 131, zk. Gilbert, Karasek, dobra kvalita 4000 Kč XX

451 zn. c. 131 - 139, drazsi zn. zk. Gilbert, Mr?ak 5000 Kč XX/X

452
zn. c. 135 P prevraceny pretisk s levym okrajem, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 3000

Kc
2500 Kč XX

453
zn. c. 139 - pravy spodni roh. ctyrblok s pretiskem i na okraji, zk. Gilbert, kat. cena

6000 Kc
5000 Kč XX

454
zn. nevydane 1h velke cislo s pretiskem B se strojovym obtiskem pretisku, drivko v

papire, zk. Gilbert, Leseticky, Karasek, Benes, kat. cena 10000 Kc
8000 Kč XX

455 zn. nevydane - 10h cervena s pretiskem D, kat. cena 5000 Kc, zk. Mr?ak 4500 Kč XX

456 znamky nevydane - 20fil cerne cislo, pr. Z, kat. cena 4000 Kc, zk. Gilbert, Mr?ak 3500 Kč XX

457 zn. nevydana 20fil. cerne cislo, zk. Leseticky, nepatrne zvrasneny papir 3000 Kč XX

458 nevydana zn. P 24 cerne cislo, zk. Gilbert, Karasek 4000 Kč XX

459
ZT pretisk? - rak. zn. Mi. c. 221 s navrhem pretisku v cerne barve. velmi vzacne, zk. a

atest Karasek
7000 Kč X

460
ZT pretisk? - rak. zn. Mi. c. 223 s navrhem pretisku v cervene barve, velmi vzacne, zk.

a atest Karasek
7000 Kč X

461 zn. 51b FALZUM (ke studijnim úcel?m) 1000 Kč XX

462 zn. 126 - 30 FALZA (ke studijnim úcel?m) 800 Kč XX

Posta Ceskoslovenska 1919 celistvosti / entires

463 R-celistvost do Nemecka frank. zn. c. 38 + 43, vraceno zpet 1200 Kč DOP.

Masaryk 1920

464 zn. c. 140 I, 125h ultramarin, zk. Karasek 700 Kč XX

465 zn. c. 140 N, typ I, luxusni strih, zk. Gilbert 1200 Kč XX

466 zn, c. 140 N, typ I, lux. kvalita 600 Kč XX

467 zn. c. 140 N, typ II, luxusni strih, zk. Mr?ak, kat. cena 2200 Kc, 1600 Kč XX

468
zn. c. 140a ve vodorovne dvoupasce, tzv. ST + slabsi + silnejsi hodnotova cislice, lux. kvalita,

zk. Karasek
2000 Kč XX

469 zn. c. 140 Na ultramarin., typ II, zk. Karasek, lux. kvalita, kat. cena 9000 Kc 6000 Kč XX

470 ZT zn. c. 142 v cerne barve na krid. papire, rohovy kus 950 Kč /X/

471
ZT 50h velky format (70 x 50 mm) v cerne barve na zelenem papire z nevycistene desky, zk.

Karasek
4800 Kč /X/

472 ZT 50h velky format (70 x 50 mm) ve fialove barve na krid. kartonu, zk. Benes, lux. kvalita 5200 Kč /X/

473 ZT 50h vetsi format v cervene barve na kousku papiru z nevycistene desky 1500 Kč /X/

474 ZT 50h vetsi format v modre barve z nevycistene desky, zk. Karasek 1500 Kč /X/

475 ZT 50h silna cislice ve dvoupasce v barve fialove na kousku papiru s lepem 800 Kč XX

476 ZT 50h vetsi format v zelene barve z nevycistene desky, zk. Karasek 1300 Kč /X/
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477 ZT 50h silna cislice ve dvoupasce v barve hnede na kousku papiru s lepem 800 Kč XX

478 ZT 50h maly format - sestava 7 ks v r?znych barvach 700 Kč XX

479 ZT 50h maly format, RZ 11 1/02 400 Kč XX

480 ZT zn. 125h ultramarin, na krid. papire ve ctyrbloku, zk. Karasek 800 Kč /X/

481 ZT 125h - spodni roh. ctyrblok v modre barve na papire bez lepu, zk. Karasek 800 Kč /X/

482
sestava 9 ks ZT hodnot 125h, 500h a 1000h v r?znych barvach na r?znych papirech prevazne

bez lepu
1000 Kč 1

483 2000h ocelorytina v cervene barve na papire bez lepu, zk. Karasek 1000 Kč /X/

484
R-dopis do Jugoslavie frank. zn. c. 140 ST ve vodorovne dvoupasce s raz. KOSICE 1.6.21,

kvalita k prohlednuti
300 Kč DOP.

485 dvoudilna post. pr?vodka frank. zn. c. 141 a 24 a dtto frank. mj. zn. c. 142, dobra kvalita 600 Kč DOP.

Holubice 1920 / Dove

486
zn. c. 143 A ve vodorovne tripasce s pravym okrajem a archovym obtiskem a zn. 143 - prava

spodni roh. ctyrpaska se stroj. obtiskem
200 Kč XX

487 zn. c. 143 a 144 s r?znymi retusemi (8 ks zn., 1x 8mi-blok a paska) 650 Kč X/O

488 zn. c. 143 N - 149 N, zk. Gilbert 2850 Kč XX

489 zn. c. 144 C lezmy hreben s pravym okrajem 320 Kč XX

490 zn. c. 144 C lezmy hreben s pravym okrajem, 350 Kč XX

491
zn. c. 145 v 6ti-bloku se spodnim okrajem a stroj. obtiskem a svisle tripasce se silnym

posunem perforace
300 Kč XX

492 zn. c. 146 ve svislem 6ti-bloku se silnym posunem perforace 300 Kč XX

493
zn. c. 146, 10h olivova s DV vystipnute psanicko v levem spodnim rohu na 86. ZP -

nejvzacnejsi DV, zatim znamo jen nekolik kus?
5000 Kč O

494 zn. c. 146 N ve vodorovne dvoupasce s levym okrajem, zk. Gilbert 200 Kč XX

495
zn. c. 147 - pravy spodni roh. 6ti-blok s castecnym stroj. obtiskem a ctyrblok se silnym

posunem perforace
400 Kč XX

496 zn. c. 147 B, zn. nevydana, zk. Leseticky, Benes, Karasek, luxusni kvalita 5000 Kč XX

497 zn. c. 147 B dvojity tisk, zk. Gilbert, mr?ak, kat. cena 1500 Kc 800 Kč XX

498 zn. c. 147 B, dvojity tisk, zk. Karasek 500 Kč XX

499 zn. c. 147 N ve vodorovne dvoupasce s pravym okrajem, dvojity tisk, zk. Karasek 400 Kč XX

500 zn. c. 147 N ve vodorovne dvoupasce, dvojity tisk, zk. Karasek 200 Kč XX

501 zn. c. 147 N, nepravidelny 11ti-blok s prelozkami papiru, tisk na lepu 400 Kč 1

502 zn. c. 148 A - vodorovna rohova 5ti-paska s DZ 3 a dvojitou perforaci na spodnim okraji 900 Kč XX

503 zn. c. 148 N, typ II, zk. Mr?ak, Karasek, kat. cena 10000 Kc 8500 Kč XX

504 zn. c. 149, typ I - levy horni 6ti-blok s dvojitou hrebenovou perforaci, lux. kvalita 500 Kč XX

505 zn. c. 149 II R1, ZP 20, retus peceti a jmena, luxusni kvalita, zk. Karasek 3000 Kč XX

506
zn. c. 149, typ II, pravy spodni roh. kus s ochr. listou 4x prerusenou, na spodnim okraji mimo

zn. nepatrne poskozeny lep
200 Kč XX

507 sestava zn. v blocich s DV, TV, DZ, vadami perforace, svezi, s nal. i razitkovane, k prohlednuti 800 Kč 1

508
firemni novorocni prani - pohlednice, poslane jako tiskopis, frank. zn. c. 143, nedostatecna

frankatura, presto doruceno, IV. TO, zajimave 
200 Kč DOP.

509 ústrizek post. pr?vodky frank. mj. dvoupaskou zn. c. 144 s velkou retusi psanicka, zk. Karasek 350 Kč V

510 tiskopis frank. zn. c. 148 I/2 R 23. ZP - oprava horniho okraje zn. (Monografie 2, str. 243) 300 Kč DOP.

511
tiskopis frank. zn. c. 148 II/1 RB - retus leveho kridla, casti napisu a cislice 2 (Monografie 2,

str. 244)
400 Kč DOP.

512
R-dopis do Zurichu frank. na predni i zadni strane mj. zn. c. 153 (16x), na dvou zn. retus +

DZ 3, pod. raz. PRAHA 4.7.25, prich. raz. ZURICH 6.7.25
1300 Kč DOP.
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Osvobozena republika 1920 / The Liberated Republic

513 zn. c. 151s velkym nedotiskem horni casti zn., zk. Gilbert 420 Kč XX

514
zn. c. 151, 153, 161 ve ctyrblocich s kompl. vyraznym stroj. obtiskem, luxusni kvalita, zk.

Gilbert
800 Kč XX

515
zn. c. 151 ve vodorovne dvoupasce s pricnou slozkou, zn. c. 155 ve svisle dvoupace se

svislou slozkou, zn. c. 158, krajovy kus se svislou slozkou papiru, zajimave
300 Kč XX

516
zn. c. 151, 157, 158 ve ctyrblocich se silnym posunem perforace az do dalsi zn., zn. c.

153, 157 s hornim, resp. dolnim okrajem a dvojitou vodorovnou perforaci
800 Kč XX/X

517
zn. c. 151, 154 I, 157, 161, dvojite tisky, zk. Gilbert, Karasek, luxusni kvalita, kat. cena

4000 Kc
2500 Kč XX

518 zn. c. 151, 153, 155, 157, 161 s kompl. stroj. obtiskem 300 Kč XX

519 zn. c. 151 N - 161 N (mimo 159 N), zk. Gilbert, Leseticky, Karasek 5950 Kč XX

520
zn. c. 151 N ve ctyrbloku s okrajem a vyraznym stroj. obtiskem, zk. Gilbert, kat. cena

1800 Kc
1500 Kč XX

521 zn. c. 152 ve ctyrbloku s hornim okrajem a trojitou hrebenovou perforaci 400 Kč XX

522

zn. c. 152- pravy horni roh. 8mi-blok s castecnym stroj. obtiskem s poskocenou

hrebenovou perforaci o jeden otvor pod ZP 21 a 22, svisla dvoupaska s archovym

obtiskem, zn. c. 154, 158 s archovymi obtisky, zajimave

300 Kč XX

523 zn. c. 152 B dvojity tisk, zk. Gilbert, Benes, kat. cena 1500 Kc 800 Kč XX

524 zn. c. 152 B, dvojty tisk, zk. Gilbert, Mr?ak 850 Kč XX

525 zn. c. 152 B, dvojity tisk, zk. Karasek 500 Kč X

526 zn. c. 152 N, dvojity tisk, ve ctyrbloku, zk. Gilbert 1000 Kč XX

527
zn. c. 153 A, 154 A ve ctyrblocich s pam. raz. FILAT. SJEZD TEPLICE - SANOV 12.6.21+

157 LH s levym okrajem
400 Kč O

528 zn. c. 153 A ve ctyrbloku s hornim okrajem a dvojitou perforaci na prvni rade, zk. Karase 400 Kč XX/X

529 zn. c. 153 - pravy spodni roh. 10ti-blok s posunutou perforaci vlevo do obrazu dalsi zn. 400 Kč XX

530 zn. c. 153 B se spodnim okrajem, zk. Tribuna, Leseticky, Hirsch, 15000 Kč XX

531 zn. c. 153 N - vodorovna dvoupaska s hornim okrajem a stroj. obtiskem 600 Kč XX

532
zn. c. 153 N ve ctyrbloku s pravym okrajem a zeslabenym tiskem u praveho ramu, zk.

Gilbert, kat. cena 1250 Kc
1000 Kč XX

533
zn. c. 154 A ST ve vodorovne dvoupasce se spodnim okrajem a kompl. raz. PRESOV

21.9.21, zk. Mr?ak
2800 Kč O

534
zn. c. 154 A, typ I, dvojity tisk, pravy horni roh. ctyrblok, kat. cena min. 5000 Kc, zk.

Karasek, Gilbert
3500 Kč XX

535 zn. c. 154 A, typ II, ve ctyrbloku s DV na 10. ZP 200 Kč XX

536 zn. c. 154 A, typ II, s retusi listk? a kompl. stroj. obtiskem 400 Kč XX

537 zn. c. 154 B, typ I, zk. Gilbert, luxusni kvalita 3000 Kč XX

538 zn. c. 154 N, typ I, luxusni kvalita, zk. Gilbert 4500 Kč XX

539 zn. c. 154 LH, zk. Karasek 400 Kč XX

540
zn. c. 154 s DV "C v retezu", zn. c. 155 ve ctyrbloku s bludnym kruhem na jedne zn., zn. c.

155 s DV bile ruce, zn. c. 157 s DV 6 prst?, zn. c. 161 s DV zarez na kolene
400 Kč XX

541 zn. c. 154 A I - pravy spodni roh. kus, zk. Mr?ak 200 Kč XX

542 zn. c. 154 A I - pravy spodni roh. kus, DZ 3, zk. Mr?ak 250 Kč XX

543 zn. c. 154 A ST ve vodorovne dvoupasce, zk. Karasek, Gilbert, kat. cena 1800 Kc 1500 Kč O

544 zn. c. 154 N, typ II, dva ctyrbloky v r?znych bar. odstinech, zk. Gilbert, kat. cena 1000 Kc 700 Kč XX

545 zn. c. 154 B, typ I, ve ctyrbloku s hornim okrajem, zk. Karasek, kat. cena 12500 Kc 8000 Kč XX

546 zn. c. 154 N, typ II, ve 12ti-bloku, lux. kvalita 1000 Kč XX

547 zn. c. 154 N, typ II, ve ctyrbloku s raz. PARDUBICE 19.12.20, vzacny vyskyt 1500 Kč O
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548 zn. c. 154 B, typ II, s pravym okrajem a retusi listk? 200 Kč XX

549 zn. c. 155 A, dvojity tisk, zk. Leseticky, nepatrna stopa po nal. 400 Kč X

550 zn. c. 156 B, zk. Pittermann 290 Kč XX

551 zn. c. 156 B, zk. Pittermann 280 Kč XX

552 zn. c. 156 B s levym okrajem, zk. Pittermann, nepatrna stopa po nal. 250 Kč X

553 zn. c. 156 RT retus vajicka C, zk. Karasek 600 Kč X

554 zn. c. 157 N tmavemodra ve ctyrbloku, zk. Gilbert, kat. cena 1000 Kc 850 Kč XX

555 zn. c. 157 N svetlemodra ve ctyrbloku, zk. Gilbert, kat. cena 1000 Kc 800 Kč XX

556 zn. c. 157 LH v 6ti-bloku s levym okrajem, zk. Karasek, Gilbert 300 Kč O

557 zn. c. 157 LH ve ctyrbloku, zk. Karasek, kat. cena 3000 Kc 2000 Kč XX

558 zn. c. 158 A ve ctyrbloku, dvojity tisk 1000 Kč XX/X

559 zn. c. 158 B, nepatrna stopa po nal., zk. Gilbert, Karasek 400 Kč X

560 zn. c. 159 A, typ I s pravym okrajem, typ II, typ III s hornim okrajem 500 Kč XX

561 zn. c. 159 B, zk. Gilbert, kvalita k prohlednuti 800 Kč X

562 zn. c. 159 B, typ I, zk. Gilbert, kat. cena 2000 Kc 1500 Kč XX

563 zn. c. 160 N ve ctyrbloku, zk. Mr?ak, na jedne zn. drivko v papire, kat. cena 1500 Kc 1200 Kč XX

564 zn. c. 161 A (2 ks), vyrazne bar. odstiny, na obou kompl. stroj. obtisk 500 Kč XX

565 zn. c. 161 ve ctyrbloku se spodnim okrajem, lux. kvalita 600 Kč XX

566 zn. c. 168, tisk na lepu, zk. Karasek 300 Kč XX

567 manipul. tisk zn. c. 155 s DV 1 "vajicko v pase" na nazloutlem papire 400 Kč /X/

568
sestava vice jak 150 ks zn. OR s r?znymi DV, posuny perforaci, slozkami a retusemi vc. zn.

LH, zn. jsou razitkovane, svezi i s nal.
950 Kč 1

569
sestava zn. svezich s nal. i razitkovanych s DV, TV, posuny perforaci, typy, retuse, k

prohlednuti
950 Kč 1

570
soutisk ZT zn. 20h, 25h, 30h OR + 5h, 10h a 15h Holubice v barve zelene na kousku

papiru s lepem, na okraji mimo zn. stopa po nal., zk. Karasek
3000 Kč XX/X

571 ZT zn. 160h v barve fialove na kousku papiru s lepem, nepatrna stopa po nal. 500 Kč X

572
celistvost frank. zn. c. 156 A R2 retus vajicka, pod. raz. ST. JOACHIMSTAHL 2.6.22, zk.

Karasek
900 Kč DOP.

Protich?dne dvojice / tete-beche

573 zn. c. 148 - nekompl. protich?dna siroka dvojice bez leve zn. s raz. PRAHA 14.9.23 120 Kč O

574
zn. c. 148 TB nekompl. s vynechanou svislou perforaci, zk. Benes, na okraji mimo zn. stopa

po nal., zk. Benes
1200 Kč XX/X

575 zn. c. 148 TBb s nepatrnou stopou po nal. 800 Kč X

Husita 1920 / The Hussite

576 zn. c. 162N - 163 N * 10 ks ZT v r?znych barvach, svezi, s nalepkou a bez lepu 400 Kč 1

577
zn. c. 162 ve ctyrbloku s archovym obtiskem a zn. c. 163 ve svisle dvoupasce s levym okrajem

a vynechanou vodorovnou perforaci
300 Kč XX/X

578 ZT zn. c. 163 v barve fialove a zn. c. 163 N 200 Kč XX

579 zn. c. 163 N, na licove strane cisty papir, na rubu stroj. obtisk, zk. Karasek 200 Kč 1

580 sestava 6 ks dvoupasek ZT v r?znych barvach 400 Kč XX/X

581 ZT zn. 90h v cerne barve v 16ti-bloku s okrajem, zk. Gilbert 600 Kč /X/

582
cenne psani na 1400 kc do Ostravy frankatura 1,85K + 2K pojisteni, mj. zn. c. 162 a 163, pod.

raz. PRAHA 1 22.8.20
500 Kč DOP.

583 R-dopis frank. mj. zn. c. 162, 163, pod. raz. NUSLE 21.4.21, prich. raz., zajimave 500 Kč DOP.

584 R-dopis do Nemecka frank. mj. zn. c. 162 - 3 s raz. SLEZSKA OSTRAVA 26.1.21 + prich. raz. 460 Kč DOP.

Hospodarstvi a veda 1920 a 1923 / Agiculture and science 1920 and 1923
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585 zn. c. 164 A - 169 A (c. 167 - oba typy), navic bar. odstiny, kat. cena min. 1550 Kc 1200 Kč XX

586 zn. c. 164 N - 169 N, zk. Gilbert 3500 Kč XX

587 zn. c. 167 ST ve svisle dvoupasce s pravym okrajem, lux. kvalita, zk. Mr?ak 400 Kč XX

588 zn. c. 166 N s raz. DOLNE SLA... 21.7.22 200 Kč O

589 zn. c. 168 B, kvalita k prohlednuti 1100 Kč X

590 zn. c. 168 B s pricnou slozkou papiru 900 Kč XX

591 zn. c. 168 B, zk. Gilbert 1800 Kč XX

592 zn. c. 168 B s pravym okrajem, zk. Kesller, Hirsch, kat. cena 1400 Kc 1000 Kč XX

593 zn. c. 169 B tisk na lepu, zk. Gilbert, Mr?ak, kz, kat. cena 2800 Kc 1000 Kč 1

594 zn. c. 169 B, tisk na lepu, zk. Gilbert 800 Kč XX

595

zn. c. 173 A, typ II s retusi jednicky, zn. c. 174 B s retusi listku na spodnim rohu knihy,

zn. c. 175 A, typ I, s retusi obou nul, zn. c. 175 B z pozdejsiho nakladu v syte fialove

barve, kz., zk. Sablatúra

1200 Kč O

596 zn. c. 173 B v kompl. 100kusovem PL, na nekolika mistech v okraji v perforaci natrzen 3300 Kč XX

597 zn. c. 173 B, typ III, v 6ti-bloku s hornim okrajem, na jedne zn. DV tecka na listku v knize 200 Kč XX

598 zn. c. 175 A, typ III, s levym okrajem a DZ 3 300 Kč O

599
zn. c. 174 A ve vodorovne dvoupasce, na prvni zn. tzv. IV. typ, druha zn. III. typ, zk.

Mr?ak
700 Kč XX

600 zn. c. 174 B, typ III, zk. Pofis, 1750 Kč XX

601 zn. c. 174 B, typ III, se spodnim okrajem, nepatrna stopa po nal. 1800 Kč X

602 zn. c. 175 B, typ II 3000 Kč XX

603

R-dopis do Ruska frank. zn. c. 146, 147 + dvoupaskou c. 166 A s pod. raz. BRANDYS NAD

LABEM 16.2.22 + prich. raz.a R-dopis do Vidne frank. zn. 313 a L 7, raz. PRAHA 1

7.11.38, zajimave

400 Kč DOP.

604
cast vyhledavaciho formulare frank. zn. c. 168 A s ovalnym raz. POSTOVNI A TELEGRAFNI

ÚRAD OLOMOUC 2 22.9.22, dobra kvalita
300 Kč DOP.

605
zprostredkovaci formular vyplaceny zn. c. 174 A, typ II (10x) a 175, typ I (dve svisle

5ti-pasky) s raz. BEROUN NA MORAVE 6.3.24, velmi zajimave
1000 Kč DOP.

Cerveny kriz 1920 / The Red cross

606 zn. c. 170 Na - 171 Na s pretiskem, dobra kvalita 500 Kč XX

Masaryk 1923 - 1926

607 zn. c. 176 - 9, kompl. sestava pr?svitek 5 - 8 (16 ks), zk. Gilbert 1800 Kč XX

608 zn. c. 180 - 182, zk. Karasek 500 Kč X

609 zn. c. 180 - 82, zk. Gilbert 1850 Kč XX

610 zn. c. 180 - 82, kompl. sestava pr?svitek 5 - 8 (12 ks), zk. Gilbert, kat. cena 11000 Kc, vzacne 10000 Kč XX

611 zn. c. 182 se silnym posunem pretisku az mimo zn., zk. Gilbert 480 Kč XX

612 zn. c. 182 - 86, zk. Gilbert 850 Kč O

613 zn. c. 183 s hornim okrajem a dvojitou vodorovnou perforaci, vzacne 1200 Kč XX

614 zn. c. 184, pr. 7, s pravym okrajem a dvojitou svislou perforaci 1300 Kč XX

615 zn. c. 184, pr. 7 - leva spodni roh. dvoupaska s posunem monogramu v lepu vlevo nahoru 900 Kč XX

616 zn. c. 183 - 6 700 Kč XX/X

617 zn. c. 185 se silnym posunem pretisku az mimo obraz zn. 700 Kč X

618 zn. c. 185 se spodnim okrajem a silne posunutym pretiskem dol? az mimo zn. 800 Kč X

619 zn. c. 185 se spodnim okrajem s neúplnym pretiskem, zk. Karasek, Leseticky 800 Kč X

620 zn. c. 186, pr. 5, zk. Stupka 500 Kč XX

621 zn. c. 187 A - 189 A, 187 B - 189 B, kompl. sestava pr?svitek (celkem 24 zn.) 400 Kč XX/X

622 zn. c. 187x, pr. 1 a dtto pr. 4, pergamen. papir, zk. Gilbert 320 Kč O
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623 zn. c. 187x, pr. 2, pergamen. papir, zk. Gilbert 300 Kč XX

624 zn. c. 187 x - pergamen. papir, pr. 2, zk. Gilbert 250 Kč XX

625 zn. c. 187x, pr. 3, pergamen. papir 300 Kč XX

626 zn. c. 188 A, pr. 4, rohovy kus s DZ 30/6 400 Kč XX

627 zn. c. 188 A, pr. 3, - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 14 4 26, kat. cena 550 Kc 450 Kč XX/X

628 zn. c. 189 Ax, pr. 3, zk. Gilbert 2400 Kč XX

629
zn. c. 192 B s castecnym stroj. obtiskem, zn. c. 204 s posunem perforace vodorovne i svisle az

ke stredu zn. bez lepu, zn. c. 188 ve dvoupasce se spodnim okrajem a DZ A 30/11 25
400 Kč O

630 zn. c. 189 B se spodnim okrajem a dvojitou vodorovnou perforaci, zk. Gilbert 200 Kč X

631 zn. c. 189 B s okrajem a castecnym stroj. obtiskem 200 Kč XX

632 zn. c. 189 B, pr. 4 - prava svisla roh. tripaska s dvojitou perforaci, zk. Mr?ak 600 Kč X

633 zn. c. 190 A, pr. 1, zk. Gilbert 2200 Kč XX

634 zn. c. 190 A, pr. 3, 3200 Kč XX

635 zn. c. 190 A, pr. 3, zk. Gilbert 3500 Kč XX

636 zn. c. 190 - 93, pr. 5 - 8, kompl. sestava pr?svitek 5 - 8, celkem 16 zn., zk. Gilbert 1500 Kč XX

637 zn. c. 191, pr. 1, pravy spodni roh. kus s DZ 4, kat. cena 11000 Lc 10000 Kč XX

638 zn. c. 191 A, pr. 1, nepatrny lom v papire, zk. Gilbert, Mr?ak 3100 Kč XX

639 zn. c. 191 A, pr. 3 - pravy spodni roh. kus s DZ 8, tuto desku kat. neuvadi, zk. Mr?ak 15000 Kč XX

640 zn. c. 191 A, pr. 4, zk. Gilbert, Mr?ak 3000 Kč XX

641 zn. c. 192 A, pr. 2, zk. Leseticky, Gilbert, dobra kvalita 25000 Kč XX

642 zn. c. 193 B, pr. 5 - levy roh. kus s DZ 11.-1 250 Kč XX

643 zn. c. 193 B, pr. 5 - levy roh. kus s DZ 14.-I. 7/VII. 250 Kč XX

644 zn. c. 193 B, pr. 5 - levy roh. ctyrblok s DZ 17 II K 15/ 580 Kč XX

645 zn. c. 193 B, pr. 6 - levy ctyrblok s DZ 16 II - S 15/VII. 580 Kč XX

646 zn. c. 193 B, pr. 6 - levy spodni roh. kus s DZ 13.I. 7./VII 250 Kč XX

647 zn. c. 193 B, pr. 6 - levy spodni roh. kus s DZ 10 - II 250 Kč XX

648 zn. c. 193 B, pr. 6 - levy roh. kus s DZ 17 . - I . 250 Kč XX

649 zn. c. 193 B, pr. 7 - levy spodni roh. kus s DZ 11.-1. 250 Kč XX

650 zn. c. 193 B, pr. 7 - levy ctyrblok s DZ 16.1 - 580 Kč XX

651 zn. c. 193 B, pr. 7 - levy roh. ctyrblok s DZ 17 II K 15 580 Kč XX

652 zn. c. 193 B, pr. 8 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 11.-1. 580 Kč XX

653 zn. c. 193 B, pr. 8 - levy roh. kus s DZ 14.-I. 7/VII. K 250 Kč XX

654 zn. c. 193 B, pr. 8 - levy roh. ctyrblok s DZ 17 II K 15/ 580 Kč XX

655 zn. c. 193, pr. 1 - 4 420 Kč XX

656
zn. c. 194, pr. 4, levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1.-O.- 22/IV., mimoradne, dobra kvalita, zk.

Leseticky, Karasek
13000 Kč XX

657 zn. c. 194 - 96, sestava pr?svitek 5 - 8 (12 zn), dobra kvalita, zk. Gilbert 6900 Kč XX

658 zn. c. 194 - 5, kompl. sestava pr?svitek 5 - 8 (12 ks) 7000 Kč XX

659 zn. c. 197 - 8, sestava pr?svitek 5 - 8 (8 zn.), dobra kvalita, zk. Gilbert 1400 Kč XX

660 zn. c. 199, pr. 5, 199x, pr. 7, zk. Gilbert 250 Kč XX

661 zn. c. 199 s pruhy, pr. 7, zk. Gilbert 2250 Kč XX

662 zn. c. 199 bez pruh?, pr. 8, zk. Gilbert 450 Kč XX

663 zn. c. 200, pr. 5, zk. Gilbert, nepatrna stopa po nal. 200 Kč X

664 zn. c. 200, pr. 5 + pr. 6, zk. Gilbert 350 Kč XX

665 zn. c. 201, pr. 5, zk. Gilbert 150 Kč XX

666 zn. c. 201, typ IV, pr. 7 - levy roh. kus s DZ 11, zk. Gilbert 300 Kč X

667 zn. c. 202, zk. Gilbert 130 Kč XX

668 zn. c. 203, pr. 8, zk. Gilbert, Mr?ak 43000 Kč XX
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669 zn. c. 204, typ I, pr. 5 - 8 (4 zn.), zk. Gilbert 260 Kč XX

670 zn. c. 204, typ II, pr. 5, zk. Gilbert 250 Kč XX

671 zn. c. 204, pr. 5, DZ 3, zn. c. 206 bez pruh? s DZ 4 a dtto 4 A 520 Kč XX/X

672 zn. c. 204, typ II, pr. 6, zk. Gilbert 200 Kč XX

673 zn. c. 204, pr. 7, zk. Gilbert 1500 Kč XX

674 zn. c. 204 I, pr. 7, DZ 1 A a zn. c. 204 II, pr. 5, se spodnim okrajem 350 Kč XX/X

675 zn. c. 208 s DZ 13, 13A, 14, 14 A, 15, 15 A, 16, 16 A 240 Kč XX/X

676 zn. c. 183 - 6 vylepene na zadni strane KL s raz. PRAHA VIII. SLET VSESOKOLSKY 5.7.26 420 Kč O

677
R-KL letecky do Nemecka frank. mj. zn. L 6, na zadni strane zn. c. 184, pod. raz. MARIANSKE

LAZNE 9.6.26, prich. raz. NÜRNBERG
600 Kč DOP.

678
KL s nalepenymi zn. c. 183 - 6 s dennim raz. PRAHA VIII. SLET VSESOKOLSKY 6.7.26, zk.

Karasek
500 Kč DOP.

679
R-formular Vypravni nakladneho tovaru do Rim. Soboty, frank. zn. c. 188 A (6x), pod. raz.

PRAHA 14 23.6.26, pr?ch. raz. C.S.D. BUBNY DOLNI NADRAZI 
400 Kč DOP.

680
firemni R-EXPRES dopis do Rumunska frank. zn. c. 208 s DZ 15 A, DZ 16, DZ 16 A + zn. 242,

zajimave
500 Kč DOP.

Hrady, krajiny a mesta 1926

681 zn. c. 209 SV, pr. 6 450 Kč XX

682 zn. c. 215, pr. 6 + 8, zk. Gilbert 270 Kč XX

683 zn. c. 215, pr. 6 + 8, zk. Gilbert 290 Kč XX

684
R-dopis do Francie frank. zn. c. 215, 228 a R-dopis do Tesina frank. zn. 248 (na predni strane

20x, na zadni strane 40x), velmi zajimave
400 Kč DOP.

Praha - Tatry 1926

685 zn. c. 225 - prava horni roh. dvoupaska, pr. 5, s pricnou slozkou papiru, zk. Gilbert 400 Kč XX

686 zn. c. 225, pr. 5, pravy horni roh. kus s prelozkou papiru a deformaci perforace, zk. Gilbert 300 Kč XX

687 zn. c. 225, pr. 5 v 6ti-bloku se spodnim okrajem a dvojitou svislou perforaci, zk. Karasek 2000 Kč XX/X

688 zn. c. 225 - 228, pr. 5 550 Kč XX

689 zn. c. 225 - 228, zn. c. 226 v obou typech, kompl. sestava pr?svitek (celkem 20 zn.) 3000 Kč XX

690 zn. c. 225 s levym okrajem a vynech. svislou perforaci, zk. Karasek 1000 Kč XX

691
zn. c. 225 - pravy spodni roh. ctyrblok, pr. 6, DZ 3 a pravy horni roh. ctyrblok zn. c. 227, pr. 8,

kat. cena 860 Kc
600 Kč XX/X

692 zn. c. 225, pr. 7 s levym okrajem a dvojitou svislou perforaci 300 Kč XX

693
zn. c. 225, pr. 8 - prava spodni roh. dvoupaska s DZ 3, pred perforaci natrzeno a podlepeno, zk.

Gilbert, Karasek
1000 Kč XX/X

694 zn. c. 225 s pravym okrajem a castecnym stroj. obtiskem, pr. 8, 200 Kč XX

695 zn. c. 225a ultramarin, pr. 6, zk. Karasek 350 Kč XX

696 zn. c. 225a ultramarin, pr. 7, zk. Karasek 300 Kč XX

697 zn. c. 225a ultramarin, pr. 8 300 Kč XX

698
zn. c. 225x pergamen. papir ve svisle tripasce s levym okrajem a pricnou slozkou pres vsecny

zn., zk. Gilbert
1500 Kč XX

699 zn. c. 225x, pergamen. papir - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ 3, pr. 6, zk. Gilbert 1600 Kč XX

700 zn. c. 225x, pergamen. papir 300 Kč XX

701 zn. c. 225x pergamen, pr. 6, zk. Karasek 300 Kč XX

702
zn. c. 226, typ II, pr. 5, ve vodorovne dvoupasce spricnou slozkou papiru pres obe zn., zk.

Gilbert
700 Kč XX

703
zn. c. 226x, pergamen. papir, pr. 5, s hornim okrajem a vynech. vodorovnou perforaci, luxusni

kvalita, zk. Benes
1600 Kč X/O
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704 zn. c. 226x, pr. 5, pergamen. papir, zk. Gilbert 550 Kč XX

705 zn. c. 226x, pr. 5. pergamen. papir, zk. Gilbert 400 Kč X

706 zn. c. 226x pergamen se spodnim okrajem, pr. 5, zk. Karasek 700 Kč XX

707 zn. c. 226x, pergamen. papir, pr. 6, levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1, zk. Gilbert 3200 Kč XX

708 zn. c. 226x pergamen, pr. 7, zk. Karasek 500 Kč X

709 zn. c. 226x pergamen, pr. 8, zk. Karasek 500 Kč XX

710 zn. c. 229 -32 bez pr. 420 Kč XX

711 zn. c. 229 -32, zk. Gilbert 450 Kč XX

712 zn. c. 230 - levy roh. kus s DZ 3 220 Kč XX

713 zn. c. 230 - rohovy kus s DZ 3, zn. c. 231 s DZ 1, zn. c. 232 s DZ 1 400 Kč X

714 zn. c. 232 s pricnou slozkou, zk. Gilbert 800 Kč XX

Jubilejni 1928 - 10. vyroci CSR

715 zn. c. 233 - 42 - rohove kusy s DZ 1, 1928, 950 Kč XX

Ostatni od roku 1929 / Next from 1929

716 zn. c. 243 - 7, leve roh. ctyrbloky s DZ, kat. cena 850 Kc 450 Kč XX

717
zn. c. 248 v 9ti-bloku s DV posun moletaze na 94. ZP a zn. c. 249 v 18ti-bloku s DV posun

moletaze na 80. a 100. ZP, kat. cena 1000 Kc
700 Kč XX

718
zn. c. 248 - 254 - leve spodni ctyrbloky s DZ, celkem 22 ks, mj. zn. c. 253 I s DZ 1, s DZ 1 A,

zn. c. 253 II, DZ 2 a DZ 2 A, kat. cena cca 1000 Kc
700 Kč XX

719 zn. c. 249x, 250x, 252x - 3x, pergamen. papir, zk. Gilbert 750 Kč XX

720
zn. c. 249x a 250x pergamen. papir, leve roh. ctyrbloky s DZ 1, 1 A, resp. 3, 3 A, kat. cena 700

Kc
500 Kč XX

721
zn. c. 250 A (svitkova) ve tripasce s DZ 2 a dtto s DZ 2a, obe DZ vice jak 1mm a zn. c. 250 A

se spodnim okrajem a DZ 2, kat. neuvadi, mimoradna nabidka
5000 Kč XX

722 zn. c. 250x, pr?svitny papir, ve ctyrbloku s DZ 3 a dtto s DZ 3 A, zk. Sablatúra, lux. kvalita 300 Kč XX

723
zn. c. 250 ve ctyrbloku s hornim okrajem a dvojitou perforaci a dtto levy spodni ctyrblok s DZ 1

a posunem spodni perforace az pod DZ
300 Kč XX

724
zn. c. 250 - pravy spodni roh. ctyrblok s velkou bar. skvrnou na roh. zn. a zn. c. 252 s

archovym obtiskem
300 Kč XX

725
zn.- c. 250 ve vodorovne tripasce, zn. c. 252 ve ctyrpasce a zn. c. 253 ve dvoupasce, vsechny s

vodorovnou slozkou v papire
400 Kč XX

726 zn. c. 251 s vynech. vodorovnou perforaci, KVP, zk. Karasek 150 Kč X

727 zn. c. 252 - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ 1 s vynech. svislou perforaci na levem okraji 1500 Kč X

728 zn. c. 252x pergamen. papir s DZ 2, zk. Karasek 1500 Kč XX

729 zn. c. 253 N, typ II, 40h hneda ve ctyrbloku, zk. Gilbert, Mahr, Karasek 4400 Kč XX

730
zn. c. 254 se spodnim okrajem a DC 1 s vynech. svislou perforaci na obou stranach, nepatrna

stopa po nal.
1000 Kč X

731 zn. c. 257 - pravy horni roh. kus s dvojitou svislou perforaci na okraji, zk. Sablatúra 200 Kč XX

732 zn. c. 259 - levy roh. kus s DZ 2 700 Kč XX

733 zn. c. 259 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 2 1400 Kč XX

734 zn. c. 259 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 2 A, lux. kvalita 1400 Kč XX

735 zn. c. 259 - levy roh. kus s DZ 2, dtto s DZ 2 A 1500 Kč XX

736 zn. c. 270 s dvojitou svislou perforaci, kvalita k prohlednuti 150 Kč X

737
zn. c. 273 M - dvouzn. meziarsi s levym okrajem a DZ 1 A, na trech mistech v lepu male

zazloutle skvrnky, zk. Mr?ak
10000 Kč XX

738 zn. M c. 273 - dvouzn. meziarsi svisle, lux. kvalita, zk. Mr?ak 6000 Kč XX

739 A c. 283 - A 284, rozmery 173,5 x 286 mm, v orig. obalech, dobra kvalita 14500 Kč /X/
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740 zn. c. 302 ve vodorovne dvoupasce s velkou bar. skvrnou pres obe zn. 150 Kč XX

741 ZT zn. c. 340 v zelene barve na kousku papiru 2300 Kč /X/

742 zn. c. 348 - 9 v kompl. PL, na nekolika mistech v perforaci natrzeno 500 Kč XX

743 zn. c. 0351 400 Kč XX

Ostatni od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires

744
sestava 33 ks ústrizk? post. pr?vodek se zajimavymi smis. frankaturami cesko-ma?.,

cesko-rak., perfiny, pestrymi frankaturymi, mj. zn. c. 168 B, 169 B, zk. Mr?ak
580 Kč V

745
dvojjazycny slovensko-ma?. formular Potvrdenie - Igazoljuk, potvrzeni pro nemocenskou

pojis?ovnu s poplatkem 50h vyplacenym zn. c. 275 s raz. KRUPINA 17.10.34
300 Kč DOP.

746
formular Potvrdenie nemocenske pojis?ovne s poplatkem 1 Kc vyplacenym zn. c. 275 (2x) s

raz. KRUPINA 12.9.34, zajimave
300 Kč DOP.

747
dopis do Fryvaldova frank. zn. c. 326, pod. raz. BRECLAV 29.10.37 (dva dny pred skoncenim

platnosti)
300 Kč DOP.

748
celistvost do Ces. Tesina frank. nem. zn. s dvojjazycnym raz. HA? CSP. HAATSCH 16.3.23

(doba docasne nem. spravy nad cs. postou - posledni den)
450 Kč DOP.

749 dopis frank. zn. 5h Znak s pod. stroj. raz. PRAHA 25 8.12.33 s poznamkou slepecky tisk 900 Kč DOP.

750
sestava 9 ks celistvosti (4x R-EXPRES, 2x RECO), zajimava raz., mj. PRAHA 29 SNEMOVNA

POSLANECKA
200 Kč DOP.

Letecke 1918 - 1939 / Airmail

751 zn. L c. 1, L 2, typ I, , L 3, zk. Hofer, Karasek 1600 Kč XX

752 zn. L c. 1, L 2 II, L 3 1000 Kč X

753 zn. L c. 1, L 2 I, L 3, zk. Gilbert 1800 Kč XX

754 zn. L c. 1 A, L 2 A II, L 3 B, zk. Kapras, Mr?ak, lux. kvalita, kat. cena 4800 Kc 3200 Kč XX

755 zn. L c. 1 A, L 2 A, typ II, L 3 B, zk. Karasek 2500 Kč XX

756 zn. L c. 1 B, L 2 B, typ I, L 3 B, zk. Mr?ak 6000 Kč XX

757 zn. L c. 3 B modrofialova, zk. Karasek, katalogy neuvadi 1000 Kč XX

758 zn. L c. 4 s pravym okrajem a DV seriznuta petka, zk. Benes 400 Kč XX

759 zn. L c. 4 P prevraceny pretisk, zk. Gilbert 4000 Kč XX

760 zn. L c. 9 A, zk. Karasek 250 Kč XX

761 zn. L c. 9 C, zk. Gilbert 250 Kč XX

762 zn. L c. 14 s prelozkou horniho rohu a dvojitou perforaci 200 Kč XX

763 zn. L c. 15 ve vodorovne dvoupasce s vynechanou horni perforaci 200 Kč XX

764
ZT pretisku 14 Kc na zn. 200h na modrem papire v p?vodni barve a ZT 24 Kc na zn. 500h na

zelenem papire, zk. Sablatúra
300 Kč /X/

765 ZT 200h s cernym pretiskem 28Kc, zk. Gilbert 1000 Kč XX

766 sestava 4 ks ZT pretisku hodnoty 3x 28 Kc, 1x 24 Kc 380 Kč /X/

767
R-dopis do Parize frank. mj. zn. L c. 1 - L 3 s raz. PRAHA 1 30.10.20, zk. Franek, Tribuna, bez

prich. raz.
8000 Kč DOP.

768 R-let. celistvost do Lvova frank. mj. zn. L c. 4, pod. raz. PRAHA 82 LETISTE, pr?ch. a prich. raz. 500 Kč DOP.

769 R-dofrank. celina CDV 35 mj. zn. L c. 4, letecky do Amsterodamu, pod. raz. PRAHA 82 LETISTE 500 Kč DOP.

770
dopis do Bratislavy frank. zn. L c. 4 (5x) + L 5 a let. dopis do Nemecka frank. mj. zn. L 5, pod.

raz. PRAHA 82 LETISTE 21.3.27 + prich. raz.
600 Kč DOP.

771
R-dopis do Anglie frank. mj. zn. L c. 4 - L 6 s pod. raz. ZNOJMO 17.12.28, prich. raz.

BOURNEMOUTH 20.12.28 , dale doslany do Kenningtonu s prich. raz. 21.12.28
700 Kč DOP.

772 R-celistvost do Bratislavy frank. mj. zn. L c. 4 + L 5 (2x), pod. raz. BRNO 2 16.3.27 500 Kč DOP.

773
let. dopis do Budapesti frank. zn. L c. 4 - L 6, pod. raz. FRANTISKOVY LAZNE 24.7.28 + prich.

raz.
500 Kč DOP.
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774
2 R-let. dopisy do Nemecka frank. mj. zn. L c. 4, L 6 s pod. raz. KLADNO 28.10.28, resp.

PRAHA - LETISTE 20.8.29, prich. raz.
600 Kč DOP.

775
R-let. KL do Osla frank. mj. zn. L c. 4, pod. raz. PRAHA 82 LETISTE 19.4.27 a R-dofrank. celina

letcky do Nemecka frank. mj. zn. L 6
500 Kč DOP.

776
R-dopis do Brna frank. zn. L c. 4 - L 6 s pod. raz. PRAHA 82 LETISTE 10.6.26, mezi zn. svisle

prelozen
600 Kč DOP.

777
R-dopis do Polska frank. mj. zn. L c. 4 - L 6, pod. raz. TORNALA 19.7.28, prich. raz. BIALSKO

19.7.28
700 Kč DOP.

778
let. dopis do Nemecka frank. mj. zn. L c. 5 s pod. raz. PRAHA 1 14.9.29, pr?ch. raz. PRAHA 82

LETISTE
300 Kč DOP.

779

let. dopis do Nemecka frank. mj. zn. L c. 5 s pod. raz. UZHOROD LETISTE 15.3.30, pr?ch. raz.

PRAHA 82 LETISTE a R-let. dopis do Portugalska frank. mj. zn. L 6, pod. raz. KROCEHLAVY,

pr?ch. raz. PRAHA 82 LETISTE 29.10.28, prich. raz.

700 Kč DOP.

780 R-dopis do Brazilie frank. mj. zn. L c. 5, pod. raz. PISEK 14.12.28, prich. raz. 5.JAN 29 500 Kč DOP.

781
let. firemni dopis do Buenos Aires frank. zn L c. 7, L 9, L 12, L 13, pod. raz. PRESOV 7.12.36,

pr?ch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA, cerveny let. kaset EUROPA SÜDAMERIKA
800 Kč DOP.

782
R-let. dopis do Jugoslavie frank. zn. L c. 7, L 9, L 10, pod. raz. BODENBACH 18.4.38, pr?ch.

raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA, prich. raz.
400 Kč DOP.

783
let. dopis do Argentiny frank. zn. L c. 7, L 9, L 10, L 13, pod. raz. OLOMOUC 20.12.33, pr?ch.

raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA + prich. raz.
300 Kč DOP.

784 KL dofrank. zn. L c. 7, L 8, L 9 s pod. raz. PLZE? LETISTE 1.5.31 400 Kč DOP.

785
tezsi let. R-dopis vetsiho formatu do Peru frank. smis. frankaturou II. a III. emise 364 Kc s pod.

raz. LOUNY 9.4.31 s poznamkou Úrad úctoval pro nedostatek zn. hotove ...
15000 Kč DOP.

786
let. dopis do Argentiny frank. zn. L c. 7, L 12, L 13, pod. raz. BRNO 2 19.9.34, pr?ch. raz.

PRAHA 7 LETECKA POSTA + dalsi pr?ch. a prich. raz.
400 Kč DOP.

787
sestava 3 ks let. dopis? (2x RECO) z let 1933 - 34 do Rakouska, Polska a Nemecka frank. mj.

zn. L c. 8, L 9, L 12a, vsechny p?ch. a prich. raz.
600 Kč DOP.

788
let. R-dopis do USA frank. zn. L c. 8, L 10, L 11 (2x), L 13 (2x), pod. raz. LIBEREC 20.10.33,

pr?ch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA 
1200 Kč DOP.

789
firemni dopis do Trnavy frank. zn. L c. 9, L 12a, pod. raz. PRAHA 7 24.7.31 s poznamkou

Leteckou postou do Bratislavy, v padu, ze je pryc, prosim zaslati postou
250 Kč DOP.

790
let. dopis do Londyna v r. 1937 frank. vypl. zn. a R-let. dopis do Ma?arska frank. zn. L 11, L 12,

pod. raz. REICHENBERG 20.7.38, pr?ch. raz. PRAHA 7 LETISTE, prich. raz.
400 Kč DOP.

791
let. dopis do Anglie frank. zn. L c. 13a, pod. raz. PRAHA 1 12.11.37, pr?ch. raz. PRAHA 7

LETECKA POSTA , dobra kvalita
600 Kč DOP.

792
let. R-EXPRES dopis do Teheranu frank. zn. L c. 14 s pod. raz. ZNOJMO 2 28.5.37, pr?ch. raz.

PRAHA 7 LETECKA POSTA a prich. raz., velmi zajimave
800 Kč DOP.

793
sestava 4 ks let. (1x RECO) dopis? v CSR a do Nemecka, vse frank. prevazne vypl. zn., pod.

raz. KARLOVY VARY LETISTE, PRAHA 82 LETISTE, UZHOROD LETISTE, PLZE? 1 z let 1929 - 33
900 Kč DOP.

794 sestava 5 ks celin (1x RECO) mj. do Nemecka a USA z let 1934 - 38 1000 Kč DOP.

795
sestava 4 ks let. celistvosti, 3x do Rakouska, 1x do USA s pod. pam. raz. z let 1935 - 36, na

vsech pr?ch a prich. raz., zajimave
600 Kč DOP.

796
let. dopis do Moskvy frank. vyplatnimi zn. a let. dopis do Francie, pod. raz. PRAHA 82 LETISTE

1.2.39, dofrank. franc. zn. s radkovym raz. SAVFRNE, prich. raz.
500 Kč DOP.

797
KL - odpovedni cast do Nemecka frank. cs. - nem. frankaturou s pod. ramec. raz. PRAHA 7

7.5.35 LETECKA POSTA, zajimave
500 Kč DOP.
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798

sestava 3 ks let. dopis? (1x RECO) do Nemecka, Svycarska a Portugalska frank. vypl. zn. s pod.

raz. STARA BOLESLAV TISICILETI MUCEDNICKE SMRTI ... 28.10.29, pr?ch. raz. PRAHA 82

LETISTE + prich. raz., zajimave

1000 Kč DOP.

799
dopis do Bruselu prepr. 1. letem s modrym raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA 5.4.37 + zeleny

kaset SABENA a prich. raz.
200 Kč DOP.

800
sestava 4 ks let. celistvosti, mj. do Rakouska a USA s pod. pam. raz. z let 1935 - 6, na vsech

pr?ch. a prich. raz.
700 Kč DOP.

801
predtisteny KL prepr. 1. letem Brno-Zlin-Pies?any, pod. raz. ZLIN 2 1.5.37 + prich. raz., KL

prepr. 1. letem Praha-Liberec s pod. raz. LIBEREC 15.6.37
200 Kč DOP.

802
dve predtistene let. pohlednice Vzpominka na prvni let Moskva - Cluj - Praha, prepravene 1.

letem Praha - Uzhorod - Moskva 1.9.36 + zpetny let
300 Kč DOP.

Spesne / Special delivery

803
zn. S c. 1 - S 2 pr?sek, S 2 ve ctyrbloku pr?sek, S 2 tmavezelena s perf. 11 3/4 (2 ks), S 2 N

ZT, S 1 N, S 2 N, zk. Leseticky, Gilbert, mr?ak
250 Kč XX

804 zn. S 2 s RZ 11 1/2 v kompl. 100kusovem archu 250 Kč XX

805 zn. S c. 1 VZ - S 2 VZ 380 Kč XX

806 zn. S c. 1 VZ - S 2 VZ, RZ 13 3/4 520 Kč XX

807 zn. S c. 1 VZ - S 2 VZ strihane + dtto s RZ 13 3/4, dobra kvalita 750 Kč XX

808 zn. S c. 1 - S 3 - sestava 20 ks (ZT + manipul. tisky), zajimave 450 Kč X/ /X/

809
5ti-paska dopl. zn. 50h pretistena zn. S 2 s meziarsim na nazloutlem papire bez lepu, zk.

Sablatúra
300 Kč /X/

Novinove / Newspaper

810 zn. NV c. 1 - pravy spodni roh. 9ti-blok s prelozkou a nedotiskem, ZP 99, 100 600 Kč XX

811
zn. NV c. 1 ve ctyrbloku, tisk na lepu, NV 2 - levy horni roh. ctyrblok se stroj. obtiskem,

dobra kvalita
600 Kč XX

812 zn. NV c. 1 ve 100kusovem PL bez pocitadel 200 Kč XX

813
zn. NV c. 1 - NV 6 ve svislych dvoupaskach se soukr. perforaci uprostred vynechanou a zn.

NV c. 1 - NV 6 s kompl. stroj. obtiskem, zn. NV 4 - levy spodni roh. kus, dvojity tisk
520 Kč XX/X

814
zn. NV c. 1 Ms dvouzn. meziarsi s levym okrajem, vzdalenost mezi zn. 33mm, nepatrne

prelozeni
4000 Kč XX

815 zn. NV c. 1 Ms - ctyrzn. meziarsi 31 mm, prelozene, zk. Gilbert, Karasek 2900 Kč XX

816 zn. NV c. 1 Ms - ctyrzn. neprelozene, zk. Mr?ak, kat. cena 3300 Kc 2700 Kč XX

817 zn. NV c. 2, NV 4, dvojity tisk 330 Kč XX

818 zn. NV c. 5 N, zk. Leseticky, Mr?ak 220 Kč XX

819 zn. NV c. 5 N, zk. Mr?ak 200 Kč XX

820 zn. NV c. 5 N, RZ 11 1/2, v pravem spodnim rozku nepatrny lom 250 Kč XX

821 zn. NV c. 5 N, RZ 11 1/2, zk. Leseticky, Mr?ak 300 Kč XX

822
zn. NV c. 6 ST (2x) - levy horni roh. ctyrblok, mezi zn. drivko v papire, zk. Sablatúra, kat.

cena 1500 Kc
900 Kč XX

823
zn. NV c. 6 - prava horni roh. dvoupaska, typ II, a levy horni roh. kus, typ I, na levem okraji

mimo zn. poskozeny lep, zk. Sablatúra
200 Kč XX

824 zn. NV c. 6 N, zk. Leseticky, Mr?ak 150 Kč XX

825 zn. NV c. 6 N, zk. Mr?ak 400 Kč XX

826 zn. NV c. 11 - NV 12, vzy tri rohove ctyrbloky, odstiny barev, zajimave 200 Kč XX

827 zn. NV c. 15 - ctyrzn. vodorovne meziarsi, zk. Gilbert, mr?ak 2200 Kč XX

828 zn. NV c. 15 - ctyrzn. vodorovne meziarsi, zk. Gilbert, Mr?ak 2500 Kč XX

829 zn. NV 17 - kompl. PL, kat. cena 500 Kc 250 Kč /X/
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830 sestava 5 ks ZT v cerne barve + NV c. 1 - NV 8 s perforaci, zk. Leseticky 400 Kč XX

831 zn. NV c. 1 VZ, NV 3 VZ - NV 6 VZ s RZ 13 3/4, zk. Mr?ak 750 Kč XX

832 zn. NV c. 1 VZ, NV 3 VZ - NV 6 VZ, kompl. rada, zk. Mr?ak 1200 Kč XX

833 zn. NV c. 1 VZ, NV 3 VZ - NV 6 VZ, RZ 13 3/4, kompl. rada, zk. Mr?ak 900 Kč XX

834 zn. NV c. 3 VZ, NV 4 VZ, NV 6 VZ, zk. Mr?ak 600 Kč XX

835
zn. NV c. 1 ZT v barve cervene s levym okrajem z nevycistene desky a v barve fialove na

karton. papire bez lepu
300 Kč /X/

836 ZT zn. NV c. 8 v tmavefialove barve se stroj. obtiskem 400 Kč XX

837 ZT zn. NV c. 8 ve fialove barve 250 Kč XX

838 ZT zn. NV c. 8 v barve zelene, zk. Mr?ak, kvalita k prohlednuti 300 Kč /X/

839
ZT zn. NV c. 18, 10h ve vodorovnych dvoupaskach v barve zelene, hnede, oranzove cervene

a modre na papire bez lepu, zk. Mr?ak, Karasek
8000 Kč /X/

840
novinova tiskovina do Ces. Brodu frank. zn. NV c. 4, prelepena vypl. zn. a zaslana zpet do

Brna s pod. raz. CESKY BROD 30.6.38, zajimave
300 Kč DOP.

841
firemni celistvost frank. vodorovnou tripaskou zn. NV c. 4 (jako vyplatni), pod. raz. LYSA

NAD LABEM 17.2.20, II. TO, 
1000 Kč DOP.

842 vystrizek z baliku s adresnim listkem frank. zn. NV c. 11, NV 13 s raz. BRATISLAVA 23.4.28 300 Kč V

Doplatni, OT a Dorucni / Postage due and Printed matter

843 zn. DL c. 1 - DL 14, nektere zn. zk. Gilbert 550 Kč XX

844 zn. DL c. 9, DL 10, DL 12, vse rohove ctyrbloky, lux. kvalita, kat. cena 750 Kc 350 Kč XX

845 zn. DL c. 15 - DL 28 vc. DL 24a, zk. Mr?ak 600 Kč XX

846 zn. DL c. 15 s DV vylomena vetev, DL 16 s retusi uvedene vady 1000 Kč XX

847
zn. DL c. 16 ve vodorovne dvoupasce se silnym posunem pretisku do dalsi zn., na pravem

okraji svisle zvrasneny papir, zk. Gilbert
600 Kč XX

848 zn. DL c. 19, typ I, TD II, ZP 82, dvl. 1000 Kč XX

849
zn. DL c. 19 STs ve ctyrbloku se spodnim okrajem, TD II, ZP 81, 82, 91, 92, kat. cena 4500

Kc, zk. Mr?ak
4000 Kč XX

850 zn. DL c. 20 - pravy spodni roh. ctyrblok, lux. kvalita 400 Kč XX

851 zn. DL c. 21 - pravy spodni roh. ctyrblok, lux. kvalita 400 Kč XX

852 zn. DL c. 22 ve svisle dvoupasce s hornim okrajem, spojene ramec. typy, lux. kvalita 4700 Kč XX

853 zn. DL c. 24 P - prevraceny pretisk, zk. Karasek 900 Kč XX

854 zn. DL c. 24a, fialovy pretisk, zk. Karasek 400 Kč XX

855 zn. DL c. 24a, 400 Kč XX

856
zn. DL c. 29 A ve 100kusovem archu - vodorovne uprostred pretrzen, zn. DL c. 30 B ve

100kusovem archu - na nekolika mistech natrzen
500 Kč XX

857 zn. DL c. 29 B, typ II, zk. Skaloud, kat. cena 8000 Kc 4000 Kč XX

858 zn. DL c. 30 B se spodnim okrajem, lux. kvalita, zk. Karasek 450 Kč XX

859 zn. DL c. 30 B se spodnim okrajem, lux. kvalita, zk. Karasek 460 Kč XX

860
zn. DL c. 30 B, typ II, levy horni roh. kus, na okraji mimi zn. stopa po nal., znamka ma lux.

kvalitu, zk. Mr?ak
7000 Kč XX

861 zn. DL c. 30 D, zk. Gilbert 1200 Kč O

862 zn. DL c. 42 s vynech. vodorovnou perforaci, zk. Karasek 400 Kč XX

863 zn. DL c. 44 A, typ I - levy spodni roh. ctyrblok, zk. Sablatúra 300 Kč XX

864
zn. DL c. 45 A - pravy spodni roh. ctyrblok s plnou ochr. listou na spodnim okraji a DL 45 B -

pravy spodni roh. ctyrblok s linkovanou listou na spodnim okraji, zk. Sablatúra
400 Kč XX

865 zn. DL c. 46 A - levy horni roh. ctyrblok, typ I, TD I, 500 Kč XX

866 zn. DL c. 46 A - levy spodni roh. ctyrblok, 2x ST 180 Kč XX

867 zn. DL c. 47 B, zk. Pittermann 420 Kč XX
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868 zn. DL c. 53 B, vyborna kvalita, zk. Mr?ak, Tribuna 10300 Kč XX

869
zn. DL c. 60 N ve vodorovne dvoupasce se spodnim okrajem, lux. kvalita, zk. Gilbert, kat.

cena 4000 Kc
3000 Kč XX

870 zn. DR c. 2 A - levy spodni roh. 8mi-blok s kompl. DZ 1, velmi dobra kvalita 1400 Kč XX

871 zn. DR c. 2 A - kompletni leva polovina archu (50 ks) s kompletni DZ 1 2000 Kč XX

872 zn. OT c. 1 - 3 ks 100kusove PL s DZ 1 - 36, 2 - 36, 3 - 36, kat. cena min. 900 Kc 350 Kč XX

873 zn. OT c. 3 - levy horni roh. 9ti-blok (2x ST), kat. cena 750 Kc 400 Kč XX

874
10ti-blok manipul. tisk? 60h OR pretisteny zn. DL 7 s vodorovnym meziarsim, na r?zovem

papire
500 Kč /X/

875 ZT zn. DL c. 1 - DL 14 v cerne barve na krid. papire 200 Kč /X/

876
tri celistvosti z Nemecka, Egypta a Ma?arska z let 1919 - 38 dofrank. dopl. zn., zajimave,

dekorativni
200 Kč DOP.

SO 1920

877 zn. SO c. 1 C, SO 4 A, SO 11 se silnym posunem pretisku 400 Kč XX/X

878 zn. SO c. 2, dvojity pretisk 500 Kč XX

879 zn. SO c. 3 P prevraceny pretisk, levy spodni roh. kus, zk. Leseticky, Mr?ik 1500 Kč XX

880 zn. SO c. 3 C - krajovy ctyrblok s DV tecka za petkou, KVP, zk. Karasek 200 Kč XX

881 zn. SO c. 4 A, dtto karton. papir, zn. SO 4 C, dtto karton. papir, zk. Gilbert 600 Kč XX

882 zn. SO c. 5, typ I, TD II, ZP 15, slaby svisly lom v papire, zk. Gilbert 800 Kč X

883 zn. SO c. 5, typ II, s pretiskem SO blizko sebe, zk. Karasek 300 Kč XX

884 zn. SO c. 5 A ve vodorovne dvoupasce s pricnou slozkou papiru 100 Kč XX

885 zn. SO c. 5 A, typ I, se spodnim okrajem, TD I, ZP 93 300 Kč XX

886 zn. SO c. 5 A, typ I + II. typ spiraly, svezi a dtto typ II, II. typ pricky 200 Kč XX/X

887
zn. SO c. 5 A STs + II. typ p + podtyp p - levy horni roh. ctyrblok, TD I, ZP 1, 2, 11, 12, zk.

Karasek
700 Kč XX

888 zn. SO c. 5 B, typ Is prevraceny pretisk, zk. Karasek katalog neuvadi 3000 Kč XX

889 zn. SO c. 5 Ba, TD V, kat. cena 4500 Kc, zk. Mr?ak 3000 Kč XX

890
zn. SO c. 5 D STs (2x) - 9ti-blok se spodnim okrajem, TD I, typ I na ZP 83 a 94, zk. Karasek, kat.

cena 2000 Kc
1700 Kč XX

891 zn. SO c. 5 E ve ctyrbloku, decentrovane s posunutym pretiskem dol?, zk. Karasek 400 Kč XX

892 zn. SO c. 6, SO 9, SO 11, SO 20 se silne posunutym pretiskem 500 Kč XX/X

893 zn. SO c. 7 B STs ve 12ti-bloku s levym okrajem, TD I, typ I na ZP 34, kat. cena 1800 Kc 1500 Kč XX

894 zn. SO c. 8 A, zk. Gilbert 300 Kč XX

895
zn. SO c. 8 A - levy spodni roh. 10ti-blok a pravy spodni 8mi-blok s posunutym HZ o jeden otvor

nahoru s DZ 3 (za petkou prerusena pomlcka)
400 Kč XX/X

896 zn. SO c. 8 D se spodnim okrajem, zk. Gilbert 2000 Kč XX

897
zn. SO c. 12 - levy spodni roh. kus s DZ a zn. SO 22a - levy spodni roh. kus se soukr. perforaci,

zk. Kovar
400 Kč XX

898 zn. SO c. 14 A, zk. Gilbert, Karasek, Hirsch 12000 Kč XX

899 zn. SO c. 15 I, TD II, ZP 82, zk. Karasek 1200 Kč XX

900 zn. SO c. 18a, 120h svetleseda s pravym okrajem, karminovy pretisk 600 Kč XX

901 zn. SO c. 18a, 120h svetleseda 350 Kč XX

902 zn. SO c. 22 s pr?sekem, SO 22a se soukr. perforaci 300 Kč X

903 zn. SO c. 23a, 1000h cerny pretisk, zk. Gilbert, Mr?ak 2300 Kč XX

904 zn. SO c. 24 - 25, zk. Gilbert, kat. cena 3600 Kc 2800 Kč XX

905 zn. SO c. 24 - SO 25, zk. Gilbert, Karasek, kz. 1800 Kč XX

906
zn. SO c. 27 se silnym posunem pretisku s lomem v papire, zn. S 2 s dvojitym tiskem a pretiskem

SO, zn. SO 30 se silny posunem pretisku
400 Kč XX/X
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907 zn. SO c. 31 v 8mi-bloku s levym okrajem, slaby papir 200 Kč XX

908
zn. SO c. 32 ve vodorovne dvoupasce s pravym okrajem a vynech. letopoctem 1920 na jedne

znamce
500 Kč XX

909 zn. SO c. 32 ve vodorovne dvoupasce, na jedne zn. chybi leteopocet v pretisku 500 Kč XX

910 zn. SO c. 34, SO 37 (2x), SO 38 se silnym posunem pretisku 500 Kč XX/X

911 zn. SO c. 41, 100h doplatni, svisly pretisk 1800 Kč XX

912 zn. SO c. 42, 500h doplatni - svisly pretisk 1400 Kč XX

913 zn. SO c. 43 ve ctyrbloku s velkym posunem pretisku az mimo zn., zk. Sula, Gilbert 800 Kč XX

914 zn. SO 11 ZT, 40h - levy spodni roh. kus s modrym pretiskem 800 Kč X

915 zn. SO c. 14 ZT s modrym pretiskem, zk. Müller, Gilbert, Stach, Karasek, vzacne 1400 Kč XX

916 ZT pretisku B v barve fialove na kousku papiru 400 Kč /X/

917
tiskopis frank. zn. SO c. 3 A, 5h modrozelena, pred nalepenim natrzena, pod. raz. SLEZSKA

OSTRAVA 1 26.5.20
500 Kč DOP.

918
ústrizek post. pr?vodky frank. dvoupaskou zn. SO c. 5 A, STs, pod. raz. FRYDEK 23.4.20, na zadni

strane SO 34, doplatni s raz. LAZY 26.4.20
600 Kč V

919 dopis do Prahy frank. zn. SO c. 9 + zn. c. 6 B, 8 C, pod. raz. MORAVSKA OSTRAVA 5.8.20, IV. TO 1500 Kč DOP.

920 dopis do Velkeho Mezirici frank. zn. SO c. 9 s raz. DOMBROVA 14.7.20 400 Kč DOP.

921 ústrizek post. pr?vodky frank. zn. SO c. 20 s raz. FRYDEK 23.3.20, dobra kvalita 400 Kč V

922 firemni CDV 17 II dofrank. zn. c. 11 B, pod. raz. FRYDEK 2.9.1920 - 8 dni po skonceni platnosti 1300 Kč DOP.

Polni posta / Field post

923 zn. PP c. 2 B - PP 4 B v 18ti-blocich s okrajem, se vsemi typy, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

924 ZT zn. PP c. 4 - rohovy kus v modre barve na papire bez lepu 250 Kč /X/

925 ZT zn. PP c. 5 fialova + cervena 500 Kč XX

926 Anglie - dve obalky adresovany do vycvik. tabora pro cs. d?stojniky v Droitwich v r. 1941 150 Kč DOP.

927

Anglie - Cs. letec v zajeti, nem. formular, neme raz. 4.11.42, odesilatel F/Lt. Frantisek Cigos pilot

311. cs. bombardovaci peruti, odeslano ze Saganu, adresovano do Protektoratu, nem. cenzura,

svisle prelozeno + orig. foto Cigose

800 Kč DOP.

928
Anglie - obalka frank. zn. 2.5p, raz. americke PP 22.Apr. 1943 adresovana na cs. vojaka, prich.

raz. Cs. PP, americka cenzura, zajimave
500 Kč DOP.

929
Anglie - RAF - sluz. obalka s prelepem, ramec. raz. Air Ministry CZ. Inspektorate, vc. obsahu o

vanocnich baliccich pro cs. prislusniky
500 Kč DOP.

930 Anglie - dopis PP c. R 1973 Plze? na NV Svitavy, pod. raz. CS. PP A 7.JY.45 + cenzurni raz. 180 Kč DOP.

931 Anglie - dve nepouzite novorocenky cs. letc? RAF 200 Kč 1

932
Anglie RAF - ctyri orig. fotografie od 311. cs. bombardovaci peruti (1x foto Sitensky), mj.

Janousek, Kostohryz, Sedivy, Hrncir, Stribrny, Kosek
200 Kč DOP.

933
Francie - celistvost na prislusnika cs. jednotek ve Francii, pod. raz. ST. MAIXENT 18.2.18 +

pridavne fialove raz.
1000 Kč DOP.

934

Francie - fotopohlednice Dr. E. Benese s poznamkou na zadni strane Agde 7. brezen 40 Slavnostni

akt 90. narozenin ... T.G.Masaryka. Prisaha 1. csl. divise, s modrym dvojjazycnym raz.

CESKOSLOVENSKA VOJ. POSTA S.P. 2197 7.3.1940

200 Kč DOP.

935 Francie - legitimace pro manzelku cs. vojaka ve Francii z r. 1940 200 Kč 1

936
Francie - obalka vc. obsahu s pod. raz. Grignon Ecole 26.4.40, adresovano cs. vojakovi u

kavalerie, na zadni strane prich. raz. Agde
400 Kč DOP.

937
Francouzsti legionari na Slovensku - celistvost s pod. raz. CS PP c. 75 17.6.19 + cervene útvar.

raz. VELITELSTVI PLUKU
200 Kč DOP.

938 Italie - Slovensko - sestava 6 ks celistvosti s raz. CS PP 5, 22, 52, z let 1919 - 20, zajimave 300 Kč DOP.

939
Italie - pohlednice adresovana na cs. legaci v Rime, frank. zn. 5 + 10c, raz. ISPRA 5.7.19 + raz.

sektoru Quartere 19
400 Kč DOP.
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940
SSSR - celina P 11 s raz. PP 7.9.44, odeslana PP 38032 (1. cs. samostatna brigada, adresovano

na Volyni)
300 Kč DOP.

941
SSSR - sateckovy dopis adres. na PP 53230 (stab 1. cs. armadniho spboru), na zadni strane raz.

BORISOGLRBSKO 20.7.45 + raz. voj. tridiciho strediska
300 Kč DOP.

942
Sibir - KL od prislusnika cs. legii na Sibiri s r?znymi raz., mj. 3. strelecky pluk Jana Zizky s dataci

v textu 6. rijna 1919
400 Kč DOP.

943
Sibir - legionarska pohlednice s fialovym dvoukruh. raz. PP s dataci v textu Irkutsk 24.2.20, prich.

raz. HOLESOV 17.8.20
500 Kč DOP.

944
Sibir - legionarska pohlednice s cervenym dvoukruh. raz. PP c. 3 + útvar. raz. PESI PL. K.H.

BOROVSKEHO s dataci v textu 3.6.20
500 Kč DOP.

945 Sibir - penezni dopis na 5000 rubl? adresovany na prozatimni odbor nar. obrany Jekaterinburg 800 Kč DOP.

946
Sibir - sestava 8 ks celistvosti ceskeho vojaka z let 1917 - 19, nejdrive z a do zajeti v Rusku,

pozdeji z Legii, kvalita k prohlednuti
800 Kč DOP.

947 Sibir - sestava 6 ks pohlednic vydanych nasimi jednotkami na Sibiri, nepouzite, zajimave 350 Kč DOP.

948
Sibir - jizdenka na lo? President Grant s fialovym raz. PRESIDENT GRANT VELITEL 35.

TRANSPORTU
600 Kč DOP.

949
Slovensko - celistvost s raz. CS PP c. 75 18.4.19 + fialove italske raz. 2. BATAGLIONE ..., dobra

kvalita
200 Kč DOP.

950
Slovensko - italska propag. bar. dopisnice PP s dvouradkovym raz. 35. Pluk Ceskoslovensky 3.

rota s dataci v textu 1. leden 1919
150 Kč DOP.

951
Slovensko - pohlednice s dennim raz. TRENCSEN 13.2.1919 + útvar. raz. 34. pluk C.S. LEGIE, 2.

PRAPOR
250 Kč DOP.

952
Slovensko - sestava 9 ks celistvosti z r. 1919 s raz. CS PP c. 12, 14, 22, 46, 75, + útvar. raz.,

zajimave
200 Kč DOP.

953
celistvost ze zajateckeho tabora ve Francii Sarrebourg (Moselle) s dataci v textu 12.1.47,

zajimave
500 Kč DOP.

954
sestava 3 ks celistvosti s raz. CS PP c. 44, 46, a s raz. TRIDIRNA POLNICH POST + útvar. raz. z

let 1919 - 20, zajimave, dobra kvalita
200 Kč DOP.

955
tri celistvosti do New Yorku na stejnou adresu z let 1942 - 45 (2x z Anglie), zajimava razitka,

cenzurni pasky, k prohlednuti
300 Kč DOP.

Skautske / Scout issue

956 ZT SK 1 v barve hnedofialove, zk. Mr?ak 1200 Kč XX

957 ZT SK 1 v barve modre, zk. Gilbert 800 Kč XX

958 zn. SK c. 1 + SK 2 - 4ks falza, bar. odstiny, ke studijnim úcel?m 300 Kč XX

Revolucni pretisky 1918 / Revolution overprints 1918

959 zn. RV c. 1 - RV 15 - Prazsky pretisk I, kat. cena 800 Kc 300 Kč X

960 zn. RV c. 1 - RV 15 700 Kč X

961 zn. RV c. 1 - RV 21, nepatrna stopa po nal., zk. Gilbert, kat. cena 3500 Kc 3000 Kč XX/X

962 zn. RV c. 22 - RV 36 - Prazsky pretisk II, kat. cena 750 Kc 300 Kč X

963 zn. RV c. 22 - RV 36 700 Kč X

964 zn. RV c. 22 - RV 42, zk. Mr?ak 5000 Kč XX

965 zn. RV c. 22 - RV 42, zk. Mr?ak, Leseticky 5500 Kč XX

966 zn. RV c. 74 s prevracenym pretiskem, zk. Mares 120 Kč O

967 zn. RV c. 119 - RV 132, velmi dobra kvalita, zk. Mr?ak, Leseticky 6200 Kč XX

968 zn. RV c. 123, zk. Pofis 200 Kč XX

969 zn. RV c. 128, zk. Pofis 400 Kč XX

970 sestava 14 hodnot s pretiskem Ceskoslovenska Republika "Levec?v pretisk" 450 Kč X

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 28/67

971
sestava 14 hodnot s pretiskem Ceskoslovenska Republika "Levec?v pretisk" na vystrizcich s

raz. PRAHA 1 12.11.18
450 Kč V

972 R-dopis vetsiho formatu do Hluboke frank. zn. RV 43 - RV 57 400 Kč DOP.

Podkarpatska Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

973
celistvost frank. zn. c. 154 s fialovym raz. ZAJEZD SOKOLSTVA NA PODKARP. RUS. 25. -

31.5,1921 + denni raz. UZHOROD 26.5.21, zajimave
300 Kč DOP.

Ostatni / Others

974 Potravni da? - zn. PD c. 5 (2x), PD 6 (2x), kat. cena 600 Kc 200 Kč X

975 A c. 329 - 30 s sikmou moletazi modre barvy, nepatrny lom 300 Kč X

976
Exilove arsiky - A c. 329 - 330 k vystave New York 1939 s pritiskem v barve zlate s orig.

destickami, kat. cena 1000 Kc
800 Kč XX

977
Exilove arsiky - A c. 329 - 330 k vystave New York 1939 s prevracenym pritiskem v barve

cerne, vzacne
2000 Kč XX

978
Exilove arsiky - A c. 329 - 330 k vystave New York 1939 s pritiskem v barve zelene a vystavnim

raz.
1000 Kč O

979
Exilove arsiky - A c. 329 - 330 s pritiskem pro Narodni vystavu Toronto 1939 v barve stribrne a

cervene
2000 Kč XX

980
Exilove arsiky - A c. 329 - 330 k vystave postovnich zn. Brusel 1945 s vystavnim pritiskem a

raz. 
400 Kč XX

981 Exilove arsiky - A c. 329 - 330 k vystave New York 1939 s pritiskem v barve cerne 400 Kč XX

982
Exilove arsiky - A c. 329 - 330 s pritiskem pro Narodni vystavu Toronto 1939 v barve zlate a

cervene
1000 Kč X

983
Exilove arsiky - A c. 329 - 330 s pritiskem pro Narodni vystavu Toronto 1939 v barve modre a

zelene
700 Kč X

984
Exilove arsiky - A c. 335 k vystave New York 1939 s pritiskem v barve modro-cerne, vzacne,

velmi maly naklad, dvl.
2800 Kč XX

985
Exilove arsiky - A c. 335 k vystave New York 1939 s pritiskem jenom znaku v barve zelene bez

textove casti
2000 Kč X

986
Exilove arsiky - A c. 342 - 343 k vystave New York 1939 s pritiskem v barve modre v orig.

destickach, kat. cena 1000 Kc
800 Kč XX

987
Exilove arsiky - A c. 342 - 343 k vystave New York 1940 s pritiskem cerveno-cernym v orig.

destickach
1300 Kč XX

988
Exilove arsiky - A c. 342 - 343 s pritiskem pro Narodni vystavu Toronto 1939 v barve cerne v

orig. destickach
1000 Kč XX

989
Exilove arsiky - A c. 342 - 343 s pritiskem pro Narodni vystavu Toronto 1939 v barve cervene a

modre
1500 Kč XX

990
Exilove arsiky - A c. 342 - 343 k vystave New York 1939 s pritiskem v barve zelene v orig.

destickach, nepatrna stopa po nal.
500 Kč X

991
Exilove arsiky - A c. 342 - 343 k vystave New York 1940 s pritiskem v cerne barve s modrym

raz. PRAGA 1938
800 Kč O

992
Exilove arsiky - A c. 342 - 343 s pritiskem pro Narodni vystavu Toronto 1939 v barve

modro-cerne s cervenym vystavnim raz. 
800 Kč O

993 Exilove arsiky - A c. NV 19 k vystave New York 1939 s pritiskem v barve cerne 1000 Kč XX

994
Exilove arsiky - A c. NV 19 k vystave New York 1940 s pritiskem v barve cerveno-cerne v

opacnem provedeni - znak nahore, napis dole
1800 Kč XX

995
Exilove arsiky - arsik EX A 1 - 5 vydany v Londyne 1943, nezoubkovany s vlastnorucnim

podpisem Dr. E. Benese, lux. kvalita
25000 Kč XX
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996
ZT neprijateho navrhu "Divka v kroji" od A. Muchy, v zelene barve na kousku papiru z

nevycistene desky, bez oznaceni v hodnotovem stitku, zk. Gilbert
3300 Kč /X/

997
ZT neprijateho navrhu "Divka v kroji" od A.Muchy s hodnotovym oznacenim 20h v barve modre

na nazloutlem karton. papire
1500 Kč /X/

998
sestava 12 ks r?znych neprijatych navrh? tiskarny Unie (Nachod, Konopiste, Orava, TGM,

Palacky, Zizka ...)
300 Kč X/ /X/

999 sestava 5 ks neprijatych navrh? s portretem M.R. Stefanik 200 Kč X/ /X/

1000
ZT neprijateho navrhu W. Wilson v barve modre a dtto ve vodorovne tripasce s prelozkou a

nedotiskem
200 Kč X/ /X/

1001 sestava 14 ks r?znych ZT neprijatych navrh? (osobnosti Zizka, Hus, Samo, knize Vaclav ...) 300 Kč X/ /X/

1002 neprijate navrhy tiskarny A. Hase v cerne barve na papire bez lepu 200 Kč /X/

1003
neprijate navrhy Zborov (cervena), Strbske Pleso (v barve zelene a fialove), ve ctyrblocich s

levym okrajem
450 Kč /X/

1004 neprijaty navrh s portretem R. Stefanika v barve zelene a oranzove - rohove ctyrbloky 300 Kč /X/

1005 sestava 13 ks neprijatych navrh? od r?znych autor? 750 Kč XX/X

1006 sestava 7 ks neprijatych navrh?, k prohlednuti 200 Kč /X/

1007
dve smutecni pohlednice k úmrti TGM frank. zn. c. 34, resp. 35 se zlatym pam. raz. BRNO 2

23.9.37
200 Kč DOP.

1008

navesti CSD a odberny list ... frank. zn. c. 302 s radkovym nadraznim raz. NESUCHYNE CSD +

datove stanicni raz. a dtto jako RECO frank. zn. c. 258, 290 s raz. UHERSKY BROD 28.5.25 +

stanicni raz., zajimave

300 Kč DOP.

1009
R-dopis z Francie s pod. raz. PARIS 28 11.7.32 do Prahy, dofrank. zn. c. 269 s raz. PRAHA 31

16.7.32 a dosilany do Dolniho Bousova, pr?ch. a prich. raz.
300 Kč 5

1010

dopis do Vidne frank. na zadni strane zn. c. 322 K, 323 K, 324 (3x), 325 (2x), pod. raz. PLZE?

1, prich. WIEN, na predni strane cervene ZURÜCK RETOUR, nal. UNBEKANT, prelepka se

zpatecni adresou

300 Kč DOP.

1011 R-soudni navratka s raz. BRNO 10 27.5.30 , pridavne raz. PRAVO CHUDYCH, zajimave 300 Kč DOP.

1012
odpove? na inzerat vyfrank. zn. 1Kc TGM se zaplacenym prihradecnym dopl. znamkami ve vysi

8,70 Kc s raz. KOJETIN 21.10.30
450 Kč DOP.

1013 vystrizek frank. rak. zn. s dvojjazycnym raz. VALCICE FELDSBERG d 31.7.20, velmi zajimave 1000 Kč V

1014
predni strana obalky adresovana na cs. vojsko v Anglii, frank. franc. zn. s cernym pritiskem

ZAHRANICNI POSTA 1944 CSR, pod. raz. PARIS 113 28.10.44, zajimave
900 Kč V

1015
sestava 15 ks vystrizk? s nalepkou 5. Deutsche Philatelistentag August 1924 prelepene zn.

Holubice nebo OR s pam. raz.
200 Kč V

1016
skl. formular Dodatecny prikaz CSD obsahujici telegram zaslany RECO do Moravskych Vitkovic,

frank. zn. 3K TGM, pod. raz. FRYDLANT NAD OSTRAVICI 15.1.27
300 Kč DOP.

1017
sestava 9 ks celistvosti (2x z ciziny), dofrank. doplatnimi zn., dosilane, s perfinem, 1x RECO, 1x

EXPRES
200 Kč DOP.

1018
sestava 8 ks pohlednic z let 1935 - 38 se zn. a pril. raz., mj. Slavkov u Brna II. napoleonske hry

15.6.35, Pardubice VII. zlata prilba ..., Opava 1. cs. veletrh post. zn., Praha autoposta, 
350 Kč DOP.

1019
pam. list s vyplatnimi zn. + nalepkou Vystava Slovacku Uher. Hradiste 1915 s pritiskem

20.6.1937
300 Kč 1

Celiny CSR I / Postal stationery

1020
Predbezne - R-rak. KL 8h Karel dofrank. zn. P 24 (Mi. c. 223) s raz. SCHÖNBACH, Bz. Eger

13.12.18, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1021 rak. KL Karel 8h dofrank. dvoupaskou zn. c. 1 a zn. c. 3 se stroj. raz. PRAHA 1 10.9.19 200 Kč DOP.

1022 CDV c. 1 s nedotiskem pretisku, nepouzita 200 Kč DOP.
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1023
CDV c. 1 dofrank. zn. c. 2 se stroj. raz. BRNO 2 1.4.19 a dtto dofrank. zn. c. 3 s raz.

BATSDORF IN BÖHMEN 21.6.19, kat. cena min. 800 Kc
300 Kč DOP.

1024
CDV c. 1 Paa, CDV 1 Pba nepouzite, CDV 1a s pod. raz. REVNICE 23.5.19 + dofrank. dopl.

zn. 10h s raz. PLZE?, dobra kvalita, kat. cena cca 550 Kc
300 Kč DOP.

1025 CDV c. 7, 10, 12, 14 II, celkem 8 ks z let 1919 - 20, zajimava raz 200 Kč DOP.

1026
CPV c. 10 Aa kompl. 1. cast, pod. raz. BRNO 1, prich. raz. KRASNO N. BECVOU 8.12.26,

vraceno zpet do Brna, dofrank. dopl. zn. DL 45, dobra kvalita, kat. cena 3000 Kc
1500 Kč DOP.

1027
CPV c. 11 Aa, kompl. 1. cast adresovana do Hlinska, pod. raz. BRNO 30.3.28, prich. raz.,

vraceno zpet, dofrank. dopl. zn. DL 50 s raz. BRNO 4.4.28, dobra kvalita, kat. cena 1500 Kc
700 Kč DOP.

1028
CPV 11 Aa, kompl. 1. cast do Kosic, pod. raz. BRNO 2 21.1.29, vraceno zpet, dofrank. dopl.

zn. DL 60 s raz. BRNO 1 28.1.29, kat. cena 1500 Kc
700 Kč DOP.

1029
CPV c. 11 Ab, kompl. 1. cast do Pies?an, pod. raz. BRNO 1 4.5.28, prich. raz., vraceno zpet,

dofrank. dopl. zn. DL 49 s raz. BRNO 1 7.4.28, dobra kvalita, kat. cena 1750 Kc
800 Kč DOP.

1030
CDV c. 15 I nerozrezana jednostranne pouzita do Nemecka se stroj. raz. PRAHA 12.7.21,

zajimave
400 Kč DOP.

1031 sestava 5 ks dofrank. celin, mj. CDV c. 23 jako R-EXPRES zasilka 300 Kč DOP.

1032 2 ks R-CDV c. 30 s cervenymi raz. SMICHOV 7.3.25, resp. BRNO 7.3.25, dekorativni 200 Kč DOP.

1033 CDV c. 34, odpovedni cast, zaslana do CSR s pod. raz. WIPA 1933 27.6. WIEN 300 Kč DOP.

1034 CDV c. 37 s pritiskem "Kuneticka hora" s vystavnim raz. a kasetem, nepouzita 400 Kč DOP.

1035
CDV c. 37 do Danzigu dofrank. s vylepenou dopl. zn. a vracena zpet, pod. raz. VYSOCANY

6.5.29, prich. raz. DANZIG 
300 Kč DOP.

1036 CDV c. 39 / 1-18, dobra kvalita, nepouzite 1600 Kč DOP.

1037
CDV c. 42, nepouzita, uprostred svisle prelozena s TV velka bila skvrna v levem hodnotovem

stitku a ornamentu
200 Kč DOP.

1038 CDV c. 48 /1-7, dobra kvalita, nepouzite, kat. cena 720 Kc 450 Kč DOP.

1039 CDV c. 60 / 1-7, 9, 13, 14, s dennim raz. BRNO 7.3.36, kat. cena 620 Kc 300 Kč DOP.

1040 CDV c. 60 / 1-20 s cervenym raz. PRAHA 107.3.36, nepouzite, kvalita k prohlednuti 600 Kč DOP.

1041 CDV c. 70 /1-8, nepouzite 250 Kč DOP.

1042
CDP 6 - Holubice 10h modra, text cesky, cela prvni cast, pod. raz. PRAHA 13.6.24, svisle

prelozeno, KVP, kat. cena 2200 Kc
700 Kč DOP.

1043
CPP c. 16 kompletni do Svycarska, pod. raz. PRAHA 19.3.25, svisle i vodorovne prelozena,

kat. cena 1500 Kc
700 Kč DOP.

1044
CPV 10 Holubice 30h fialova, text A cesky, 1. cast, pod. raz. LIBEREC 10.5.27, kat. cena

3000 Kc
900 Kč DOP.

1045 CRV 24, nepouzita, dobra kvalita, kat. cena 9000 Kc 7000 Kč DOP.

1046 telegram na úcet CTU 1 s pritiskem VIA COMERCIAL, neprelozeny, nepouzity, dobra kvalita 3900 Kč DOP.

1047 CZA c. 1 - 2 ks s raz. SMRZOVKA 1.5.54 + prid. vystavni raz., oba prelozene 400 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

1048 As - zn. Mi. c. 4 s cervenym pretiskem 100 Kč X

1049 Rumburg - zn. c. 2 - 4, 8 (2x), 9, 10, 12, 13, 52 200 Kč X

1050
As - cernobila pohlednice Ein Erntestrauss dem Führer s nalepenou zn. Mi. c. 4 s dennim

raz. AS 1 30.9.38 + cerveny kaset Wir haben das ..., nepouzita
300 Kč DOP.

1051
celistvost frank. zn. Znak 30h s cervenym dvoukruh. raz. LEITMERITZ 10.10.39 ...,

zajimave
100 Kč DOP.

1052
dopis frank. zn. 12pf Hindenburg s raz. POSTAMT NEUDEK 1 20.OKT.1938 Das Erzgebirge

dankt dem Führer, zajimave
150 Kč DOP.

1053
dopis z Prahy do Bärringenu s cervenym frankotypem 30h PRAHA 3 1.10.38, prich radkove

raz. Postamt Neudek 1 12.OKT.1938 ..., vraceno zpet, zajimave
300 Kč DOP.
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1054
firemni KL se smis. cesko-nem. frankaturou s raz. DIE FREI ... FRIEWALDAU s dataci v

textu 15.10.38, dobra kvalita
200 Kč DOP.

1055
kompl. noviny Sudetendeutscher Holz-Anzeiger z 13.Okt. 1938, zaslane do Trencina,

frank. zn. NV c. 15 s raz. GLASSTADT HAIDA, velmi zajimave, vzacne
500 Kč DOP.

1056
sestava 4 ks celistvosti z r. 1938 s raz. POSTAMT WINTERBERG, HOSCHIALKOWITZ ...,

zajimave
200 Kč DOP.

1057 sestava 5 ks celistvosti se zajimavymi raz. TROPPAU, AUSSIG ... 400 Kč DOP.

Protektorat C. a M. / Bohemia a Moravia

1058 zn. c. 1 - 19 + 17 KH, 18 KL + KP, 19 KH + KD, kat. cena cca 6000 Kc 3500 Kč XX

1059 zn. c. 13 DV "Mähnen", kat. cena 1200 Kc 600 Kč XX

1060 zn. c. 17 KH + KD, 18 KL + KP, 19 KH + KD, navic zn. c. 17 DZ 1 A, kat. cena cca 7000 Kc 3000 Kč XX

1061 zn. c. 17, 18 a 19 ve ctyrblocich s kuponem, kat. cena 9000 Kc 4300 Kč XX

1062 zn. c. 28 - 31 - sestava ctyrblok? s DC (59 ctyrblok?) 600 Kč XX

1063
zn. c. 36 - 40, 45 - 49, kompl. sestava kupon? hornich a dolnich, navic nektere bar. odstiny,

kat. cena 580 Kc
350 Kč XX

1064
zn. c. 36 - 40, 45 - 49, kompletni sestava kupon? hornich i dolnich a okraj? s hvezdickami

nebo krizkem, zn. c. 57 - 61, 57a - 61a s okraji a hvezdickou nebo krizkem, celkem 148 ks 
800 Kč XX

1065 zn. c. 96 - 9 - horni podkovy (se 16ti zn.), kat. cena 1100 Kc 600 Kč XX

1066 zn. Pr. c. 1 A pripousteci zn. KT Terezin 2200 Kč O

1067 zn. NV 2 - levy a pravy spodni roh. kus s DZ 6 a 39, kat. cena 1400 Kc 700 Kč XX

1068
zn. NV 5 - levy roh. ctyrblok s DZ 4 - 40 se zakoncenim ochr. listy trojúhelnikem, kat. cena

700 Kc
400 Kč XX

1069
zn. NV 5 s DZ 1 a 39, NV 5 s DZ 2 a 39, vzdy levy a pravy roh. kus, NV 5 s DZ 1 a 39 ve

ctyrblocich, u vsech levych kus? zakonceni ochr. listy trojúhelnikem, kat. cena cca 2500 Kc
1400 Kč XX

1070 zn. MV 8 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 3 - 42, kat. cena 900 Kc 400 Kč XX

1071
zn. D 2 s DZ 2 A - 39, zn. D 8 s DZ 2 A - 40, DZ 1 A - 40, zn. D 10 s DZ 1 A - 40, zn. D 11

s DZ 1 A - 39, zn. D 13 s DZ 1 - 39, vzdy levy a pravy roh, kat. cena 1550 Kc
800 Kč XX

1072 zn. 1 DL M - 14 DL M - dvouzn. meziarsi s DC, kat. cena 2100 Kc 1000 Kč XX

1073 pam. list se zn. c. 121 s raz. PR c. 117 PRAHA 1 BOLSEVISMUS NIKDY 2.2.45 500 Kč O

1074
sestava 18 ks vystrizk? se smis. frankaturami novin. zn. cs. - C.a M., zajimave pestre

vysoke a barevne frankatury
200 Kč V

1075 pam. list s nalepenou zn. A.H. a raz. PRAHA 10 28.5.43 300 Kč O

Protektorat C. a M. celistvosti / B. a M. entires

1076
Predbezne - zasilka urcena pro redakce cs. tisku frank. cs. zn. NV 15 s raz. PRAHA 1

15.3.39
300 Kč DOP.

1077 novinova paska frank. cs. zn. NV 5, OT 1, a zn. C a M. OT 1 s raz. BRNO 24.4.40, zajimave 500 Kč DOP.

1078
Predbezne - kompl. novin. paska frank. zn. NV 16 s pod. raz. PRAHA 20.11.39 a adresni

listek frank. cs. zn. NV 15 (13x) a NV 22 s raz. BAKOV 30.3.39
1000 Kč DOP.

1079
kompl. novinova paska do Neveklova se smis. frankaturou cs. NV 20 (2x) a protekt. NV 2 s

raz. NEVEKLOV
300 Kč DOP.

1080
kompl. novin. paska frank. smis. frankaturou zn. NV 1, NV 2 (2x) + NV 17 ve ctyrbloku s

raz. PRAHA 14.3.43
900 Kč DOP.

1081
vystrizek z novin. baliku do Novych Dvor? s adresnim listkem frank. zn. NV 1 v 5ti-pasce a

NV 9 ve tripasce s raz. NOVE DVORY ...
600 Kč DOP.

1082
novin. vystrizek s adresnim listkem frank. zn. NV 1, NV 3, NV 6 s raz. JICIN 28.12.42, dobra

kvalita
500 Kč DOP.
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1083
kompl. novin. rekl. paska casopis OZVENY ..., do Jugoslavie, frank. zn. NV 2, pod. raz.

PRAHA 5.12.39 * fialove raz. D.K. PRAHA 7
600 Kč DOP.

1084
kompl. novinova rekl. paska do Jugoslavie frank. zn. NV 2 bez pod. raz., s cenzurnim raz.

Geprüft Oberkommando der Werbemacht
500 Kč DOP.

1085 obal z casopisu "Technicky jih" frank. zn. NV 2 s DZ 22-40 a raz. BUDWEIS 1.6.41 1000 Kč DOP.

1086 novin. zasilka v miste frank. zn. NV 2 se stroj. raz. BRÜNN 2 21.7.41 400 Kč DOP.

1087 novin. paska do Zbiroha frank. zn. NV 2 (6x) s raz. ZBIROH 26.9.41 600 Kč DOP.

1088
kompl. noviny "Horacke listy, list narod. sourucenstvi" z 5.dubna 1940 frank. zn. NV 2 s raz.

BYSTRICE NAD PERSTYNEM" + kolek 2K se soudnim raz. IGLAU, zajimave
300 Kč DOP.

1089 tezsi novin. zasilka v miste frank. zn. NV 2 (2x s DZ 11 a DZ 39) s raz. BRNO 2 300 Kč DOP.

1090
velky vystrizek z novin. baliku frank. horni polovinou archu NV 2 se soukr. perforaci, raz.

JINDRICH?V HRADEC 27.11.40
400 Kč V

1091
vystrizek s adresnim lastkem frank. zn. NV 2, NV 5, NV 7-9, se soukr. perforaci a raz.

CASLAV, zajimave
700 Kč DOP.

1092
cast novin s adresnim listkem frank. zn. NV 3, NV 5, NV 7 ve vodorovne dvoupasce, NV 8,

NV 9 s raz. AUSTRLITZ 26.9.42
900 Kč DOP.

1093 adresni listek frank. zn. NV 5, NV 7 - 9 s raz. KOSTELEC NAD LABEM 1941, zajimave 700 Kč DOP.

1094 pohlednice do Skutce frank. zn. NV 8 (pouzita jako vypl.), pod. raz. POLICKA 30.12.41 400 Kč DOP.

1095
balik. vystrizek frank. vysokou smis. frankaturou, m.j. NV 8, NV 9 + NV 13, NV 16-18 s raz.

PRAHA 68 6.3.43
1000 Kč DOP.

1096 kompl. novin. paska do Brna frank. zn. NV 9 s raz. BRNO 4 16.9.39, luxusni kvalita 600 Kč DOP.

1097
vystrizek s adresnim listkem frank. 5ti-paskou zn. NV 11 a zn. NV 18 s ramec. raz. BAKOV

NAD JIZEROU 21.7.45 - pouziti v CSR
1000 Kč DOP.

1098
vystrizek s adresnim listkem frank. tripaskou zn. NV 11 a ctyrblokem zn. NV 16 s raz.

BAKOV NAD JIZEROU 28.5.45 - pouzite v CSR
400 Kč DOP.

1099
dva vystrizky s adresnimi listky frank. mj. dvoupaskou zn. NV 17 s raz. HUSINEC, resp.

ctyrblokem zn. NV 16 s raz. PRAHA 1 23.3.43, zajimave
900 Kč DOP.

1100
balik. vystrizek s adresou do Jicina frank. zn. NV 17, NV 18 v 15ti-bloku a dvoupasce, raz.

JICIN 15.4.45, velmi zajimave
3500 Kč DOP.

1101
balik. vystrizek s adresnim listkem frank. zn. NV 14 (3x), NV 17, NV 18, pod. raz. BRNO

30.12.45 (predposledni den platnosti) - pouziti v CSR
2000 Kč DOP.

1102
letecka novin. zasilka do USA frank. vypl. zn. s pod. raz. PRAHA 22.6.41, pridavne ramec.

raz. MIT LUFTPOST NACH NORDAMERIKA UND NEW YORK + cenzurni raz. Ae
2800 Kč DOP.

1103
vystrizek s adresnim listkem z baliku na 15 novin frank. vyplatnimi zn. s raz. MORAVSKA

OSTRAVA 15.4.40
500 Kč DOP.

1104
novinova paska do Sobotky s otiskem frankotypu PRAHA 1 25.8.42 MELANTRICH v modre

barve + prich. raz., zajimave
400 Kč DOP.

1105 rekl. letakova novinova zasilka frank. zn. OT 1 se stroj. raz. PRAHA 25 29.11.40 300 Kč DOP.

1106 dopis frank. zn. OT c. 1, pod. raz. LOMNICE U TISNOVA 8.8.40 200 Kč DOP.

1107
Predbezne - celistvost do Pelhrimova frank. zn. c. 344 s pod. raz. CESKY BROD 26.7.39, v

Pelhrimove dofrank. zn. c. 344 a doslany do Bozejova, pr?ch. raz. VLP 422 + prich. raz.
300 Kč DOP.

1108
obalka frank. zn. c. 24, 26, 50, 51, pod. raz. BRNO 27.9.40 + ramec. raz. ZURÜCK AN DEN

ABSENDER !, adresovano do italie, cenzurni paska a raz.
600 Kč DOP.

1109 KL frank. zn. c. 30 s raz. PARDUBITZ 5.8.41, na zadni strane velke raz. VIKTORIA 300 Kč DOP.

1110
ústrizek post. pr?vodky a novin. paska s otiskem frankotypu PRAHA 6 R 6K, resp.PRAHA 1 R

0,90K, zajimave
800 Kč DOP.

1111
úredni dopis frank. smis. frankaturou vyplatni c. 78 (4x) + sluzebni SL 18 (2x), pod. raz.

CEHNICE 29.1.44, zajimave
300 Kč DOP.
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1112 penezni dopis v miste na 35.200K frank. zn. c. 113 - 15 s raz. TABOR 20.3.44 300 Kč DOP.

1113 R-dopis do Tabora frank. zn. c. 122, pod. raz. BECHYNE 19.2.45 + prich. raz. a pod. listek 200 Kč DOP.

1114
ústrizek post. pr?vodky frank. smis. frankaturou, mj. cs. zn. c. 312, 313 a protektor. zn. c.

40 a celistvost s cervenym raz. VIKTORIA a dennim raz. LITOMYSL
200 Kč DOP.

1115
KL s rekl. obrazovym pritiskem OZDRAVOVNA NEM. RUDOLEC frank. zn. A.H. 60h s raz.

BOHDALOV 27.4.43 + ramec. raz. postovny NEM. RUDOLEC, dobra kvalita, dekorativni
200 Kč DOP.

1116 celistvost frank. ceskou zn. 60h Stefanik s raz. PR 8 IGLAUER FESTTAGE 25.6.39, zajimave 400 Kč DOP.

1117
sestava 5 ks nem. celin a celistvosti s raz. ZUKMANTEL, JÄGERNDORF, HENNERSDORF,

WICHSTADL 
200 Kč DOP.

1118 sestava 4 ks R-dopis? + dofrank. R-celina CDV 11, zajimave frankatury, razitka 300 Kč DOP.

1119
sestava 3 ks let. celisvosti na Slovensko (2x RECO), zajimave frankatury, chem. cenzura,

cenzurni pasky a raz.
500 Kč DOP.

1120
obalka k 50tym narozeninam A.H. frankovana cs. vypl. znamkami s cervenym raz. PR 3,

prilozen podaci listek
350 Kč DOP.

1121
nefrank. obchodni odpovedni dopis do Brna s pod. raz. PLZE? 14.4.41, na zadni strane

dofrank. zn. DL 1 (28x) s DZ 1 A - 39 a raz. BRNO 2 15.4.41
400 Kč DOP.

1122

dopis z Prahy do Jihlavy vraceny zpet, dofrank. zn. DL 1 (2x), DL 6 se zalepkou post. úlozny

Praha, pridavnym dvojjazycnym raz. Vyberte pri doruceni, na zadni strane radkove raz.

Podatel neznamy , dobra kvalita

1200 Kč DOP.

1123 sestava 8 ks celistvosti, zajimave frankatury, na vsech r?zna raz. VIKTORIA 1000 Kč DOP.

1124 predtisteny KL nakladatelstvi druzstva Blahoslav se zajimavym textem (arijsky zakon) 300 Kč DOP.

1125 sestava 9 ks firemnich celistvosti (5x RECO, 1x R-EXPRES) , zajimave frankatury 300 Kč DOP.

1126
let. dopis do USA s vysokou pestrou frankaturou a pod. raz. PRAG 88 27.3.40 + pridavne

ramec. raz. Mit Luftpost nach Nordamerika und ab New York, cenzurni paska + razitko
900 Kč DOP.

Protektorat C. a M. polni posta / B. a M. Field post

1127
R-dopis do Prahy, pod. raz. WIEN 22.4.43 s pridavnym cervenym raz. Deutsche Dienstpost

Böhmen - Mähren + útvar. raz. Fligerhorstkommandatur, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1128
Technische Nothilfe, obalka, denni raz. BERLIN 12.10.43 + útvar. raz. FP Nr. 48412 A,

odesilatel Cech, vc. zajimaveho obsahu
300 Kč DOP.

1129 Vladni vojsko - predtisteny KL s cislem FP 47248 (3. Prapor z Pisku), raz. nem. FP 7.11.44 400 Kč DOP.

1130
Vladni vojsko - ústrizek post. pr?vodky frank. zn. SL 12 (2x) s raz. PISEK 2 30.9.41 a s

dvojjazyc. raz. PRAPOR 3. VLADNI VOJSKO
400 Kč V

1131 Vladni vojsko - úredni obalka EXPRES do Lipnika frank. sluz. zn. s raz. PRAHA 47 4.10.43 700 Kč DOP.

1132 Vladni vojsko v Italii - KL do Hranic odeslany z FP c. 47.953-L 850 Kč DOP.

1133
Vladni vojsko v Italii - dopis do Hranic odeslany z FP 47.953-L s dennim raz. FP 9.9.44,

cenzurni paska, razitka, zajimave
850 Kč DOP.

1134 dopis vc. obsahu od cecha slouziciho u SS, pod. raz. BENESOV 29.1.41 + útvar. raz. 200 Kč DOP.

1135 novinova zasilka na FP No. 03776, velmi zajimave, vzacne 3500 Kč DOP.

1136 sestava 15 ks celistvosti z a na FP z let 1942 - 43, k prohlednuti 300 Kč DOP.

1137

úredni dopis do Prahy s pod. raz. NAUMBURG 6.1.42, prid. radkove raz. Feldpost, cervene

radkove raz. Über Protektoratspost, rameckove raz. Deutsche Dienstpost Böhmen + Mähren

a útvar. raz. Heeres - Zeugamt Naumburg, zajimave

300 Kč DOP.

Protektorat C a M. celiny / B. a M. postal stationery

1138
CDV c. 12 do Rima s pod. raz. KIRWEIN 28.1.42 + cenz. raz., dobra kvalita, kat. cena 1200

Kc
700 Kč DOP.

1139 CSZ c. 1 spesna zprava "jsem nazivu" odeslana z Brna bez raz. s dataci v textu 21.11.44 390 Kč DOP.
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1140
CSZ c. 1- spesna zprava "jsem nazivu" zaslana z Ostravy bez raz. s dataci v textu

17.listopadu 44
390 Kč DOP.

1141 CUP c. 1 dvojita nepouzita, luxusni kvalita, kat. cena 1400 Kc 900 Kč DOP.

1142 CZL c. 1 nepouzita, luxusni kvalita, kat. cena 500 Kc 300 Kč DOP.

1143 CZL c. 4 R-dofrank. s pod. raz. CHRAST U CHRUDIME 3.6.43, prich. raz. 300 Kč DOP.

Na?arsky zabor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia

1144
dva dopisy do Prahy frank. cs.-ma?. frankaturou s raz. LOSONC 10.11.38 resp. KASSA

11.11.38, na obou prid. raz. VISSZATERT 1938, zajimave
300 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 / Slovakia 1939 - 45

1145 zn. c. 5 ve ctyrbloku se spodnim okrajem, zk. Sablatúra, cca 1000 SK 500 Kč XX

1146 zn. c. 10 P prevraceny pretisk, zk. Synek 2000 Kč XX

1147 zn. c. 20 ve vodorovne dvoupasce, na jedne zn. kompl. stroj. obtisk pretisku, zk. Synek 1200 Kč XX

1148 zn. c. 20 s levym okrajem, kat. cena 550 SK 300 Kč XX

1149 zn. c. 20 ve ctyrbloku, zk. Synek 1200 Kč XX

1150 zn. c. 21, zk. Sablatúra 400 Kč XX

1151
zn. c. 23 A ve svisle dvoupasce s hornim okrajem a trojitou vodorovnou perforaci a S 23 A se

ctyrmi zn. s hornim okrajem a dtto se spodnim okrajem
500 Kč XX

1152
zn. c. 23 A v 10ti-bloku, ctyrbloku, dvoupasce a dva jednotlive kusy, vzdy s posunem svisle

perforace, takze znamky jsou bu? sirsi nebo uzsi
300 Kč XX

1153 zn. c. 23 B - jednotlive + ctyrblok, zk. Sablatúra 300 Kč XX

1154
zn. c. 23 B - pravy spodni roh. 10ti-blok s DZ A 1 a dataci 6.III.1939 s raz. BRATISLAVA

2.4.39, zk. Sablatúra, kat. cena cca 800 SK
400 Kč O

1155 zn. c. 28 C ve svisle ctyrpasce se spodnim okrajem, zk. Sablatúra, kat. cena 1600 SK 600 Kč XX

1156 zn. c. 62 - 4, 75 - 80, 84 - 6, D 1y, v kompl. PL, kat. cena cca 2100 Kc 1200 Kč XX

1157
zn. c. 3 a 9 s obtiskem pretisku a zn. NV 10 a NV 21 ve ctyrblocich s kompl. stroj. obtiskem,

kat. cena cca 2300 SK, zk. Sablatúra
1000 Kč XX

1158 zn. NZ c. 43yx N ve vodorovne dvoupasce, dvl, k prohlednuti 1800 Kč XX/X

1159 cs. zn. 40h znak s neprijatym navrhem modreho pretisku 6.10.38, zk. Müller, dvl., 1200 Kč XX

1160 cs. vypl. zn. 40h Komensky s neprijatym navrhem cerveneho pretisku 6.10.38, zk. Müller 1500 Kč XX

1161
cs. vyplatni zn. 50h Stefanik ve svisle dvoupasce v zelene barve s neprijatym pretiskem

znaku Slovenskeho statu v cervene barve, zk. Müller
2000 Kč X

1162
zkusebni tisky pretisk? A - dva 9ti-bloky v cervene, resp. modre barve na jednostr.

potistenem papire, zk. Gilbert
2900 Kč /X/

1163 zkusebni tisk pretisku C ve ctyrbloku v modre barve, zk. Gilbert 800 Kč /X/

1164 zkusebni tisky pretisku C v 6ti-bloku v modre a cervene barve prez sebe 1300 Kč /X/

1165 exilove vydani zn. 1KS - 5 KS 2500 Kč XX

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

1166
R-dopis frank. zn. c. 9 (4x), 23 A (3x), 24 A a EXPRES dopis frank. zn. c. 4 (2x), 6, 7 (2x), 9,

12 (2x), 18, oba do Protektoratu v r. 1939, dobra kvalita
400 Kč DOP.

1167
dopis frank. na zadni strane zn. c. 30 s fialovym provizornim raz. POSTOVY ÚRAD JURGOV,

velmi zajimave
480 Kč DOP.

1168
R-EXPRES dopis do Protektoratu frank. mj. zn. c. 46, pod. raz. BRATISLAVA 23.12.42, prich.

raz., cenzurni paska a raz., dobra kvalita
400 Kč DOP.

1169
let. R-EXPRES dopis do Prahy frank. zn. L 9 s raz. BRATISLAVA 22.6.43, cenzurni paska,

razitka, chem. cenzura, prich. raz.
500 Kč DOP.

1170
sestava 8 ks celistvosti do Protektoratu (1x R-EXPRES, 2x RECO), zajimave frankatury,

cenzurni pasky + razitka
600 Kč DOP.
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1171
sestava 4 ks celistvosti do Protektoratu, z toho 2x let. RECO, frank. pestrymi zajimavymi

frankaturami, cenzurni pasky, raz., zajimave
500 Kč DOP.

1172
sestava 3 ks celistvosti 1x R-letecky + dofrank. celina CDV 4 /13 a CDV 13/18 do

Protektoratu, zajimave
500 Kč DOP.

1173
let. R-EXPRES dopis do Vidne frank. pestrou vysokou frankaturou, pod. raz. BRATISLAVA

8.12.40, cenzurni raz.
500 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia stationery

1174
nem. celina Mi. c. P 230 I A do Vidne s pod. raz. TATRANSKA LOMNICA 3.8.44, cervena

cenzura AG, zajimave
400 Kč DOP.

1175
CDV c. 6 dofrank. do Protektoratu s pod. raz. VLP Presov - Bratislava 16.11.44, nem.

cenzura
300 Kč DOP.

Protektoratni znamky pouzite po r. 1945 / Protectorate stamps used after 1945

1176 dva R-dopisy frank. zn. s portretem A.H. a cervenym pod. raz. PRAHA 36 14.5.45 150 Kč DOP.

1177
sestava 3 ks dopis? (2x RECO) adresovane Nar. vyboru Praha 2, frank. protekt. zn. s

portretem A.H., podaci cervene raz. PRAHA 1, resp. PRAHA 25 15.5.45, zajimave
400 Kč DOP.

Revolucni pretisky a vydani / Revolution overprints 1945

1178
Bucovice - sestava 18 ks zn. lokalnich vydani Bucovice, Slavkov, Olomouc ..., svezi i bez

lepu
400 Kč 1

1179 Bila Lhota - rohovy 20ti-blok zn. A.H. 60h s modrym pretiskem Republoka Ceskoslovenska 300 Kč XX

1180
Ceske Budejovice - obalka s peti nalepenymi zn. A.H. s pretiskem Dekujeme spojenc?m za

osvobozeni 5.5.45
250 Kč O

1181 Frydek 2 - sestava 29 ks zn + 4 ctyrbloky (jedna zn. s raz., ostatni s nalepkou i svezi) 460 Kč 1

1182
Hradec, Pardubice, Prerov, Skalica, Olomouc a Vsetin - sestava 27 ks lokalnich a revolucnich

zn. z r. 1945
400 Kč XX/X

1183 Hulin - dopis frank. zn. A.H. s pretiskem CSR a raz. HULIN 1 14.5.45 300 Kč DOP.

1184
Kostelec nad Orlici - R-dopis frank. zn. A.H. s pretiskem 5.5. Cesko - Slovensko 1945,

cervene pod. raz. KOSTELEC NAD ORLICI 7.5.45
500 Kč DOP.

1185
Kostelec nad Orlici - R-dopis v miste frank. protektor. zn. A.H. s pretiskem 5.V.

Cesko-Slovensko 1945, pod raz. KOSTELEC NAD ORLICI 15.5.45
300 Kč DOP.

1186
Kostelec nad Orlici - pam. list se tremi zn. A.H. s pretisken 5.5. Cesko - Slovensko 1945 s

cervenym raz. KOSTELEC NAD ORLICI 7.5.45
200 Kč O

1187 Krasno nad Becvou - sestava 21 ks zn. C. a M. s pretiskem C.S.R. ve fialove barve 300 Kč X/ /X/

1188
Litovel - sestava 19 ks zn. C a M. s pretiskem OSVOBOZENE CESKOSLOVENSKO 1945

RUDOU ARMADOU
400 Kč XX

1189 Lazne Belohrad, Dasice, Svitavy ... - sestava 28 ks zn. 300 Kč XX/X

1190 Ma?arsky KL 18fil s pretiskem CSP (Rimavska Sobota), nepouzity, vzacne 3900 Kč DOP.

1191
Nymburk - dve obalky s R-nalepkou a desiti zn. A.H. s pretiskem CESKOSLOVENSKA POSTA

v cerne nebo cervene barve s raz. NYMBURK 11.5.45
200 Kč O

1192
Pardubice - sestava 14 ks zn. na vystrizcich s pretiskem CECHY - MORAVA BYLI JSME A

BUDEM a dennim raz. PARDUBICE 9.5.45
400 Kč V

1193
Pecky - zn. 40h A.H. - spodni 50ti-kusovy p?larch s pretiskem CESKOSLOVENSKO 1945 DEN

SVOBODY 
1200 Kč XX

1194 Plze? (Holub) - sestava 25 ks zn. C. A. M. s modrym pretiskem Ceskoslovenska Republika 400 Kč X

1195
Plze? (Pilny) - sestava 25 ks zn. C. a M. s modrofialovym pretiskem Ceskoslovenska

Republika
400 Kč X

1196
Praha - dopis frank. zn. A.H. s pretiskem "CESKOSLOVENSKO 1945 DEN SVOBODY" s

radkovym raz. 5.6.7.8.9. kvetna 1945 a dennim raz. PRAHA 11.5.45, velmi zajimave
300 Kč DOP.
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1197 Praha 47 - KL s 6ti zn. A.H. a rucnim pretiskem CSR 9.5.45 s pod. raz. PRAHA 47 7.5.45 250 Kč DOP.

1198
Praha 51 - dopis frank. zn. 80h A.H. s pretiskem Posta Ceskoslovenska a dennim raz. PRAHA

51 10.5.45
350 Kč DOP.

1199
Praha Smichov - R-dopis frank. 7mi zn. A.H. s pretislem SVOBODNE CESKOSLOVENSKO VE

SVOBODNE EVROPE s prilozenym pod. listkem
650 Kč DOP.

1200
Prostejov - dopis frank. zn. A.H. 1,20K s pretiskem CSR 1945, pod. raz. PROSTEJOV 2

19.5.45
300 Kč DOP.

1201
Prusinovice - sestava 25 ks zn. C. a M. s cernym pretiskem CSP 8.5.45 Prusinovice v

ramecku 
450 Kč X

1202
Ricany - 2 KL a obalka s nalepenymi zn. A.H. 50h, 60h a 4,20K s pretiskem

CESKOSLOVENSKO PRAVDA VITEZI a dennim raz. RICANY U PRAHY 9.5.45
200 Kč DOP.

1203

Slavkov - lokalni vydani zn. 60h a 1,20K s pretiskem Jen pro Slavkov na pametnim liste s

dennim raz. SLAVKOV 22.5.45 a celina s pritiskem a zn. 60h v zelene barve a dennim raz.

SLAVKOV, post. nepouzita

700 Kč DOP.

1204
Susice - pam. list se zn. A.H. 1,20K s cervenym pretiskem SVOBODNE CESKOSLOVENSKO a

raz. SVOBODNA SUSICE 5.5.45
300 Kč 1

1205
Votice - obalka s R-nalepkou a zn. A.H. 3K a 4,20K s pretiskem CSP a dennim raz. VOTICE

9.5.45
200 Kč DOP.

1206 Zdice - sestava 25 ks zn. C. a M. s cernym pretiskem C.S.R. v ramecku 450 Kč X

Provizorni razitka po r.1945

1207
nefrank. firemni obalka s proviz. raz. NOVA ROLE BOZICANY s datem 27.7.1941, dofrank.

slov. zn. D 23 s raz. TRENC. TEPLICE 30.7.45
300 Kč DOP.

1208
sestava 10 ks R-dopis? s proviz. raz., mj. MALA MORAVA, BOJKOVICE, DECIN, NOVA

BYSTRICE, ZLIN, OPAVA 1, ...
800 Kč DOP.

1209
sestava 10 ks celistvosti (5x R) s proviz. raz. BODENBACH, MOST, UHERSKE HRADISTE,

CESKY RUDOLEC, BOJKOVICE, VESELI NA MORAVE ...zajimave
400 Kč DOP.

1210
sestava 10 ks celistvosti, z toho 5x RECO, s raz. STARY JICIN, OPAVA 1, PROSTEJOV,

SVITAVY, STERNBERG...
500 Kč DOP.

1211
sestava 10 ks dopis? z let 1945 - 6 s proviz. raz. KRNOV, VRCHLABI, ZALANY, SUMPERK,

CHOTEVICE ...(8x RECO), zajimave
500 Kč DOP.

1212
sestava 10 ks dopis? z r. 1945 - 6 s proviz. razitky DETMAROVICE, DOLNI GRUND,

MECHOLUPY, JOSEF?V D?L, TURNOV ...(7x RECO)
500 Kč DOP.

1213
sestava 11 ks celistvosti (7x RECO) z r. 1945 s proviz. raz. LIBEREC, MOST, HOREJSI STARE

MESTO, HANDLOVA, LUCENEC PEZINOK..., zajimave
400 Kč DOP.

1214
sestava 5 ks dopis? (2x RECO) s raz. DOBKOVICE U PODMOKEL, NOVOSEDLY NA MOR.,

ÚJEZDEC U LUHACOVIC, VRANOV NAD DYJI, velmi zajimave
400 Kč DOP.

Ceskoslovensko od roku 1945 / CS after 1945

1215 zn. Ms c. 354 - Ms 356 - dvouzn. svisla meziarsi ve dvoupaskach 700 Kč XX

1216 zn. Mv c. 354 - ctyrzn. meziarsi ve dvoupasce se spodnim okrajem a DZ A1 (D) 500 Kč XX

1217 MS c. 354 - 56 + MV 354 - 56, vse ctyrzn. meziarsi ve dvoupaskach, kat. cena 4500 Kc 3200 Kč XX

1218
A c. 360 - 62 DV AP 2 "zlomena Tlapa", v leve casti slaby lom v papire, kat. cena 1500

Kc
300 Kč XX

1219 zn. A c. 360 - 2 DV AP 2 "zlomena tlapa" 700 Kč XX

1220 zn. c. 369 ve ctyrbloku se spodnim okrajem a DV bar. skvrna na a mezi ZP 188 a 198 300 Kč XX

1221 zn. c. 387 - 402 v miniaturach s DZ 1 A a 1 B, na listech SCHAUBEK 500 Kč XX

1222
zn. c. 396 obraceny hreben - dva ctyrbloky s hornim a spodnim okrajem, zk. Sablatúra,

kat. cena min. 2000 Kc
1000 Kč XX
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1223 zn. c. 433 - 4 v kompl. PL, dvl. 200 Kč XX/X

1224
ústrizek balik. pr?vodky frank. zn. c. 446 s vyraznou vyr. vadou "bila kruhova skvrna v

levem hornim rohu zn.", raz. ÚPICE 19.7.48
300 Kč V

1225 zn. c. 470 - 73 v kompl. PL, na nekolika mistech v okrajich v perforaci natrzen 320 Kč XX

1226 zn. c. 498 ST, typ I + II a zn. c. 498 - leva horni roh. dvoupaska, typ I 400 Kč XX

1227 zn. c. 504 - levy horni 16ti-blok s DV na ZP 33 cara na cele, TD I, kat. cena 590 Kc 300 Kč XX

1228 zn. c. 511 KP, 512 KP, 513 KD, kat. cena 360 Kc 200 Kč XX

1229 A c. 564 s posunem tisku modre barvy cca o 2 mm vlevo 1000 Kč XX

1230 A c. 564, typ V, deska J, napis 3 400 Kč XX

1231 A c. 564, typ VI, deska F, napis 5, pres arsik zazloutly pruh, kat. cena 950 Kc 400 Kč XX

1232 A c. 564, typ X, deska D, napis 8, dvl, kvalita k prohlednuti, kat. cena 1600 Kc 1000 Kč XX

1233 A c. 564, typ IX, deska F, deska I, napis 13, kvalita k prohlednuti 300 Kč XX

1234 A c. 564, typ IIX, deska J, napis 29 450 Kč XX

1235 A c. 564, typ XIIIa, deska K 2, napis 22 1600 Kč XX

1236 zn. c. A 691 - 2, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

1237
zn. c. 724 DV 26/2, zn. c. 843, typ II, zn. 1587, typ II, zn. 1962 DV 1/1, vsechny

svezi, zn. c. 2397 DV 48/1 s nal., kat. cena 1800 Kc
900 Kč XX/X

1238 zn. c. 757- 9 ve dvoupaskach (757 ST II + I) 400 Kč XX

1239 zn. c. 762 - 3 (763 DV 33/1) 300 Kč XX

1240 zn. c. 770 - 1 ve ctyrblocich + dvoupasky (zn. c. 771 DV 1/1, DV 10/1) 200 Kč XX

1241 PL c. 774 s raz. PRAHA 3 3.4.56 1000 Kč O

1242
zn. c. 780 VV v 10ti-bloku s hornim okrajem na zbarvenem papire s podpisem J.

Mracek, kat. cena cca 1200 Kc
500 Kč XX

1243 zn. c. 840 - 43 ve svislych dvoupaskach s ST na zn. c. 840 a 843, kat. cena 1150 Kc 900 Kč XX

1244 PL c. 840 s ST 2200 Kč XX

1245 A c. 853 - 857 A - sestava vsech typ? a desek (9 ks) 2500 Kč XX

1246 A c. 853 - 57 B - sestava vsech typ? a desek mimo IV. typu (celkem 6 ks) 2200 Kč XX

1247 A c. 853 - 7 A, typ IX, deska K, dvojite S 800 Kč XX

1248 A c. 853 - 7 B, typ I, deska A, skvrna ve vetvich 280 Kč XX

1249
zn. c. 1014 - 16 a PL 1017 s podpise E. Milen v darkovem albicku s emblemem vystavy

BRNO 1958
350 Kč XX

1250 sestava PL c. 1078 - 9 (2x), PL 1217 (12x). PL 1279 (8x), kat. cena 4500 Kc 800 Kč XX

1251 A c. 1216 B, na nekolika mistech na okrajich mimo zn. zeslabeny papir 500 Kč X

1252 PL c. 1217 - 1225 motyli 3900 Kč XX

1253 PL c. 1263 - 1267 1800 Kč XX

1254 PL c. 1263 - 1267, kat. cena 2000 Kc 1500 Kč XX

1255 A c. 1268 A, typ I, prvni naklad, kat. cena 700 Kc 400 Kč XX

1256 A c. 1308, typ I, 200 Kč XX

1257
zn. c. 1373 s pricnou slozkou papiru, zn. c. 483 dtto, zn. c. 1487 VV bez zlute

podkladove barvy, zk. Kulda, Sablatúra
400 Kč O

1258
zn. c. 1377 - 82 ve svislych dvoupaskach (zn. c. 1381 DV 3/1 - preruseny listek), kat.

cena min. 500 Kc
300 Kč XX

1259
zn. c. 1401 - 1406 ve ctyrblocich vc. 1406 DV 49/1 - skvrna nad nulou, kat. cena min.

600 Kc
400 Kč XX

1260 zn. c. 1481, 1637 - 8, makulaturni tisky s posunem perforace, vynech. barvy 300 Kč /X/

1261
zn. c. 1517 - 21 ve dvoupaskach, zn. c. 1519 s TV velka zelena skvrna vlevo od leve

vodni rostliny
500 Kč XX

1262 PL c. 1574 s DV "slza pod pravym okem" 300 Kč O
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1263 zn. S c. 1574 s DV 3/2 - slza, kat. cena 900 Kc 500 Kč XX

1264 PL c. 1574 - 8, kat. cena 1600 Kc 800 Kč XX

1265 PL c. 1574 - 78, na dvou PL drivko v papire, kat. cena 1600 Kc 900 Kč XX

1266 zn. c. 1587 - 1593 ve ctyrblocich, zn. c. 1587 ST II + I (2x), kat. cena min. 1000 Kc 600 Kč XX

1267 PL c. 1718 a PL 2445 - 8 250 Kč O

1268 zn. c. 1780 DO 3/1, 200 Kč XX

1269
zn. c. 1823 - 6 - rohove ctyrbloky, na zn. c. 1823 DV 20/1, zn. 1825 s nedotiskem

oramovani mesice a koure (na casti nakladu), kat. cenu neuvadi
400 Kč XX

1270 zn. ST c. 1828 ve vodorovne dvoupasce, lux. kvalita, kat. 1200 Kc 1000 Kč XX

1271 zn. c. 1879xb v 30ti-bloku, zk. Drazan, kat. cena cca 4500 Kc 1000 Kč XX

1272 otisk p?vodni rytiny J. Hercika zn. c. 1950 v orig. barvach na kousku papiru bez lepu 1200 Kč /X/

1273 zn. c. 1961 - 2 - kompl. PL vc. vsech DV, kat. cena 5700 Kc 2900 Kč XX

1274 zn. c. 2090xa BP- pravy spodni roh. ctyrblok, kat. cena 3600 Kc 1000 Kč XX

1275 zn. c. 2134 s posunem modre barvy vpravo cca o 1 mm 400 Kč XX

1276
otisk p?vodni rytiny J. Hercika zn. c. 2166 , 60h v modre barve na kousku papiru bez

lepu
1100 Kč /X/

1277 zn. c. 2203a - 5a na nalepnim liste s pretiskem VZOR SPECIMEN 500 Kč 1

1278 A c. 2205xa, zk. Sablatúra, A c. 2205xb 200 Kč XX

1279
zn. c. 2230 rohovy 6ti-blok vc. DO, TD I, ZP 36, dvojita moletaz chodniku vlevo dole,

kat. cena 600 Kc
400 Kč XX

1280
zn. c. 2255 jednotlive, ve dvoupaskach a tripaskach, vzdy s DV, celkem 17 ks, kat.

cena cca 1500 Kc
700 Kč XX

1281
A c. 2273 s privatnim pritiskem OBLASTNI VYSTAVA POSTOVNICH ZNAMEK PRAHA

1979
300 Kč XX

1282 zn. c. 2351 STv 6ti-bloku s pravym okrajem, vzdy II + II + I 200 Kč XX

1283
zn. c. 2359xb - pravy 10ti-blok s okraji, zn. c. 2361xb - levy i pravy 10ti-blok s okraji,

kat. cena 1600 Kc
800 Kč XX

1284 A c. 2364 B - sestava vsech ctyr typ?, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

1285 otisk p?vodni rytiny J. Hercika zn. c. 2381 v orig. barvach na kousku papiru bez lepu 1200 Kč /X/

1286 PL c. 2445 - 8, kat. cena 600 Kc 300 Kč XX

1287
zn. c. 2451 VV bily pasek v klobouku bez ozdoby - kompl. spodni 20ti-pas s datem

tisku 25.6.80
500 Kč XX

1288 zn. c. 2452 - pravy horni roh. 8mi-blok s ST I +II + II + I 2000 Kč XX

1289 zn. c. 2493 ST (3x) - pravy horni roh. 6ti-blok, kat. cena cca 1900 Kc 1000 Kč XX

1290
zn. c. 2508 ve ctyrbloku se spodnim okrajem a posunem tisku modre barvy o1 mm

nahoru
400 Kč XX

1291 zn. c. 2574 VV v 6ti-bloku s pravym okrajem (nedotisk obliceje na dvou zn.) 900 Kč XX

1292 otisk p?vodni rytiny J. Hercika zn. c. 2717 v orig. barvach na kousku papiru bez lepu 1200 Kč /X/

1293 otisk p?vodni rytiny J. Hercika zn. c. 2718 v orig. barvach na kousku papiru bez lepu 1200 Kč /X/

1294
zn. c. 2825 VV s posunem hlubotisk. podtisku smerem nahoru ve ctyrbloku s levym

okrajem a datem tisku, zk. Sablatúra, kat. cena 1400 Kc
800 Kč XX

1295 PL c. 2983 - 4, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

1296 nevydane zn. z r. 1968 k XV. sjezdu KSC 3900 Kč XX

1297 kompl. darkove albicko Cs. posty vc. PT 25 2200 Kč 1

1298 tisk. zkousky neprijatych navrh? zn. 10, 20 a 50Kcs 300 Kč XX

1299 zn. sesitky - sestava 6 ks c. 10 - 15 PRAGA 1978 1200 Kč XX

1300
zn. sesitky - sestava 6 ks ses. vydanych ke krajske vystave JESENIK 1981, katalog

neuvadi
2800 Kč XX
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1301 zn. sesitky - sestava 3 ks c. 57, 59, 60 300 Kč XX

1302 zn. D c. 92 - D 103xb OZ, kat. cena 2630 Kc 1000 Kč XX

Ceskoslovensko od r. 1945 celistvosti / CS after 1945 entires

1303 dopis frank. zn. c. 354 do Cech s pod. raz. KOSICE 24.7.45, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1304 celistvost frank. zn. c. 354 s raz. TATRANSKA POLIANKA 7.7.45 200 Kč DOP.

1305

R-EXPRES dopis frank. A c. 360 - 62 a R-EXPRES dopis frank. A 360 - 62 DV AP 2

"zlomena tlapa" s raz. PRAHA 10 HRAD NAVSTEVA MARSALA... 11,10,1945, resp.

22.9.45, kat. cena min. 1000 Kc

500 Kč DOP.

1306

R-EXPRES dopis frank. zn. c. 361 a dvoupaskou zn. c. 363 s fialovym raz. BANSKA

BYSTRICA 1. VYROCIE 29.8.45 + denni raz. BANSKA BYSTRICA 29.8.45 + prich. raz. a

dopis frank. zn. c. 354 + 363 (po skonceni platnosti), pres zn. prelepena zn. c. 421 s

raz. TORNALA 1.4.46, zajimave

500 Kč DOP.

1307

R-dopis v miste frank. zn. c. 389 a dvoupaskou zn. c. 400 s pod. raz. KOSICE 1

29.12.45 s poznamkou na zadni strane Adresatka sa nevratila doteraz z

koncentracneho tabora.

300 Kč DOP.

1308
R-FDC se zn. c. 443 - 46 s podpisy M. Svabinsky a J. Schmidt, na zadni str. prich. raz.

PRAHA 29.10.46 a c. 437
1250 Kč DOP.

1309
obalka s rytinou a pritiskem NOVA ÚSTAVA CESKOSLOVENSKE REPUBLIKY frank. zn. c.

464 - 6 s cervenym raz. PRAHA HRAD NOVA ÚSTAVA ... 9.5.1948
300 Kč DOP.

1310
R-dopis frank. zn. c. 1570 ST ve vodorovne tripasce I + II + I, pod. raz. JEVISOVICE

6.1.69
300 Kč DOP.

1311
obalka od pingeogramu frank. pingeogramem jako vyplatni zn. s pod. raz. BRNO

17.5.1966, zajimave
1000 Kč DOP.

1312 sestava 5 ks dobirkovych dopis? z r. 1948 (1x RECO), zajimave frankatury 200 Kč DOP.

1313 Menova reforma - sestavava dvou dopis? a celiny, KVP 250 Kč DOP.

1314
Menova reforma - sestava 3 ks firemnich dopis? s raz. ROUSINOV 3.6.53, DRASOV

4.6.53, BRNO 8.6.53
200 Kč DOP.

1315
dopis v miste s pod. raz. BRNO 14 10.11.45 s r?znymi prid. raz. a poznamkami +

zalepka post. ohlasovna a úlozna Brno + stejne post. raz.
400 Kč DOP.

Letecke 1945 - 1992 / Airmail

1316 zn. K L c. 29 - K L 32, navic K L 31a, vzdy s hornim a spodnim kuponem, celkem 10 ks 450 Kč XX

1317
zn. L c. 31a pretisk svetle modry - kompl. 70ti-kusovy PL vc. kupon? nahore a dole, ve spodni

casti v perforaci natrzen
22000 Kč XX

1318 zn. L c. 31a - levy horni roh. ctyrblok s hornimi okraji, kat. cena 1300 Kc 750 Kč XX

1319 PL L c. 33 - L 36 s podpisy autor?, kat. cena 26000 Kc 19800 Kč X/O

1320 PL L c. 33 - L 36 s podpisy autor? 24500 Kč XX

1321
PL L c. 34 s vyraznou tisk. vadou na ZP 6 a 7 (barevne skvrny vedle napisu

CESKOSLOVENSKO)
2500 Kč XX

1322 PL L c. 74 - PL L 79 s raz. FDC 350 Kč O

1323
dopis do Hamburgu frank. zn. L c. 20 se spodnim kuponem, pod. raz. PRIBRAM 14.3.45 +

fialove cenzurni raz. CENZURA PRIBRAM 11, zajimave
400 Kč DOP.

1324
let. dopis do Venezuely frank. zn. c. 114 (3x), 423, 466, pod. raz. HULIN 23.12.48, prich.

datumovka + radkove raz. NON RECLAME RETOUR
400 Kč DOP.

1325
dopis do Izraele frank. zn. c. 485, 487, pod. raz. PRAHA 4.9.50, na zadni strane prich. raz.a

ramec. raz. RETOUR
300 Kč DOP.

1326 sestava 7 ks celistvosti z let 1946 - 68 - prvni lety, pametni a vystavni lety 250 Kč DOP.

1327 sestava 30ks let. dopis? z let. 1956 - 86, prevazne do USA, pestre zajimave frankatury 400 Kč DOP.
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Celiny od r. 1945 / Postal stationery after 1945

1328 CDV 75 A R-dofrank.s pod. raz. PRESLANY 19.5.45, dekorativni, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1329
CDV c. 77 s raz. KRUPINA 18.12.45, CDV 79/11 s raz. KRUPINA 1.3.46 a CDV 81/7 bez

pretisku neuznana natistena zn., dofrank. zn. c. 366 s raz. KRUPINA 9.6.45
500 Kč DOP.

1330
CDV c. 95 A/2 s nem. textem zaslana do Nemecka s pod. vystavnim raz. 30.10.1950,

zajimave
1000 Kč DOP.

1331
CDV c. 96 do NDR s raz. PRAHA 3 1956, prifrank. nem. zn. 10pf a vacena zpet 1. letem

Berlin - Prag - Budapest - Sofia - Bukarest s dennim raz. BERLIN 13.5.56, dobra kvalita
500 Kč DOP.

1332 CDV c. 100 / 17, 18, 23, CDV 127 / 6, CDV 133 / 3, pouzite 400 Kč DOP.

1333 CDV c. 104 / 1-4, nepouzite, kat. cena 900 Kc 450 Kč DOP.

1334 CDV c. 123 /1-15, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 1600 Kc 1000 Kč DOP.

1335 CDV c. 127 /1-8, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 1800 Kc 1300 Kč DOP.

1336 CDV c. 134 / 1-8, nepouzite, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1337
CDV c. 148 s privatnim pretiskem ZA SVOBODU ZA DUBCEKA z r. 1968 s raz. BRNO 2

22.8.1968, neprosla
800 Kč DOP.

1338
CDV c. 148 s privatnim pretiskem ZA SVOBODU ZA DUBCEKA z r. 1968 nepouzita, velmi

nizky naklad
500 Kč DOP.

1339 CDV c. 148 s privatnim pretiskem Za Svobodu Za Dubceka z r. 1968, nepouzita 1000 Kč DOP.

1340
CDV c. 148 s prevracenym privatnim pretiskem ZA SVOBODU ZA DUBCEKA z r. 1968,

existuje jen nekolik kus?, nepouzity
1000 Kč DOP.

1341 CDV c. 152 / 1-12, nepouzite 250 Kč DOP.

1342 CDV c. 153 / 1-22, nepouzite 400 Kč DOP.

1343 CDV c. 156 / 1-27, nepouzite, kat. cena 1250 Kc 800 Kč DOP.

1344 COB c. 26 nepouzita, kat. cena 500 Kc 400 Kč DOP.

1345 CPH c. 1 / 1-32, nepouzite, kat. cena 600 Kc 350 Kč DOP.

1346 CPH c. 1 / 1-32, nepouzite, kat. cena 600 kc 400 Kč DOP.

1347 CPH c. 2 s vystavnim raz. PRAGA 62 + propagacni obalka, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč DOP.

1348 CPH c. 3 - kompletni sestava 28 ks, nepouzite, kat. cena 1250 Kc 900 Kč DOP.

1349 CPH c. 8 - kompletni sestava 28 ks, nepouzite, kat. cena 1250 Kc 900 Kč DOP.

1350 CPH c. 10 - kompl. sestava 28 ks, nepouzite, kat. cena 1250 Kc 900 Kč DOP.

1351 CPH c. 15 - kompl. sestava 30 ks, nepouzite, kat. cena 2100 Kc 1500 Kč DOP.

1352 CPH c. 40 - kompl. sestava 16 ks, nepouzite, kat. cena 3400 Kc 2500 Kč DOP.

1353
CPL c. 5 s cervenym rucnim pretiskem, dtto s fialovym rucnim pretiskem, nepouzite a

slovenska CPL 2 s raz. BRATISLAVA 22.9.43 a dtto bez razitka
400 Kč DOP.

1354 CPV 32h 60h (II) 1968, nepouzita a CPV 32 l, 60h (IV) 1975 nepouzita, kat. cca 700 Kc 200 Kč DOP.

1355
CPV c. 13.3 B, 1. cast, dofrank. zn. c. 415, 419 s pod. raz. BRATISLAVA 10.9.46 + prich. raz.

LUCENEC 14.9.45 a podaci paska, zajimave
1500 Kč DOP.

1356 CZA c. 3 prelozeny, nepouzity 400 Kč DOP.

1357 CZL c. 4 A s delkou stredni delici cary 111,5 mm, nepouzita 300 Kč DOP.

1358

slovensky KL Preukaz k telegrafickej poukazke, blanket Telegram, Postova sprievodka s

kolkem 1KS, dtto dvojita a Mezinarodna postova poukazka, vse s pretiskem

CESKOSLOVENSKO, nepouzite a dvoudilna Postova sprievodka s kolkem 1KS a pretiskem

CESKOSLOVENSKO, pod. raz. BRATISLAVA 25.10.45, zajimave

500 Kč DOP.

Ceska republika / Czech Repoblic

1359 PL c. 5 - kompl. sestava TD - A, B, C, D, kat. cena 6000 Kc 2500 Kč XX

1360 PL c. 5, velke PO, drivko v papire 500 Kč XX

1361 sestava zn. arsik? a PL s DV a odchylkami, mj. PL c. 5, vys. kat. zaznam 800 Kč XX

1362 A c. 10 VV odlisny orez, kat. cena 5000 Kc 3800 Kč XX
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1363 zn. c. 167 - levy horni 6ti-blok s DV na ZP 13 svstla skvrna pod A v napisu NAGANO 700 Kč XX

1364 zn. c. 218 ORZ - horni dvacetipas s datem tisku 2000 Kč XX

1365
zn. c. 241 ve vodorovne dvoupasce s pravym okrajem, na prave zn. castecne vynechan tisk

cernou barvou, chybi cast napisu CR, kat. cena 3500 Kc
2000 Kč XX

1366
zn. c. 242 ve vodorovne ctyrpasce s pravym okrajem, na treti zn. vyrazne zeslabeny tisk

cernou barvou
400 Kč XX

1367 A c. 254 - 5 s castecnou dvojitou perforaci na pravem okraji 1800 Kč XX

1368 ZS 12 se zn. c. 3 s nedotiskem ramecku na obou krajnich zn. 3000 Kč XX

1369
ZS 12 se zn. c. 3 s vyraznym posunem hodnotove cislice smerem nahoru + DV "skvrna nad

levym obocim" na ZP 89, TD II, 
1000 Kč XX

1370
dopis frank. padelkem zn. c. 35 a zn. c. 90 VV - vynechany tisk modre barvy, zk. a atest

Karasek
2000 Kč DOP.

1371 zn. AT 1, nom. hodnota 11 Kc, dvojity tisk hodnoty, nepouzita 200 Kč 1

1372 PTR 1, kat. cena 6000 Kc 3500 Kč /X/

1373 pam. list PAL 1x - PRVNI PRESIDENT CESKE REPUBLIKY, kat. cena 600 Kc 500 Kč 1

1374
celistvost do Prahy s raz. UNITED NATIONS PROTECTION FORCE 15.NOV.1993 + prich. raz.

PRAHA, lux. kvalita
300 Kč DOP.

Ceska republika celiny / CR postal stationery

1375 CDV c. 2 - PM 2, nepouzita, kat. cena 1400 Kc 1300 Kč DOP.

1376 CDV c. 8 - dvojity a navic prevraceny tisk, nepouzita, velmi zajimave 2500 Kč DOP.

1377 CDV c. 21 A s vynechanou cervenohnedou podtiskovou barvou, pod. raz. NOVY JICIN 3.11.97 1000 Kč DOP.

Slovenska republika / Slovak Republic

1378
zn. c. 2 ve vodorovne dvoupasce se silnym posunem cervene barvy vlevo mimo ramecek a

stribrne vpravo a posunem perforace az do dalsi zn.
200 Kč XX

1379
zn. c. 2 ve vodorovne dvoupasce s posunem modre a stribrne barvy, vynechanou cervenou

barvou a posunem perforace az do dalsi zn.
500 Kč XX

1380 zn. c. 2 ve dvoupasce s hornim okrajem s posunutym tiskem cervene barvy vlevo o 1 mm 150 Kč XX

1381
zn. c. 2 s posunem modre a stribrne barvy, vynechanou barvou cervenou a posunem

perforace az do dalsi zn.
400 Kč XX

1382 zn. c. 3 VCH vynechana hlubotiskova barva - bez nominalni hodnoty 1800 Kč XX

1383 zn. c. 19 s vynechanym tiskem hlubotisk. barvy, bez nominalni hodnoty 1800 Kč XX

1384 zn. c. 24 se silne posunutou cernou podtiskovou barvou vlevo mimo obraz zn. 1500 Kč XX

1385 kompl. neroztrhany PL c. 24 s pritiskem, velmi vzacne 3000 Kč XX

1386 zn. c. 38 ve svisle dvoupasce s hornim okrajem a vynech. linkou horniho ramecku 250 Kč XX

1387 otisk p?vodni rytiny zn. c. 64 v p?vodnich barvach na kousku papiru bez lepu, sign. Cinovsky 2000 Kč /X/

1388 otisk p?vodni rytiny zn. c. 120 v orig. barvach na kousku papiru, sign. Cinovsky 1200 Kč /X/

1389 zn. c. 161 PLb s jednim kuponem 200 Kč XX

1390
otisk p?vodni rytiny zn. 16Sk umeni 2004, v orig. barvach na kousku papiru bez lepu, sign.

Cinovsky
1300 Kč /X/

1391 otisk p?vodni rytiny zn. 20 SK umeni 2002 orig. barvach na papire bez lepu, sign. Cinovsky 1300 Kč /X/

1392
otisk p?vodni rytiny zn. 18Sk umeni 2001 v orig. barvach na kousku papiru bez lepu, sign.

Cinovsky
1300 Kč /X/

1393
otisk p?vodni rytiny zn. 14 Sk s portretem M. R. Stefanika z r. 2003 v cerne barve na kousku

papiru bez lepu, sign. Cinovsky
800 Kč /X/

1394
otisk p?vodni rytiny zn. 10 Sk De? post. zn. z r. 2005 v hnede barve na kousku papiru bez

lepu, sign. Cinovsky
800 Kč /X/

1395 otisk p?vodni rytiny zn. c. 23 v p?vodnich barvach na kousku papiru bez lepu, sign. Cinovsky 2000 Kč /X/
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Slovenska republika celiny / SR postal stationery

1396 CDV c. 3 s vynech. cervenou a stribrnou barvou, nepouzita 200 Kč DOP.

1397 CDV c. 3 s posunutou cervenou a stribrnou barvou vlevo mimo zn. 200 Kč DOP.

Razitka vlakove posty

1398 dopis na F.P. c. 92 do Galicie s pod. raz. VLP c. 427 ZBOROWITZ - HULLEIN 21.1.15 200 Kč DOP.

1399
celistvost s pod. nadraznim raz. TRENCIN + raz. VLP Zilina - Bratislava a celistvost s pod.

nadraznim raz. ZOLYOM, obe z r. 1919
500 Kč DOP.

Postovny

1400 Borotin - celistvost s prid. raz. kat. c. 0069/1 200 Kč DOP.

1401 Borotin - celistvost do Brna s prid. raz. kat. c. 0069/1b 200 Kč DOP.

1402
bar. litograf. pohlednice Gruss aus dem ... Gabel s ramec. raz. postovny Buchbergstahl

(Vrbno), nyni Zelezna, kat. c. 0107/2
400 Kč DOP.

1403
dve celistvosti s prid. raz. postovny Schwarzer See, Böhmerwald a Cerchov, kat. c. 0130/1,

resp. 0135/2
200 Kč DOP.

1404
sestava 3 ks celistvosti s raz. postoven Domanin kat. c. 0229/1, Kadov kat. c. 0499/1, Teplice

kat. c. 1357/1
300 Kč DOP.

1405 celistvost s raz. postovny Hostin c. 0362/1, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1406 celistvost s raz. postovny Chlum kat. c. 0411/1 200 Kč DOP.

1407
tri celistvosti s raz. postoven Korouhev c. 0559/1, Michovice c. 0809/1, Sv. Jan pod Skalou c.

1292/2
400 Kč DOP.

1408 dvoudilna post. pr?vodka s prich. raz. postovny Librice c. 0689/1 300 Kč DOP.

1409 celistvost s raz. postovny Loucka c. 0717/1, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1410
pohlednice s vygumovanym textem s pod. raz. FREUDENTHAL 22.3.15 + raz. postovny Mexiko

c. 0775/1 + cenzurni raz., pres celistvost pricny lom
200 Kč DOP.

1411 R-dopis s raz. postovny Mikolajice c. 0783/1, na leve strane dopis zastrizen 300 Kč DOP.

1412 celistvost s prid. raz. postovny Hartau c. 0818/2 200 Kč DOP.

1413 dve celistvosti s raz. postovny Pistowitz c. 0996/1, resp. Pustevne c. 1088/3a 300 Kč DOP.

1414
bar. pohlednice Krebs Gründtal - Georgshalle s triradkovym raz. K.K. Postablage Krebegrund

bei Jauering c. 1111/2
350 Kč DOP.

1415 celistvost s raz. postovny Rozsec c. 1134/2 200 Kč DOP.

1416
bar. litografie Gruss Bischofskoppe b. Zuckmantel s dvouradkovym raz. K.K. Briefablage

Bischofskoppe b. Zuckmantel (soukroma listovni sberna c. 1803/1), dobra kvalita
400 Kč DOP.

1417 jednobar. litografie Gruss aus Gabel s ramec. raz. K.K. Post - Ablage in Gabel c. 1806/1 400 Kč DOP.

1418
jednobar. pohlednice frank. rak. zn. 5pf F.J. s raz. PARDUBICE 22.8.1918 + ovalne raz.

Postovni schranka na Hore Kuneticke c. 1810/2
250 Kč DOP.

1419
bar. pohlednice Macochy s prid. ramec. raz. C.k. listovni sberna Macocha K.K. Briefablage c.

1812/2
250 Kč DOP.

1420
jednobar. litografie Gruss aus Mariahilf s prid. raz. K.k. Briefablage Mariahilf bei Zuckmantel c.

1813/1
300 Kč DOP.

1421 Kozarovce - celistvost s raz. postovny kat. c. 2166/3 400 Kč DOP.

Pohlednice mistopis CSR / Postcards CS

1422 bar. pohlednice Leopoldov nadrazi, pouzita 1923 300 Kč DOP.

1423 jednobar. pohlednice restaurant "Stiegler" Teplitz Schönau, pouzity 1926, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1424 kompl. soubor 18 ks bar. litografii Hrady a zamky, dlouha adresa, nepouzite, kvalitni 3600 Kč DOP.

1425 rekl.pohlednice Cs. st. aerolinii Brno s letovym radem z r. 1931, nepouzita, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1426
soubor 10 ks r?znych pohlednic PRAHA, medirytina v zelene barve na rucnim papire, autor.

Konst. Busek, nepouzite, kvalitani
2000 Kč DOP.
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1427
soubor 14 ks r?znych pohlednic PRAHA, medirytina v hnede barve na rucnim papire, autor

Konst. Busek, nepouzite, kvalitani
2800 Kč DOP.

Pohlednice mistopis Rakousko - Uhersko / Postcards Austria Monarchy

1428 bar. litograf. klolaz Propagace piva z Gmünden, pouzita 1908, dobra kvalita 600 Kč DOP.

1429
Cechy - Jednobar. litograf. kolaz "Pilsner - Bürgerliches Bräuhausin Pilsen - gegründet 1842,

dlouha adresa, nepouzita, v rozcich slaby lom
1100 Kč DOP.

1430
Cechy - bar. litograf. kolaz (ctyrlistek), dlouha adresa, Gruss aus Tetchen - Bodenbach,

nepouzita, dobra kvalita
800 Kč DOP.

1431
Cechy - bar. litograf. kolaz, dlouha adresa "ctyrlistek" Gruss aus Gablonz A/N, pouzity 1902,

dobra kvalita
800 Kč DOP.

1432
Cechy - bar. litograf. kolaz, dlouha adresa (Schwidernoch), Pozdrav z Jicina, nepouzita,

dobra kvalita
200 Kč DOP.

1433 Cechy - bar. litograf. kolaz, dlouha adresa, Pozdrav z Jaromere, nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1434 Cechy - bar. litografie, dlouha adresa "Pozdrav z Kutne Hory", nepouzita, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1435 Cechy - bar. lotograf. kolaz, dlouha adresa, Pozdrav z Pardubic, nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1436 Cechy - jednobar. okenkova pohlednice z Rozhonic, pouzita 1909, zajimave 200 Kč DOP.

1437
Cechy - jednobar. pohlednice "Odchodem ledu zboreny most v Nymburce 29.prosince 1902",

zajimave
250 Kč DOP.

1438 Cechy - predbezna pohlednice "Hotel a penzionat Hruba Skala", lux. kvalita, pouzita 1898 700 Kč DOP.

1439
Cechy - reliefni tónovana litografie, dlouha adresa, Pozdrav z Plzne (Mestske divadlo),

pouzita 1903, dobra kvalita
600 Kč DOP.

1440
Morava - barevna kreslena pohlednice Gruss aus Purgstall, dlouha adresa, se zn. 2kr F.J. s

prepisem Napagedel 19.8.98
1200 Kč DOP.

1441 Morava - jednobar. litograf. kolaz "Pozdrav z Litomysle", pouzita 1900, lux. kvalita 200 Kč DOP.

1442
Morava - jednobar. litografie Pozdrav z Brna - Jodokova trida, dlouha adresa a jednobar.

pohlednice Brno Zelny rynk
350 Kč DOP.

1443 Morava - jednobar. litografie, dlouha adresa, Gruss aus Brünn Klein - Venedig, pouzita 1899 200 Kč DOP.

Pohlednice mistopis svet / Postcards other states

1444 sestava 7 ks prevazne bar. litografii z let 1902 - 29, 2x dlouha adresa, k prohlednuti 300 Kč DOP.

1445
Francie - bar. litograf. EXPOSITION UNIVERSELLE 1900, s pr?sekem pro pohled proti svetlu,

dlouha adresa, pouzita 1900
250 Kč DOP.

Pohlednice namety / Motif Postcards

1446
A. Mucha - "Vzpominky na rodne mesto Ivancice", atypicky format 162 x 92 mm, nepouzita,

lux. kvalita
900 Kč DOP.

1447 A. Mucha - bar. pohlednice "Nepoddajnost" pouzita 1921 450 Kč DOP.

1448 A. Mucha - bar. pohlednice "Ostrazitost", nepouzita 450 Kč DOP.

1449 A. Mucha - bar. pohlednice "Spravedlnost", pouzita, na levem okraji poskozena 250 Kč DOP.

1450 A. Mucha - bar. pohlednice BRNENSKA MATICE SKOLSKA, pouzita 1916 450 Kč DOP.

1451 A. Mucha - bar. pohlednice Blahoslaveni lkajici ..., nepouzita, dobra kvalita 450 Kč DOP.

1452 A. Mucha - bar. pohlednice Blahoslaveni pokojni ..., nepouzita, dobra kvalita 450 Kč DOP.

1453 A. Mucha - bar. pohlednice Blahoslaveni cisteho srdce ..., pouzita 1916, dobra kvalita 450 Kč DOP.

1454
A. Mucha - bar. pohlednice Krajinska vystava v Ivancicich ..., nepouzita, nepatrny lom v

levem hornim rohu
1200 Kč DOP.

1455 A. Mucha - bar. pohlednice Ceskoslovenska obec sokolska, nepouzita 450 Kč DOP.

1456
A. Mucha - jednobar. fotopohlednice (Fotobrom Neubert) Kazani Mistra Jana Husi v kapli

Betlemske, nepouzita
150 Kč DOP.
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1457
A. Mucha - jednobar. fotopohlednice (fotobrom Neubert) Car. Simeon Bulharsky, nepouzita,

dobra kvalita
150 Kč DOP.

1458
A. Mucha - jednobar. fotopohlednice (fotobrom Neubert) Kazani Mistra Jana Husi v kapli

Betlemske, nepouzita
150 Kč DOP.

1459 A. Mucha - jednobar. fotopohlednice Korunovace cara Dusana Silneho, nepouzita 150 Kč DOP.

1460
A. Mucha - jednobar. fotopohlednice Korunovani Stepana Dusana na cara vychodorimskeho,

nepouzita
150 Kč DOP.

1461 A. Mucha - jednobar. fotopohlednice Po bitve u Grunewaldu 1410, nepouzita 150 Kč DOP.

1462 A. Mucha - jednobar. fotopohlednice Slavnost Svantovitova na Rujane, nepouzita 150 Kč DOP.

1463 A. Mucha - jednobar. fotopohlednice Slovane v pravlasti, nepouzita 150 Kč DOP.

1464 A. Mucha - jednobar. fotopohlednice Zruseni nevolnictvi na Rusi, nepouzita 150 Kč DOP.

1465
A. Mucha - jednobar. pohlednice (Hollarotypie - Neubert) "Husovo kazani v kapli Betlemske",

nepouzita, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1466
A. Mucha - jednobar. pohlednice (Hollarotypie - Neubert) Milic z Kromerize, nepouzita, dobra

kvalita
300 Kč DOP.

1467
A. Mucha - jednobar. pohlednice (Hollarotypie - Neubert) RUSSIA RESTITUENDA , nepouzita,

dobra kvalita 
300 Kč DOP.

1468 Erotika - sestava 9 ks fotopohlednic, r?zna kvalita, k prohlednuti 250 Kč DOP.

1469 Film - jednobar. pohlednice 50 let kinemetografu s pam. raz. , pouzita 1948 250 Kč DOP.

1470 Hraci - bar. pohlednice "Na tom Prazskem moste, rozmaryna roste", nepouzita 400 Kč DOP.

1471 Hraci - bar. pohlednice "Zwei Sternlein am Himmel...", nepouzita, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1472 Letectvi - bar. pohlednice Pardubic s letadlem na obloze, pouzita 1915, 200 Kč DOP.

1473 Letectvi - dve bar. reklamni pohlednice let. spolecnosti LINHAS, nepouzite 300 Kč DOP.

1474 Letectvi - jednobar. "Pozdrav ze vzletu Ing. Sablatinga ve Vysocanech", pouzita 1910 350 Kč DOP.

1475 Letectvi - jednobar. fotopohlednice pilot? letu Pariz - New York, nepouzita 200 Kč DOP.

1476 Letectvi - jednobar. fotopohlednice se vzducholodi nad pristavem Trieste, nepouzita 200 Kč DOP.

1477 Letectvi - jednobar. pohlednice Berlin ... se vzducholodi, pouzita 1909 200 Kč DOP.

1478 Letectvi - vystava Praha 1898, balonova arena Vandas a H?lka, pouzita 1898, vystavni raz. 450 Kč DOP.

1479 Lode - bar. pohlednice "Norddeutscher Lloyd Dampfer Kaiser Vilhelm II., pouzita 1913 200 Kč DOP.

1480 Lode - jednobar. fotopohlednice Minensuchboote, pouzita 1943 200 Kč DOP.

1481 Lode - jednobar. litograf. S.M. Torpedo Boot, pouzita 1911 250 Kč DOP.

1482
Lode - jednobar. pohlednice Untrseeboot auf Vorposten in der Nordsee, pouzita 1916 s

útvar. namornim raz.
300 Kč DOP.

1483
Lode - jednobar. pohlednice Österreichischer Lloyd D. Prinz Hohenlohe, pouzita, dobra

kvalita,
200 Kč DOP.

1484
Osobnosti - dve bar. pohlednice s portretem M.R. Stefanika "Na strazi" s pam. raz.,

nepouzite
300 Kč DOP.

1485
Osobnosti - dve fotopohlednice KORUNNI PRINC RUMUNSKY MICHAL, resp. RUMUNSKY KRAL

CAROL II., nepouzite
180 Kč DOP.

1486 Osobnosti - dve r?zne bar. pohlednice s portretem A. Hlinky, nepouzite, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1487
Osobnosti - reliefni bar. litograf. kolaz s nem. cisarem Vilhelmem II., pouzita 1915, dobra

kvalita
250 Kč DOP.

1488 Osobnosti - sestava 5 ks r?znych pohlednic s portretem Dr. Tiso s pam. razitky, nepouzite 1100 Kč DOP.

1489 Posta - bar. pohlednice s cis. post. kuryrem na koni, pouzita 1908, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1490 Posta - bar. pohlednice s post. dostavnikem se ctyrsprezim, nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1491 Propaganda - 5 bar. pohlednic "Mladez sveta bojuje za mir", nepouzite 250 Kč DOP.

1492 Propaganda - J.V.Stalin - dve pohlednice + Kartes max., nepouzite, velky format 200 Kč DOP.
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1493
Reklamni - bar. "Leitmeritzer Oktoberfest Elbschlossbrauerei, pouzita 1936 s pam. raz.,

dobra kvalita
200 Kč DOP.

1494 Reklamni - bar. pohlednice - ovocne s?avy, pouzita 1910, luxusni kvalita 200 Kč DOP.

1495 Sport - bar. litograf. pohlednice s nametem tenis, pouzita 1905, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1496
Umelecke - sestava 6 ks jednobar. pohlednic zahranicnich krajan? "Narodni pisnicky"v

p?vodnim obalu, z r. 1940, nepouzite
200 Kč DOP.

1497 Umeni - bar. reprodukce Toyen: Zima, vydala Ceska galerie XV., pouzite 1935, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1498 Umeni - dve bar. pohlednice s reprodukcemi F. Tichy, vydala Ceska galerie XXIV., nepouzite 200 Kč DOP.

1499 Vojenske - bar. litograf. kolaz, pouzita, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1500 Vojenske - bar. oficielni pohlednice polni posty s val. krizem, mepouzita. lux. kvalita 250 Kč DOP.

1501
Vojenske - sestava 11 ks fotopohlednic z r. 1945, prevazne ukazky bojove tecniky,

nepouzite
250 Kč DOP.

1502 Vojenske - sestava 7 ks bar. pohlednic z r. 1909, nepouzite, dobra kvalita 500 Kč DOP.

1503

Vystavy - dvoubar. pohlednice k vystave post. znamek HRADEC KRALOVE 1922, dtto k

vystave JINDRICH?V HRADEC 1925, dtto JUBILEJNI VYST. POST. ZN. V PRAZE 1927, dtto

PRAGA 1938, vsechny s vystavnimi raz.

500 Kč DOP.

1504 Znamky - bar. reliefni litograf. "Znamkomluva", nepouzita 250 Kč DOP.

1505 Znamky - barevna pohlednice se zn. Britska Guiana, nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1506 Znamky - barevna pohlednice se zn. Ruska, nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1507 Zertovne - bar. litografie s leporelem, nepouzita 200 Kč DOP.

Pohlednice nemecka propaganda / Postcards IIIrd Reich

1508 Reichsparteitag Nürnberg 1939, celinova, nepouzita 250 Kč DOP.

1509 bar. pohlednice Die Polizei im Fronteinsatz 250 Kč DOP.

1510 bar. pohlednice Reichsparteitag Nürnberg s pam. raz. z r. 1938, lux. kvalita 600 Kč DOP.

1511
bar. pohlednice WIR DANKEN UNSEREM FÜHRER (zabor Sudet) a cernobila fotopohlednice z

Vidne Der Führer bei der Parade auf der Ringstrasse
200 Kč DOP.

1512 dvoubar. pohlednice N.E.A. 64 WIEN 12 s pam. raz. nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1513
dve fotopohlednice "Kassernenleben", resp. "dva vojaci v uniforme"s raz. FP, kvalita k

prohlednuti
300 Kč DOP.

1514 dve fotopohlednice s portretem A.H. s pam. raz. , nepouzite, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1515 jednobar. fotopohlednice s portretem A.H. a Musoliniho, nepouzita 200 Kč DOP.

Sbirky / Collections

1516
Hradcany - mensi sbirka razitkovanych zn. se zamerenim na spiraly, DV, zoubkovani + zn.

Rakouska, Svycarska, Kanady ...
300 Kč O

1517
Hradcany - specializovana sbirka zn. i celistvosti se specializaci na DV, retuse a razitka, na

listech Pofis s velmi podrobnym popisem, ve trojich perovych deskach, zajimave
5800 Kč 1

1518

CSR I - mala sbirka predbeznych celin a celistvosti s uherskymi zn., celkem 21 ks + 8

vystrizk? (nektere jsou bezne), velmi pekne frankatury, razitka, vse na vystavnich listech s

popisy

3500 Kč 1

1519
CSR I - nekompl. sbirka zn. prevazne svezich v kat. cene 11700 Kc, obsahujici mj. zn. c. 1 -

26 (mimo 6, 9, 13)
5000 Kč 1

1520
CSR I - sbirka zn. , celistvosti a vystrizk? od r. 1918 - 20, na listech Pofis ve dvojich

perovych deskach
5800 Kč 1

1521
CSR I - specializovana sbirka zn. c. 304 - 13, 350, 351, zamerena na kupony, DC, meziarsi,

miniatury, kat. cena cca 3700 Kc, obsahuje zn. svezi, s nal. i razitkovane
1500 Kč 1

1522
CSR I - studijni sbirka zn. HaV, DV, TV, retuse, typy, rekonstrukce TD atd., vc. Monografie c.

2
2300 Kč O
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1523

CSR I HaV zn. c. 173 A + B - 175 A + B - sbirka zn. s nal. i razitkovanych vc. manipul. tisk?,

DV, TV, retusi, typ? na 23 listech (z poz?stalosti Dr. Svobody, spoluautora Monografie),

zajimave

6500 Kč 1

1524

CSR I HaV c. 164 - 169 - sbirka zn. svezich, s nal. i razitkovanych vc. manipul. a ZT, DV a

TV, retusi na 43 listech (z poz?stalosti Dr. Svobody, spoluautora Monografie), velmi

zajimave

7500 Kč 1

1525
CSR I Osvobozena republoka - sbirka cca 800 ks zn. se zamerenim na DV, retuse,

zoubkovani
800 Kč O

1526
kompl. gen. sbirka Cechy a Morava a nekompl. sbirka Slov. statu (chybi jen nekolik zn., mj.

c. 19, 20), prevazne svezi, na listech SCHAUBEK v Hawidkach v perovych deskach
3000 Kč XX/X

1527

Kosicke vydani - vysoce specializovana sbirka zn. c. 354 - 56 se zamerenim na DV, bar.

odstiny, DZ, meziarsi svisla a vodorovna, mj. Mx 355 (ze ctyr zn.), Mx 356 (ze 16ti zn.),

kat. cena pres 130000 Kc

99000 Kč XX

1528
CSR II - sbirka cca 1120 ks zn. s revolucnim pretiskem, serie i vetsi bloky, mj. Brno,

Domazlice, Frydek, Hluboka ..., Prerov, Plze?, prevazne svezi, na listech v perovych deskach
5500 Kč XX/X

1529
CSR II - nekompl. sbirka zn. od r. 1945 - 60, nektere roky 2x, na listech Pofis v perovych

deskach
500 Kč O

1530 CSR II - nekompl. sbirka zn. z let 1945 - 64, na albovych listech POFIS na nalepkach 800 Kč 1

1531

CSR II - sbirka 1. let?, balon. let? z let 1946 - 1970, mj. 1. let. Praha - New York, Praha -

Bombay, Praha - Beyrouth, 1. let TU 104 Praha - Kairo, Praha - Paraz,, celkem 45 dopis? na

listech formatu A4 v pr?hlednych obalech

800 Kč DOP.

1532

CSR II - vystavni sbirka rekomandacnich dopis? s proviz. razitky a R-nalepkami, placeno v

hotovosti i frankovane - 90 dopis? na vystavnich listech, 36 dopis? volne, prilozen dekret s

ocenenim z vystavy POTSDAM z r. 1989, zajimave 

7000 Kč DOP.

1533

Prazsky hrad - specializovana sbirka zn., pohlednic, pam. list?, FDC, obsahujici mj. zn. c. 1 -

19 s nal., dtto razitkovane, oboje mimo zn. 6, 9, 13, dale pak arsiky k vystave PRAGA 1950

a 1955 ..., vse na listech formatu A4 (90ks) v pr?hlednych obalech v poradaci, vys. kat.

zaznam

1500 Kč 1

1534

Ceska republika - sbirka celin a celinovych obalek od r. 1993 do r. 2003, v 5ti zasobnicich,

vzdy nepouzita + pouzita, resp. s kasetem vc. nekterych soukr. pritisk? rady B a C, mj. CDV

1, CDV 1 Xa,

6500 Kč DOP.

1535

Ceska republika - specializovana sbirka svezich zn. v Hawidkach na listech TROJAN se vsemi

variantami soutisk?, kupon?, vc. automatovych od r. 1993 do r. 2003, nom. hodnota vice

jak 15000 Kc

15000 Kč XX

1536
Ceska republika - specializovana sbirka znamek rocniku 2000 vc. DV, r?znych variant

soutisk?, kupon?, papir? a lep?, nom. hodnota 2550 Kc, vys. kat. zaznam
2500 Kč XX

1537
Anglie + Komenvelt - sbirka zn., vystrizk? a celistvosti zamereny na kralovnu Viktorii,

Edvard VII., Jiri V., Edvard VIII., Jiri VI., Alzbeta II., na listech Pofis
2500 Kč O

1538

Australie - rozsahla, mirne specializovana sbirka zn. svezich, razitkovanych i s nalepkou od

r. 1913 - 1992 vc. FDC, dopis? , vse na listech SCHAUBEK ve sroubovych deskach, cca 6000

EUR

17000 Kč 1

1539
Australie Antarcticterritory - sbirka razitkovanych zn. od r. 1957 do r. 1996, dopisy a FDC od

r. 1957 do r. 2004, 320 EUR
1200 Kč 1

1540 Bosna - mirne spec.sbirka zn. nepouzitych i raz.r?zna zoubkovani, strihane, raz. 900 Kč 1

1541
Bosna - sbirka zn. svezich, s nalepkou i razitkovanych mj. 3x vydani 1910, kompletni 1912,

zajimave, vysoky kat. zaznam
3000 Kč 1

1542
Britsky Comenwelt - stribrna svatba - sestava 62 ks zn. z 32 stat? + Velka Britanie, Jersey,

Guernsey, Kokosove ostrovy
2300 Kč XX
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1543

Evropa - mensi sbirka klasickych zn. a celistvosti (Francie, Belgie, Spanelska, Danska,

Anglie, Srbska, Svycarska, Ruska, Staronem. stat?, z obdobi let 1850 - 70, na listech Pofis v

perovych deskach

4000 Kč O

1544

Evropa - specializovana sbirka zn. a celistvosti Rakouska, Toskana, Cirkevni stat, Sardinie,

Neapol, Italie, Thurn Taxis, Sasko, Prusko, na listech Pofis s podrobnym popisem, v

perovych deskach

7800 Kč 1

1545
Holandsko - sbirka prevazne razitkovanych zn. z let 1852 - 1940, lepeno nalepkami na

listech
10500 Kč X/O

1546
Kosmos - prevazne zeme byvalych franc. kolonii - Afrika, Jizni Amerika, zeme Comenweltu,

Karibic, Japonsko .., zn. svezi vc. arsik?, vys. kat. zaznam
5000 Kč XX

1547
Mensi nekompl. sbirka nemeckych obrazovych celin od P 193 - P 314, nepouzite, pouzite i s

pam. raz. 220 EUR, obsahuje mj. P 264/1-8 
1500 Kč DOP.

1548
Novy Zeland - sbirka zn. razitkovanych, svezich i s nalepkou od r. 1873 - 1972, vc. zn. s

pretiskem OFFICIAL, doplatnich, TL, arsik?, 
5200 Kč 1

1549 Perfiny - mensi sbirka zn. z evropskych zemi, prevazne razitkovane, cca 250 ks 700 Kč O

1550 Polsko - nekompl. sbirka prevazne razitkovanych zn. v kat. cene cca 900 EUR 900 Kč X/O

1551
Protektorat - nekompl. sbirka svezich zn. s hvezdickami, kupony, DZ, mj. zn. c. 1 - 19 (2x),

SL 1 - SL 12 s DZ, v kat. cene 7000 Kc
3000 Kč XX/X

1552

Rakousko - mensi sbirka razitkovanych zn. se spec. na razitka a zoubkovani od r. 1867 do r.

1905 + dopl. zn. a lokalni vydani Osttirol, Salzburg, Kärnten, Franz Josef Land, cca 1500

EUR, vse na listech form. A4 v pr?hlednych obalech v poradaci

3000 Kč 1

1553
Rakousko - rozsahla sbirka predzn. dopis? (min. 230 ks) z územi Cech, Moravy a Slovenska,

na listech Pofis s podrobnym popisem,
13800 Kč DOP.

1554

Rakousko - sbirka razitkovanych zn. od r. 1945 do r. 1974 na listech SCHAUBEK, mj. zn. Mi.

c. 674 - 96, 878 - 884, 952 - 54, 984 - 97, cca 2700 EUR, vse v Hawidkach na listech

SCHAUBEK ve sroubovych deskach

8000 Kč O

1555
Rakousko - specializovana sbirka emise KL se zn. 7. emise, varianty, typy, jazykove mutace,

dofrankovane zasilky, 74 ks, min. 430 EUR
2500 Kč DOP.

1556
Rakousko, CSR I - sbirka celistvosti, vystrizk? a znamek s jednokruh. razitky z let 1877

-1920, na listech Pofis v perovych deskach, podrobne popisy, k prohlednuti 
2300 Kč 1

1557 Rusko - nekompl. sbirka razit. zn. z let 1924 - 41, celkem 519 EUR 1500 Kč O

1558
Rusko - sbirka zn. prevazne razitkovanych z let 1858 - 1938, obsahujici mj. zn. Mi. c. 390 -

409, 412 - 526, ...
15500 Kč X/O

1559

SRN - temer kompl. sbirka razitkovanych zn. arsik?, sesitk? (svezi), automat. zn. v

Hawidkach na listech SCHAUBEK ve dvojich sroubovych deskach + zasobnik dublet form. A4,

cca 4500 EUR

12000 Kč 1

1560 Slovensko - mensi nekompl. sbirka zn. v kat. cene 2400 Kc, mj. arsik Detem, meziarsi Tiso, 1500 Kč XX/X

1561

Slovenska republika - sbirka zn., arsik?, PL, vc. vsech variant soutisk?, automat. zn., v nom.

hodnote 10100 SK + temer kompl. sestava cernotisk? v kat. cene min. 5000 SK, vse v

Hawidkach na listech TROJAN

9500 Kč XX

1562
Vietnam - sbirka zn. strihanych, zoubkovanych, prevazne nepouzitych zn. z let 1946 - 1976,

dobra kvalita, kat. cena 5700 MM
7000 Kč 1

Koncentracni tabory a veznice, tabory / Concentration Camps, Camps

1563
Auschwitz - sluz. dopis s dennim raz. AUSCHWITZ 3.4.42 + útvar. raz. WAFFEN SS

Kommandatur KL Auschwitz
800 Kč DOP.

1564
Breslau - dopis vc. obsahu frank. zn. 12pf Hindenburg, pod. raz. BRESLAU 1 29.10.41,

dobra kvalita
450 Kč DOP.

1565 Breslau - dopis vc. obsahu z Brna do KT s cenzurni prelepkou a censorem odlepenou zn. 300 Kč DOP.
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1566 Buchenwald - skl. dopis frank. zn. 12pf A.H. s raz. WEIMAR 1 13.10.44, cenzurni raz. 600 Kč DOP.

1567
Dachau - skl. dopis z pobocneho tabora SS - Arbeitlager Uberlingen am Bodensee, pod.

raz. UBERLINGEN 5.12.44, cenzura, ojedinele, vzacne
800 Kč DOP.

1568
Dachau - skl. dpis frank. zn. 12pf A.H. znehodnocenou skrtem pera, cenzurni raz., lux.

kvalita
750 Kč DOP.

1569 Dachau - taborove platidlo 1RM, dobra kvalita 1200 Kč 1

1570 Dachau - taborove platidlo 3RM 600 Kč 1

1571
Gross Stremlitz - kompl. dopis vc. obsahu z veznice Gross Stremlitz s raz. 16.6.43, dobra

kvalita
300 Kč DOP.

1572
Kounicovy koleje - dva KL do veznice Kounicovy koleje z r. 1940 s cenzurou odlepenymi

zn.
200 Kč DOP.

1573
Neugamme - skl. dopis s pritiskem (kat. Simon tento text neuvadi) frank. zn. 6pf A.H. s

raz. HAMBURG 4.12.43, lux. kvalita, cenzura
4000 Kč DOP.

1574 Sangerhausen - KL frank. zn. 6pf A.H. s raz. SANGERHAUSEN 10.3.45, cenzurni raz. 4200 Kč DOP.

1575 Stuthof - skl. dopis frank. zn. 12pf A.H. s raz. STUTHOF DANZIG 5.12.44 3200 Kč DOP.

1576
Terezin - CDV c. 11 s pod. raz. TEREZIN 19.9.41 + pridavne cervene raz. LEBENSMITTEL

WERDEN NICHT ANGEKOMEN, lux. kvalita
800 Kč DOP.

1577
Terezin - nefrank. KL s prid. raz. RÜCKANTWORT NUR AUF POSKARTEN ..., velmi dobra

kvalita
800 Kč DOP.

1578 Terezin - pod. listek na jeden 3kg balicek odeslany z Breclavi 31.8.43 300 Kč DOP.

1579 Terezin Mala pevnost - KL adresovany do veznice, pod. raz. PARDUBICE 9.1.41 800 Kč DOP.

1580
Terezin, Mala pevnost - KL s pod. raz. TEREZIN 10.1.41. + prid. cervene radk. raz.

Lebensmittel werden nicht angenommen
800 Kč DOP.

1581 Waldheim - dopis do zenske veznice zaslany z Podebrad 20.Dez. 1942 300 Kč DOP.

1582
dopis s obsahem do muzske veznice Untermassfeld über Meiningen s pod. raz. BRNO 12

8.8.42, na zadni strane ramec. cenzurni raz.
400 Kč DOP.

Zeppelinova a Katapultova posta / Zeppelin and Catapult Mails

1583

CSR - R-dopis do Pernambuca prepr. 1. Südamerikafahrt 1932, pod. raz. JABLONEC NAD

NISOU 17.3.32, pr?ch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA, cerveny a fialovy kaset 1. SAF +

prich. raz., dobra kvalita

7000 Kč DOP.

1584
Liechtenstein - KL frank. zn. Mi. c. 114, pod. raz. VADUZ 10.6.31, cerveny let. kaset

VADUZ LAUSANNE v cervene barve + prich. raz., lux. kvalita
1500 Kč DOP.

1585

Ma?arsko - dopis frank. mj. zn. Mi. c. 478, 479 (2x), pod. raz. LEGIPOSTA BUDAPEST 72

1931.MAR.28, zeleny let. kaset, prich. raz. FRIEDRICHSHAFEN, mezi zn. svisle prelozen,

kvalita k prohlednuti

1900 Kč DOP.

1586
Nemecko - dopis maleho formatu do USA frank. zn. Mi. c. 424, pod. raz.

FRIEDRICHSHAFEN 15.MAI 29 + modry kaset 1. AMERIKAFAHRT 1929, prich. raz.
1500 Kč DOP.

1587

Nemecko + celistvost do Draz?an frank. zn. Mi. c. 525, pod. raz. FLUG UND

LUFTSCHIFFHAFEN FRANKFURT 20.8.39 + cerveny let. kaset DEUTSCHLANDFAHRT ESSEN

1939 + prich. raz.

900 Kč DOP.

1588
Nemecko - KL do Rehau frank. zn. Mi. c. 378 - 381, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 24.MRZ.

29 + let. cerveny kaset ORIENTFAHRT 1929 + prich. raz.
1300 Kč DOP.

1589
Nemecko - KL frank. zn. Mi. c. 518 (5x) prepraveny olympijskym letem 1936 se vsemi

nalezitostmi
1200 Kč DOP.

1590
Nemecko - KL prepr. katapult. postou do USA, dofrank. dvoupaskou zn. Mi. c. 379, pod.

raz. KÖLN 14.8.30 + cerveny palubni kaset
1500 Kč DOP.

1591
Nemecko - celistvost do Berlina s pod. raz. LUFTSCHIFF HINDENBURG 1.5.37 + fialovy

kaset DEUTSCHLANDFAHRT 1.MAI 37 a prich. raz., velmi dekorativni, dobra kvalita
1300 Kč DOP.
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1592
Nemecko - celistvost do Brazilie frank. zn. Mi. c. 381, 455, pod. raz. LUFTSCHIFF GRAF

ZEPPELIN 5.4.32 + zeleny kaset 2. SAF + prich. raz.
1500 Kč DOP.

1593
Nemecko - celistvost do Porto Alegre frank. mj. zn. Mi. c. 379, 380, 381 (2x), pod. raz.

FRIEDRICHSHAFEN 3.6.33, zeleny let. kaset 2. S.A.F. 1933, prich. raz.
1400 Kč DOP.

1594
Nemecko - celistvost do USA frank. zn. Mi. c. 344 (2x), 345 (2x), 346, pod. raz.

FRIEDRICHSHAFEN LUFTPOST 9. SEPT 24 + fialovy kaset LUFTSCHIFF Z.R. 3
1000 Kč DOP.

1595

Nemecko - celistvost frank. mj. z. Mi. c. 677, 683, pod. raz. FLUG UND LUFTSCHIFFHAFEN

FRANKFURT 11.2.38 + cerveny kaset Sudetenland a prich. raz., velmi dobra kvalita,

dekorativni

1000 Kč DOP.

1596

Nemecko - celistvost frank. mj. zn. Mi. c. 379 - 81, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 14.9.30,

cerveny let. kaset GRAF ZEPPELIN + cervene pr?ch. raz. GENEVE - AVIATION 14.9.30,

dobra kvalita

1400 Kč DOP.

1597
Nemecko - celistvost frank. zn. Mi. c. 456, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 26.9.32 + cervene

radkove raz. In Bord "Graf Zeppelin" a cerveny kaset EUROPA - NORDAMERIKA
400 Kč DOP.

1598

Nemecko - celistvost frank. zn. Mi. c. 532 (5x), pod. raz. FLUG UND LUFTSCHIFFHAFEN

FRANKFURT 9.7.39 + cerveny kaset DEUTSCHLAND LEIPZIGFAHRT 1939 + prich. raz.,

dekorativni, dobra kvalita

1000 Kč DOP.

1599
Nemecko - dofrank. let. KL 15pf do Svedska, pod. raz. KÖLN FLUGHAFEN 6.7.30 + cerveny

let. kaset LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN, pr?ch. a prich. raz.
1700 Kč DOP.

1600

Nemecko - dopis do Amsterodamu frank. mj. zn. Mi. c. 530, 534, 535, pod. raz. FLUG UND

LUFTSCHIFFHAFEN FRANKFURT 26.8.39 + cerveny kaset DEUTSCHLANDFAHRTEN 1939

KÖNIGSBURG, dekorativni

1000 Kč DOP.

1601

Nemecko - dopis do Berlina frank. mj. zn. Mi. c. 536, pod. raz. FLUG UND

LUFTSCHIFFHAFEN FRANKFURT 1.8.36 + fialovy kaset OLYMPIAFAHRT a prich. raz., dobra

kvalita

1300 Kč DOP.

1602

Nemecko - dopis do Brazilie frank. zn. Mi. c. 529, 532. 606, 607, pod. raz. DEUTSCHE

LUFTPOST LUFTSCHIFF HINDENBURG 1. FAHRT EUROPA - SÜDAMERIKA 1.4.36 + cerveny

kaset a prich. raz., dobra kvalita

800 Kč DOP.

1603

Nemecko - dopis do USA prepr. katapult. letem, frank. zn. Mi. c. 379, 381, dvoupaskou

435, pod. raz. D. EUROPA ... NORDDEUTSCHER LLOYD 9.9.30 + ramec. raz. MIT

KATAPULTFLUG + cerveny palubni kaset

1700 Kč DOP.

1604
Nemecko - dopis frank. mj. dvoupaskou zn. Mi. c. 603, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN

23.3.36 + ovalny kaset LZ 129, dekorativni, dobra kvalita
1000 Kč DOP.

1605
Nemecko - dopis frank. mj. zn. Mi. c. 536, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 23.3.36 + ovalny

kaset LZ 129, dobra kvalita
900 Kč DOP.

1606
Nemecko - dopis frank. zn. Mi. c. 382, 384 s pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 22.APR.29,

fialovocerveny kaset MITTELMEERFAHRT, prich. raz. SEVILA 24.ABR. 29, dobra kvalita
2000 Kč DOP.

1607
Nemecko - dopis prepr. katapult. postou do USA s pod. raz. BERLIN N.W. 13.7.29 + ovalne

raz. ERSTER DEUTSCHER KATAPULTFLUG 22.7.29 + cerveny palubni kaset, dobra kvalita
1900 Kč DOP.

1608

Nemecko - jednobar. pohlednice vzducholodi Graf Zeppelin frank. zn. Mi. c. 379 (2x), 380,

381, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 23.9.30, cervena let. kaset BERLIN C 2 a zeleny kaset

LUFTSCHIFF GRAFF ZEPPELIN FAHRT RUND UM DIE OSTSEE 1930, prich. raz., dobra

kvalita

1600 Kč DOP.

1609
Nemecko - let. KL 15pf dofrank. zn. Mi. c. 382, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 12.5.31,

fialovy kaset LZ OSTSEEJAHR - RUNDFAHRT 31 + prich. raz.
1700 Kč DOP.

1610
Nemecko - obraz. dopisnice dofrank. zn. Mi. c. 518 (5x), pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN

23.3.36 + ovalny cerveny kaset LZ 129, dobra kvalita
900 Kč DOP.
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1611

Nemecko - olympijska obrazova dopisnice dofrank. zn. Mi. c. 600 - 602, pod. raz. FLUG

UND LUFTSCHIFFHAFEN RHEIN-MAIN 1.8.36 + fialovy kaset OLYMPIAFAHRT 1936 a prich.

raz.

1700 Kč DOP.

1612
Nemecko - tiskopis do Holandska prepr. katapult. postou s pod. raz. D. EUROPA DEUTSCH

- AMERIKANISCHE SEEPOST ... 30.6.35 + fialovy palubni kaset a prich. raz. lux. kvalita
1900 Kč DOP.

1613

pohlednice "Eger" frank. let. zn. 50pf, pod. raz. FLUG UND LUFTSCHIFF RHEIN - MAIN

13.8.39 + cerveny kaset Eger Deutschlandfahrten 1938 a cerne palubni raz. EGER

1.ZEPPELINLANDUNG IM SUDETENLAND, velmi dobra kvalita

400 Kč DOP.

1614
Rusko - R-dopis do CSR frank. mj. zn. Mi. c. 381, 388 (2x), 391 A s pod. raz. PAR AVION

ZEPPELIN MOSCOU 10.9.30, pr?ch. raz. FRIEDRICHSHAFEN 11.10.30, prich. raz.
1700 Kč DOP.

1615
Rusko - R-obalka a R-KL frank. zn. Mi. c. 402 B - 405 B, pod. raz. PARAVION LENINGRAD

25.7.31, resp. BRISE - GLACE, MALYGUIN, cerveny kaset POLARFAHRT 1931 + prich. raz.
2700 Kč DOP.

1616
Spanelsko - celistvost frank. spa?. zn. s pod. raz. SEVILLA 4.6.30, pr?ch. raz.

FRIEDRICHSHAFEN 6.6.30 + cerveny ovalny kaset GRAF ZEPPELIN, dekorativni
1800 Kč DOP.

1617
Spanelsko - dopis do Brazilie s pestrou frankaturou, pod. raz. MADRID 17.MAY.30 +

cerveny kaset PRIMER VIAJE GRAF ZEPPELIN A SUDAMERICA SEVILLA 1930 + prich. raz. 
2300 Kč DOP.

1618

Svycarsko - R-dopis do Argentiny frank. zn. Mi. c. 191, 213, 233, pod. raz. ROMANSHORN

16.10.31, pr?ch. raz. FRIEDRICHSHAFEN + zeleny kaset 3. S.A.F. 1931, pr?ch. a prich.

raz.

2600 Kč DOP.

1619

USA - celistvost do Nemecka frank. zn. Mi. c. 327 s pod. raz. GRAND CENT. STA. N.Y. +

cerveny kaset S.A.F. 1930 a fialovym kasetem GRAF ZEPPELIN ROUND FLIGHT, dobra

kvalita

10800 Kč DOP.

Albanie / Albania

1620
dopis frank. zn. Mi. c. 157 (5x), 191, s raz. PIROSCAFO POSTALE ITALIANO LUSSINO

31.AGO.30, cenz. + prich. raz.
800 Kč DOP.

Andorra / Andorra

1621 Francouzska - zn. Mi. c. 158 - 60 1500 Kč XX

1622 Francouzska - zn. Mi. c. 190 160 Kč XX

Belgie / Belgium

1623 sestava 3 ks celistvosti do CSR z let 1908 z let 1903 - 1957, zajimave 400 Kč DOP.

1624 sestava 3 ks dopis? z let 1924 - 36, pestre zajimave frankatury 500 Kč DOP.

1625
celin. obalka Mi. c. U 2 dofrank. dvoupaskou zn. 5c, pod. raz. BRUXELLES 28.JUIL.1896, dobra

kvalita
200 Kč DOP.

1626
Belgicke Kongo - tri pohlednice do Prostejova frank. na predni strane s raz. COQUILHATVILLE v

r. 1930, dobra kvalita
600 Kč DOP.

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1627 zn. Mi. c. 1 - 9 I, zk. Richtr, cca 1300 EUR 7900 Kč XX/X

1628 zn. Mi. c. 4 II, zk. Richtr 500 Kč XX

1629 zn. Mi. c. 16 A, zk. Richtr 1050 Kč XX

1630 zn. Mi. c. 18 B, zk. Richtr 1200 Kč XX

1631 zn. Mi. c. 19 A, zk. Richtr 1600 Kč XX

Bulharsko / Bulgaria

1632 sestava dopl. zn. Mi. c. 1 A, 2 A, 2 B, 3 A, 4 - 7, celkem 800 EUR 1200 Kč O

1633 zn. Mi. c. 242 - 8, 291 - 5, 533, 611 - 14, 380 EUR 1000 Kč XX/X

1634 zn. Mi. c. 252 - 7, 440 EUR 1200 Kč X
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1635
firemni celina do Svycarska dofrank. dvoupaskou zn. Mi. c. 12, zn. 14, 31, pod. raz. SOPHIA

28.11.1895, prich. raz. ZURICH 12.12.1895, dobra kvalita, dekorativni
1200 Kč DOP.

Dansko / Denmark

1636 Balikove zn. Mi. c. 1, 2, 4, razitkovane, 2a s nalepkou, 312 EUR 500 Kč X/O

1637 zn. Mi. c. 11 A - 15 A, 11 U, 13 U, 14 U, s cis. razitky, dobra kvalita, 1200 EUR 3800 Kč O

1638 Porto zn. Mi. c. 20 - 24, balikove zn. Mi. c. 5, 7, 9, 10, 12-14, 273 EUR 400 Kč X

1639
skl. dopis z r. 1859 frank. zn. Mi. c. 7 s ciselnym raz. 51 a dennim raz. ODENSE 10.6.1859,

dobra kvalita
300 Kč DOP.

1640
let. R-dopis do Rakouska frank. zn. c. 217 - 20, pod. raz. RANDERS, pr?ch. a prich. raz.,

zajimave
200 Kč DOP.

Estonsko / Estonia

1641 zn. Mi. c. 87 - 9, 85 EUR 400 Kč O

1642 R-dopis do Berlina frank. zn. Mi. c. 1 B - 4 B, pod. raz. REVEL 2.5.19 400 Kč DOP.

Finsko -/ Finland

1643 nekompl. sestava zn. od Mi. c. 140 - 236, svezi, s nalepkou i razitkovane, 205 EUR 300 Kč X/O

1644 R-dopis frank. zn. Mi. c. 28 (6x), pod. raz. NYKARLEBY 4.4.1900, prich. raz., dekorativni 300 Kč DOP.

Fiume

1645
R-dopis do Vidne frank. dvoupaskou zn. Mi. c. 35, na zadni str. zn. Mi. c. 38, pod. raz. FIUME

7.MAR.1919, zajimave
1200 Kč DOP.

1646 R-dopis v miste frank. zn. Mi. c. 91-3, 95, pod. raz. FIUME 6.MAR.1920, velmi zajimave 1100 Kč DOP.

Francie / France

1647 zn. Mi. c. 9a, 10, 12 II, 13 I, 16a, kvalita k prohlednuti 700 Kč O

1648 zn. Mi. c. 24 U, 29 U, 31 U, 1700 EUR, dobra kvalita 5500 Kč O

1649 zn. Mi. c.32 na vystr. s cis. raz. 39, velmi dobra kvalita, 1200 EUR 3200 Kč V

1650 zn. Mi. c. 133 - 34, 308, 316, 336 - 9, 576 - 7 v soutisku, celkem 840 EUR 2500 Kč XX

1651 zn. Mi. c. 176, lux. kvalita, 150 EUR 750 Kč XX

1652 zn. Mi. c. 214, 220 EUR 900 Kč XX

1653 zn. Mi. c. 247, 287, 291, 300 800 Kč XX

1654 zn. Mi. c. 248, 110 EUR 550 Kč XX

1655 zn. Mi. c. 262, 65 EUR 320 Kč XX

1656 zn. Mi. c. 303 - 4, 95 EUR 500 Kč XX

1657 zn. Mi. c. 353 - 6, jen zn. 320 EUR 900 Kč XX

1658 zn. Mi. c. 425, 150 EUR 700 Kč XX

1659 zn. Mi. c. 851 350 Kč XX

1660 sesitky Cerveneho krize z let 1967 - 70 100 Kč XX

1661

dva dopisy do Nemecka frank. zn. Mi. c. 22 s ciselnym raz. 1769 a dennim raz. LE HAVRE

14.OCT.64, resp. 5.JANV.65 + prid. raz. AUS FRANKREICH PER ACHEN FRANCO (1x cervene, 1x

modre) + pr?ch. a prich. raz., zajimave, dobra kvalita

700 Kč DOP.

1662
skl. firemni dopis z r. 1871 do Brna frank. zn. Mi. c. 29 ve svisle dvoupasce a raz. MARSEILLE

8.NOV.71, pr?ch. a prich. raz.
500 Kč DOP.

1663
R-let. dpois do CSR frank. zn. Mi. c. 256, 555, a let. R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 240, 400, z

let 1931 a 38
300 Kč DOP.

1664
R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 319 - 20, 328 - 33, pod. raz. STRASBOURG 7.11.36 + pr?ch. a

prich. raz., dobra kvalita
450 Kč DOP.

1665
R-let. dopis do CSR s vylepenou nalepkou Poste Aeriene 1930 Paris s pod. vystavnim raz.,

pr?ch. a prich. raz. PRAHA 82 LETISTE 18.11.30
400 Kč DOP.
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1666 sestava 5 ks R-celistvosti z let 1910 - 41, zajimave frankatury 600 Kč DOP.

1667 dva skl. dopisy z let 1855 a 1857 frank. zn. 20c Napoleon, dobra kvalita 100 Kč DOP.

1668 sestava 3 ks firemnich skl. dopis? (2x do ciziny) z let 1968 - 6, velmi dobra kvalita 500 Kč DOP.

1669
Kolonie Indocina - let. dopis do Parize frank. ctyrblokem zn. 9c, pod. raz. CAN-THO 22.10.32,

prid. ramec. raz. SAIGON- MARSEILLE, pr?ch. a prich. raz.
1100 Kč DOP.

1670
Kolonie Indocina - firemni let. R-dopis do Parize, zajimava frankatura, pod. raz. PHANTIET

ANNAM 2.1.40, prich. raz.
700 Kč DOP.

1671
Kolonie Indocina - firemni let. dopis do Parize ds dennim raz. SAIGONCENTRAL 3.2.31 + fialovy

let. kaset, pr?ch. a prich. raz.
800 Kč DOP.

Gibraltar / Gibraltar

1672
R-celinova obalka dofrank. dvoupaskou zn. Mi. c. 8, zn. c. 9, pod. raz. GIBRALTAR

27.AP.1899, dobra kvalita
1700 Kč DOP.

1673
let. R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 100 - 103, pod. raz. GIBRALTAR 9.SP.35, pr?ch. a prich.

raz.
700 Kč DOP.

Holandsko / Nerherlands

1674 zn. Mi. c. 7, 8, 8 I, 9 - 12, celkem 400 EUR 1000 Kč O

1675 zn. Mi. c. 13 B, 14, 15 B, 17 A, 17 B, 18 B, 300 EUR 600 Kč O

1676 Bl. Mi.1 + 2 se zn. Mi. c. 402 - 3 s raz. GRAVENHAGE 1.11.42, 180 EUR 1200 Kč O

1677 Kolonie Curacao - zn. Mi. c. 13, Surinam zn. Mi. c. 12, 150 EUR 200 Kč O

1678
Holandska Indie - R-dofrank. celin. obalka do Rumunska s pod. raz. SEMARANG 7.5.23,

pr?ch. a prich. raz., dekorativni
700 Kč DOP.

1679
Surinam - let. R-dopis do Anglie se zajimavou frankaturou, pod. raz. PARAMARIBO 21.2.42,

pr?ch. raz. MIAMI, FLA., N.Y., prich. raz. LONDON
700 Kč DOP.

1680
Holandska Indie - let. dofrank. KL do Nemecka, zajimava frankatura, pod. raz. BATAVIA

26.11.31
400 Kč DOP.

1681
Holandska Indie - pohlednice do Holandska frank. zajimavou frankaturou, pod. raz. PATI

24.7.02 + prich. raz., zajimave
300 Kč DOP.

Chorvatsko / Croatia

1682
dopis frank. zn. Mi. c. 50, 54 a R-dopis frank. zn. Mi. c. 48 - 9, 51, 53-4, 57, 82, oba do

Protektoratu s raz. ZAGREB 1942 + cenzurni pasky a raz., dobra kvalita
500 Kč DOP.

1683 zn. Mi. c. 69 - 73, BL 3, Bl. 4a, Bl. 4b, 100 EUR 300 Kč XX

1684
R-celina Mi. c. P 2 do Protektoratu dofrank. zn. Mi. c. 50, 52, 54 (2x), pod. raz. ZAGREB

2.12.41 + cenzura, dobra kvalita 
400 Kč DOP.

1685 EXPRES-dopis do Egypta frank. zn. Mi. c. 1 - 8, pod. raz. ZAGREB 14.4.41, prich. raz. 900 Kč DOP.

1686
EXPRES- dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 57, 60, pod. raz. OSIEK 7.4.42, cenzurni pasky

a raz., velmi zajimave
800 Kč DOP.

Island / Iceland

1687 zn. Mi. c. 3 B, 4 A, 1350 EUR 2900 Kč X

1688 zn. Mi. c. 24 B, 25 B, 29 B, 31 B, razitkovane, 10 B, 31 B - 33 B, 34 A, s nalepkou, 130 EUR 200 Kč X/O

1689 sestava 6 ks let. dopis? do CSRz let 1954 - 56, zajimave frankatury 300 Kč DOP.

Italie / Italy

1690
Egejske ostrovy - R-dopis do Turecka frank. zn. Mi. c. 1, 2, pod. raz. POSTE ITALIANE PISCOPI

(EGEO) 17.GEN.1913
2300 Kč DOP.

1691
Kolonie Cyrenaica - let. EXPRES dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 92 + zn. Libia Mi. c. 31 s pod.

raz. POSTA AREA BENGASI 21.5.33 + cerveny let. kaset, pr?ch. a prich. raz.
1500 Kč DOP.
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1692
Obsazene územi Laibach - celina Mi. P 26 dofrank. zn. Mi. c. 21 s raz. LJUBLJANA 23.5.41 +

cenzurni raz., dobra kvalita
1000 Kč DOP.

1693
Staroital. staty - Cirkevni stat - sestava 140 ks zn. Mi. c. 12 - 25, bar. odchylky, r?zna zoublovani,

stroj. obtisky + novotisky
3000 Kč X/O

1694
Staroital. staty - Cirkevni stat - sestava 70 ks zn. Mi. c. 1 - 9 nepouzite, s nalepkou i raz., r?zne

papiry, bar. odstiny, zajimavy studijni mat., min. 2600 EUR
8000 Kč 1

1695

Staroital. staty - Cirkevni stat - vystrizek frank. zn. Mi. c. 2a (2x) + 2a ve dvoupasce, vystr.

frank. zn. Mi. c. 3c, vystr. frank. zn. 3f, dva vystrizky frank. zn. 4a + vystr. frank. zn. 4a (2x) ,

zn. Mi. c. 4a s nedotiskem pismene E v napisu POSTALE

2000 Kč 1

1696
Staroital. staty Cirkevni stat - dopis maleho formatu do Francie frank. zn. Mi. c. 5 + 9 (2x),

znehodnoceno nemym raz., denni raz. ALBA... 30.6.1865 + pr?ch. a prich. raz.
4300 Kč DOP.

1697
Staroital. staty Neapol - skl. dopis frank. zn. Mi. c. 3 s ramec. raz. ..NNULLATO + ovalne cervene

raz. Sora + prich. raz., dobra kvalita
1100 Kč DOP.

1698 Staroital. staty Parma - zn. Mi. c. 9 na vystrizku, 400 EUR 1000 Kč V

1699 Staroital. staty Sicilie - zn. Mi. c. 2b, 2c, 3a, 4, cca 800 EUR 1600 Kč O

1700 Triest - zn. Mi. c. 18 - 23, cca 50 EUR 200 Kč XX/X

1701 Triest - R-dopis frank. zn. Mi. c. 51-6, pod. raz. TRIEST 8.9.1944, pr?ch. a prich. raz., zajimave 300 Kč DOP.

1702 zn. Mi. c. 275 - 8, 318 - 24, 452 - 58, 523 - 7, 360 EUR 600 Kč X

1703 dopis frank. zn. Mi. c. 4 ve dvoupasce, pod. raz. TORINO 24.NOV.1861 + prich. raz. 600 Kč DOP.

1704
expres dopis do nemecka frank. na zadni str. zn. Mi. c. 436 z casti prelepenou cenzurni paskou,

podaci, pr?ch., prich. a cenzurni raz.
300 Kč DOP.

1705 italska celina Mi. P 100 dofrank. zn. vydani pro Neapol Mi. c. 1 a 3, pod. raz. NAPOLI 15.1.44 700 Kč DOP.

1706 sestava 3 ks dopis? do Protektoratu, zajimava raz. cenzur. pasky a raz. 200 Kč DOP.

1707
sestava 4 ks dopis? (1x RECO) z let 1868 - 1916, zajimave frankatury, mj. zn. Mi. c. 17, 26, 89,

93
600 Kč DOP.

1708 sestava 8 ks celin a celistvosti z let 1912 - 41, zajimave frankatury, raz., cenzurni pasky 700 Kč DOP.

Jugoslavie / Yugoslavia

1709
sestava zn. Mi. c. 340 A - 47 A, 486 - 91 pary I + II, 515 - 20 pary I + II, Bl. 1, celkem 250

EUR
500 Kč XX

1710
sestava 10 ks dvoudilnych mezinar. pr?vodek z CSR do Jugoslavie z let 1930 - 37, vsechny

dofrank. jugoslavskymi dopl. zn. a kolky, zajimave
300 Kč DOP.

1711 sestava 6 ks dopis? do CSR (2x RECO) z let 1946-8, zajimave frankatury 200 Kč DOP.

Lichtenstejnsko / Lichtenstein

1712 zn. Mi. c. 53 - 60, 1000 E 2600 Kč X

1713 zn. Mi. c. 72 - 7, 119 - 24, 148, celkem 1565 EUR 4700 Kč X

1714 zn. Mi. c. 94 - 6, 98 - 107, 1500 EUR 4000 Kč X

1715
let. dopis do Luzernu frank. zn. Mi. c. 108, 109, pod. cervene ramec. raz. I. POSTFLUG

VADUZ - ST. GALLEN 31.8.30 + prich. raz.
700 Kč DOP.

1716 dopis do CSR frank. Bl. Mi. c. 3 s raz. 1. dne, prich. raz. 550 Kč DOP.

Litva / Lithuania

1717 sestava zn. Mi. c. 27 -29, 193 - 5, 385 - 90, 417 - 24, 433 - 6, 320 EUR 700 Kč X

1718
zn. Mi. c. 90 U ve vodorovne dvoupasce, Mi. c. 94 F s posunem perforace, 95 F, 95 s

prelozkou a nedotiskem
400 Kč X

1719 zn. Mi. c. 136 F 400 Kč X

1720 zn. Mi. c. 289 K - svisla protich?dna dvojice s levym okrajem 400 Kč XX

1721 zn. Mi. c. 289 K - vodorovna protich?dna dvojice 300 Kč X

1722 sestava 4 ks zkusmych tisk? bez hodnot 1000 Kč X
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1723
Firemni R-dopis do USA frank. zn. Mi. c. 191 (3x), 210 (2x), 270, 272 (2x), pod. raz. KAUNAS

12.9.28, pr?ch. a prich. raz.
800 Kč DOP.

1724 let. R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 307 - 13, pod. traz. KAUNAS 5.9.30, pr?ch. raz. BERLIN 600 Kč DOP.

Lotyssko / Latvia

1725
tri dvoudilne ústrizky pr?vodek z r. 1932 s raz. TALISI, SKAISTKALNE a ZILUPE, na vsech

negativni razitka, zajimave
400 Kč V

Lucembursko / Luxembourg

1726 sluzebni zn. Mi. c. 3 I, 9 I, zkousene, cca 3000 EUR 7800 Kč O

1727 zn. Mi. c. 4, 9, 12, 16a, 16b, 17 - 23, 25, 1800 EUR 6100 Kč O

1728 sluzebni zn. Mi. c. 4 I, 5 I, 6 I, 7 II, 8 II, 1900 EUR 4800 Kč O

1729 zn. Mi. c. 5, 6, 12, na vystrizku, 13, 15, 17 a 21, celkem 26 ks, 1200 EUR 2000 Kč X/O

1730 zn. Mi. c. 121 v arsikove úprave s peti znamkami, 1. naklad, 400 EUR 2400 Kč XX

1731 zn. Mi. c. 121 v úprave PL s 15ti znamkami, 2. naklad 2500 Kč XX

1732 sluzebni zn. Mi. c. 5 II, 15 II, 16 II, 870 EUR 1000 Kč X

1733 sluzebni zn. Mi. c. 8 Ib bez lepu, 14 I razitkovana, obe prevraceny pretisk - kat. neuvadi 900 Kč 1

1734
skl. dopis z r. 1869 frank. zn. Mi. c. 17, pod. raz. LUXEMBOURG 3.AOUT.69, prich. raz.,

velmi dobra kvalita
600 Kč DOP.

1735
R-dobirkovy dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 290 - 5 s ramec. vystavnim raz. LUXEMBOURG

EXPOSITION PHIL. 26.8. - 2.9.36, dekorativni, dobra kvalita
400 Kč DOP.

Ma?arsko / Hungary

1736 Bl. Mi. c. 12, 150 EUR 900 Kč XX

1737 BL. Mi. c. 13, 150 EUR 900 Kč XX

1738
celin. zalepka Mi. c. TKB 3 s pod. raz. DOMBRAD 25.APR.23, s vylepenym poplatkem 9f zn.

Mi.. c. 22 ve vodorovne tripasce s radkovym raz. DEMECSER 24.4.
800 Kč DOP.

1739
R-KL do CSR frank. zn. Mi. c. 123, 187 (dvoupaska), 192, pod. raz. VINKOVCI 4.OKT.1917,

zajimave
400 Kč DOP.

1740
dopis maleho formatu do Svycarska frank. zn. Mi. c. 199, 241, 291, 297, + svycarska dopl.

zn., pod. raz. BUDAPEST 62 24.APR.1920, cenzurni raz., velmi zajimave, dekorativni
400 Kč DOP.

1741 uhersky KL 2kr s raz. POZSONY 7.3.72 300 Kč DOP.

1742
R-celistvost do Obrenovatzu frank. ma?. zn. s cervenym pretiskem, pod. raz. ZOMBOR

26.NOV.1919, prich. raz. OBRENOVATZ 1.12,1919 + raz. voj. cenzury
650 Kč DOP.

1743 sestava 4 ks celin a celistvosti + jeden vystrizek z let 1873 - 1916, k prohlednuti 300 Kč DOP.

1744 sestava 11 ks firemnich dopis? z let 1921 - 25 (6x RECO), pestre vysoke frankatury 400 Kč DOP.

1745 sestava 3 ks uherskych celin Mi. c. P 3a s raz. NYITRA, VARAZDIN, SCHID, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1746
jednobar. litograf. pohlednice Gruss aus Leutschau frank. zn. 2f psanicko s ramec. nadraznim

raz. LÖCSE (LEVOCA) s dataci v textu 27.7.99 + prich. raz
200 Kč DOP.

1747 pod. lastek s vyplacenym poplatkem 2fil za sdeleni, pod. raz. PENZUTALVANY 26.JUL.95 300 Kč DOP.

1748 podaci listek na telegram frank. zn. Mi. c. 196, 205 (3x) s raz. KASSA 3.AUG.1918 300 Kč DOP.

Malta / Malta

1749 zn. Mi. c. 5a, 5b, 9b, 11 - 12 500 Kč O

1750 zn. Mi. c. 96 se spodnim okrajem, 280 EUR, lux. kvalita 3000 Kč XX

1751 R-dopis maleho formatu do Anglie frank. zn. Mi. c. 102, 103, 153-5, dobra kvalita 400 Kč DOP.

Monako / Monaco

1752 zn. Mi. c. 137 150 Kč X

1753 zn. Mi. c. 8, 9, kzy, k prohlednuti, 2080 EUR 6100 Kč X
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Nemecko - Staronemecke staty / German States

1754 Baden - sestava 10 ks zn. Mi. c. 2 - 8, bar. odstiny, pekna raz., 570 EUR 1200 Kč O

1755 Bavorsko - zn. Mi. c. 13a, zk. Bretl BPP, 180 EUR 950 Kč O

1756 Bavorsko - zn. Mi. c. 18, pekny strih, 120 EUR 500 Kč O

1757 Bavorsko - zn. Mi. c. 35, 36, lehka raz., 395 EUR 1350 Kč O

1758
Bavorsko - zn. Mi. c. 4 I na vystrizku s radkovym raz. MÜNCHEN 17.JAN.1850, zk. Dr.

Riger
1350 Kč V

1759 Bavorsko - zn. Mi. c. 4 I, pekny strih, znehodnocena skrtem pera i raz., 180 EUR 800 Kč O

1760

Bavorsko - dopis adresovany na ....Regiments No. 6 Alfred Fürst zu Windischgrätz ...

frank. zn. Mi. c. 2 + 4 + 5 s cis. raz. 111 a dennim raz. ERBENDORF 9.2., pr?ch. raz.

WIEN 12.2., na zadni strane vystrizena pece?, zk. Richtr, Köler, velmi zajimave

23000 Kč DOP.

1761
Bavorsko - obraz. dofrank. R-celina P 91 do Hamburgu s pod. raz. MÜNCHEN 43

12.MAR.1911, dekorativni
300 Kč DOP.

1762 Bavorsko - sestava 30 ks celin pouzitych v letech 1891 - 1920 700 Kč DOP.

1763 Braunschweig - zn. Mi. c. 2, zk. Dr. Rieger, Richtr, dobry strih, 1500 EUR 7800 Kč /X/

1764 Braunschweig - zn. Mi. c. 4 ve svisle dvoupasce, zk. Richtr, 900 EUR 3600 Kč O

1765 Braunschweig - zn. Mi. c. 4, zk. Dr. Rieger, 320 EUR 1700 Kč O

1766 Braunschweig - zn. Mi. c. 5, 6, 8, pekne strihy, 590 EUR 3500 Kč O

1767 Braunschweig - zn. Mi. c. 7, mimoradne pekny strih 400 Kč O

1768
Braunschweig - skl. dopis bez adresni pasky, frank. zn. Mi. c. 5, zk. Dr. Rieger, atest G.

Lange BPP, 3200 EUR
12500 Kč DOP.

1769
Braunschweig - skl. dopis frank. zn. Mi. c. 9 (3/4) s cis. raz. 82 a dennim ramec. raz.

LUTTER A/BBG.
900 Kč DOP.

1770 Braunschweig - skl. dopis z r. 1863 frank. zn. Mi. c. 7 1600 Kč DOP.

1771 Hamburg - zn. Mi. c. 1, zk. Künler, Dr. Rieger, pekny strih, 750 EUR 3600 Kč O

1772 Hanover - zn. c. 1, 3. 4. 7. 11, 510 EUR 2500 Kč O

1773 Hanover - zn. Mi. c. 14 - 16, 23 - 25, cca 300 EUR 1200 Kč X/O

1774 Hanover - zn. Mi. c. 18 s nekompl. modrym raz., 1100 EUR 3800 Kč O

1775 Helgoland - zn. Mi. c. 13b, 18b, 160 EUR 600 Kč O

1776 Lübeck - zn. Mi. c. 9, 200 EUR 800 Kč O

1777
Meckl. Schwerin - zn. Mi. c. 5 znehodnoc. skrtem pera a razitkovana na vystrizku, zn. Mi.

c. 6a s nalepkou, cca 440 EUR
700 Kč X/O

1778 Mecklenburg Schwerin - vystrizek frank. zn. Mi. c. 5 (3x), zk. Richtr 1200 Kč V

1779 Mecklenburg - Strelitz - zn. Mi. c. 2b, 180 EUR 700 Kč X

1780
Norddeutsche Post Okupationsgebit - zn. Mi. c. 1, 2, 6, nepouzite, 3 - 6 razitkovane, 7

na vystrizku, celkem 450 EUR
900 Kč 1

1781 Norddeutsch Postbezirk - zn. Mi. c. 12 - 18, 21 - 22, 115 EUR 400 Kč O

1782 Norddeutscher Postbezirk - dopl. zn. Mi. c. 1 - 5, 8, 9, cca 600 EUR 1200 Kč O

1783
Nordpostbezirk - R-dopis do Misne frank. zn. Mi. c. 4 (2x) s ramec. raz. RIESA 29.1.69,

prid. ramec. raz. AUSGELIEFERT + prich. raz.
400 Kč DOP.

1784

Nordpostbezirk - dopis maleho formatu do Anglie z r. 1871 frank. dvoupaskou zn. Mi. c.

4 a zn. c. 3, pod. raz. WANDSBECK 9.10.11 + ovalne cervene raz. P.D., prich. raz.,

dekorativni

400 Kč DOP.

1785

Nordpostbezirk - skl. dopis z r. 1870 do Francie frank. zn. Mi. c. 15, 16 (2x), 17, pod.

raz. LEIPZIG 23.JAN.1870, prid. ramec. raz. P.D., pr?ch. a prich. raz., dekorativni, dobra

kvalita

1300 Kč 5

1786 Oldenburg - zn. Mi. c. 1 - 4, 1740 EUR 5100 Kč O

1787 Oldenburg - zn. Mi. c. 5, pekny strih, atest M. Brettl, 3600 EUR 19500 Kč O
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1788
Prusko - zn. Mi. c. 14 - 25, navic c. 16 ve tripasce, c. 18 ve dvoupasce, c. 20 - 21 s

nalepkou, celkem 870 EUR
2500 Kč X/O

1789
Prusko - firemni skl. dopis z r. 1863 do Londyna frank. zn. Mi. c. 17, 18, s ramec. raz.

STETTIN BAHNHOF 19.2., pridavne cervene raz. P.D. a cervene prich. raz. LONDON
500 Kč DOP.

1790 Prusko - skl. firemni R-dopis frank. zn. Mi. c. 16 (5x), pod. raz. ASCHERSLEBEN 8.11.67 800 Kč DOP.

1791 Sachsen - zn. Mi. c. 4 - 19, vybrana razitka, 110 EUR 200 Kč O

1792 Sachsen - zn. Mi. c. 14 - 18 200 Kč X/O

1793
Sachsen - celinova obalka U 18 A s ciselnym raz. + denni raz. RONNEBURG 12.7.65,

pr?ch. a prich. raz., dobra kvalita
200 Kč DOP.

1794

Sachsen - kompl. novin. paska do Prahy, na zadni str. frank. 6ti-blokem zn. Mi. c. 2,

znehodnoc. cis. raz. 2, na predni strane denni raz. LEIPZIG 30.3.56, na predni strane

pretrzena, mimoradny vyskyt, pouziti v 6ti-bloku katalog neuvadi, v CR v aukci poprve

150000 Kč DOP.

1795 Thurn Taxis - zn. Mi. c. 1, 4, 6, 8, razitkovane + c. 1, 4 a 10 na vystrizcich, 450 EUR 1100 Kč O

1796 Thurn Taxis - zn. Mi. c. 26 - 34, 530 EUR 1100 Kč O

1797 Würtenberg - zn. Mi. c. 35 - 41, 500 EUR 1100 Kč O

1798
Würtenberg - celina Mi. c. PR 12 dofrank. zn. Mi. c. 203 s nadraznim raz. Bahn-Post

20.12.19, dobra kvalita
700 Kč DOP.

1799 zn. Mi. c. 29 - 30, 495 EUR 1200 Kč O

Nemecko 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1800 zn. Mi. c. 6, 29, 175 EUR 500 Kč O

1801 BL. 1 se zn. Mi. c. 446 - 9, s raz. ADOPF (VOGTLI 25.6.31), 2000 EUR 11500 Kč O

1802 zn. Mi. c. 496 - 8, (na zn. 496 nepatrna stopa po nal.), 1600 EUR 13000 Kč XX/X

1803 zn. Mi. c. 499 - 507, 2200 EUR 14000 Kč XX

1804 zn. Mi. c. 507 A, nepatrny lom v papire, zk. Schlegel BPP, 950 EUR 2500 Kč XX

1805 zn. Ni. c. 538, 120 EUR 700 Kč XX

1806
Bl. 5 a 6 se zn. Mi. c. 624 - 631 s raz. BERLIN OLYMPIA-STADION 1.8.36, resp. BERLIN

OLYMPISCHES DORF 14.8.36, 130 EUR
850 Kč O

1807 5 ks Bl. 7 se zn. Mi. c. 646 700 Kč XX

1808 Mi. Bl. 10 se zn. Mi. c. 649 s pril. raz. MÜNCHEN 1.8.37 700 Kč O

1809 Bl. 11 se zn. Mi. c. 650 s pam. raz. NEUERTÖFFNUNG DER HERRENHÄUSER ...16.6.37 540 Kč O

1810 zn. Mi. c. 716 - 29, lux. kvalita, 220 EUR 1100 Kč XX

Nemecko 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

1811 celinova obalka Mi. c. U dofrank. zn. Mi. c. 20, pod. raz. NIKOLAI 3.2.74 + prich. raz. 400 Kč DOP.

1812
cislovana let. karta frank. zn. Mi. c. 85 I s ovalnym raz. FLUGPOST DRESDEN - LEIPZIG

10.5.14, lux. kvalita
800 Kč DOP.

1813 obalka frank. zn. Mi. c. 695 - 7 s pam. raz. NÜRNBURGRING EIFEL - RENEN 21.5.39 1500 Kč DOP.

1814 sestava 4 ks let. dopis? z r. 1929, zajimave pestre frankatury, vsechny prich. raz. 700 Kč DOP.

1815
let. R-pohlednice do Rakouska frank. mj. zn. Mi. c. W 63 ve ctyrbloku, W 66, S 127, pod. raz.

HALLE LEIPZIG, FLUGHAFEN 17.2.37 + prich. raz.
300 Kč DOP.

1816
EXPRES dopis frank. 25pf Germania s dennim raz. HULTSCHIN 13.10.1911 (od r. 1923 cs.

územi), dobra kvalita, zajimave
500 Kč DOP.

1817 sestava 12 ks inflacnich dopis? do CSR z let 1922 - 23, vysoke, nasobne a pestre frankatury 1000 Kč DOP.

1818 R-dopis frank. zn. Mi. c. 379, 381 se stroj. raz. LORCH 21.2.31 250 Kč DOP.

1819 sestava 5 ks R-dopis? z pracovnich tabor? do Protektoratu, k prohlednuti 200 Kč DOP.

1820
firemni R-dopis frank. zn. Mi. c. 379, 454 se stroj. raz. LORCH 22.11.30, leva strana pri

otevirani natrzena
650 Kč DOP.
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1821
cenne psani frank. zn. Mi. c. 417, 420, raz. GMÜND 18.3.31 a KL frank. zn. Mi. c. A 379 (2x)

s pam. raz., dobra kvalita
350 Kč DOP.

1822 dopis frank. zn. Mi. c. 208 II (10x), 224aa, 246, pod. raz. HEDELFINGEN16.MAR.23 900 Kč DOP.

1823 sestava 3 ks let. celistvosti z let 1929 - 30, zajimave frankatury + pr?ch. a prich. raz. 400 Kč DOP.

1824
R-dopis frank. zn. 25pf a 10pf Germania s dennim raz. HULTSCHIN 18.2.18 (od r. 1923 cs.

územi), zajimave
500 Kč DOP.

1825
lokalni vydani 1923 Halle - dva R-dopisy do Berlina frank. nalepkami Gebühr Bezahlt 30000,

75000 a 250000 MK, pod. raz. HALLE 19.9.23 resp. 20.9.23, prich. raz., zajimave
1500 Kč DOP.

Nemecko celiny / Germany postal stationery

1826
Schiffspost - celina Mi. P 1 s pod. raz. KAIS. DEUTSCHE MARINE - SCHIFFPOST No. 6

21.3.1898 + prich. raz., dobra kvalita
1500 Kč DOP.

1827
sestava nepouzitych celin A 9 II, A 13 II - 14 II, Bavorsko A 53, A 55 - 8, A 60, A 62, A 63, A

67 - A 69, cca 140 EUR
600 Kč DOP.

1828 NDR - celina Mi. P c. 56 / 03 s raz. LEIPZIG 14.5.54 200 Kč DOP.

Nemecko - posta v zahranici / Germany post abroad

1829 Cina - zn. Mi. c. 2 - 4, 28 - 33, zn. 37 s poskozenym pravym spodnim rozkem, cca 450 EUR 450 Kč X/O

1830 Cina - jednobar. pohlednice frank. zn. Mi. c. 16 s raz. TONGKU 27.6.03, zajimave 600 Kč DOP.

1831 Deutsch OSTAFRIKA - H - Blatt 3, 4, 5 (2x), W 4, cca 240 EUR 2500 Kč XX

1832 Deutsch SÜDWESTAFRIKA - H-Blatt c. 3, 5, S 3, 100 EUR 1000 Kč XX

1833 Deutsch SÜDWESTAFRIKA - zn. Mi. c. 4, 280 EIR 1200 Kč X

1834 Kamerun - sesitek 2M s H-Blatt 3 kompletni (3x), H-Blatt 4 chybi, z H.Blatt 5 jsou jen dve zn. 500 Kč XX

1835 Kiautschau - zn. Mi. c. 25, 160 EUR 1100 Kč X

1836 Marschall Inseln - zn. Mi. c. 8 - 12, 100 EUR 800 Kč X

1837 Turecko - R-dopis do Lipska frank. zn. Mi. c. 12 I, 13 I, 15, pod. raz. SMYRNA 16.2.04 1200 Kč DOP.

1838
Turecko - dopis do nemecka frank. zn. Mi. c. 3d, pod. raz. CONSTANTINOPEL 27.10.1890,

prich. raz.
1100 Kč DOP.

1839 Turecko - zn. Mi. c. 13 - 21 razitkovane + 22 s nalepkou, celkem 210 EUR 800 Kč X

1840 sestava cca 70 ks zn. nem. kolonii Samoa, Kamerun, Togo ..., svezi, s nal. i razitkovane 1300 Kč 1

Nemecko - obsazene územi / German occupation

1841
Generalgouvernement - R-EXPRES celinova obalka U 1 dofrank. zn. Mi. c. 88, ray. KROSNO

9.9.42 a R-EXPRES dopis frank. zn. Mi. c. 92 - 5, prich. raz., dobra kvalita
400 Kč DOP.

1842
Generalgouvernement - cele noviny v azbuce KRAKIVSKI VISTI z 2.5.44 frank. zn. 6pf A.H.

poslane do Protektoratu s pod. raz. KRAKAU + cenzura, zajimave
400 Kč DOP.

1843 Horni Slezsko - celistvost frank. zn. Mi. c. 14, 16, 22, razitko 25.3.22 500 Kč DOP.

1844 Memel - zn. Mi. c. 98 - 107, 151 - 163, 168 - 9, celkem 73 EUR 300 Kč X

1845 Oberschlesien - zn. Mi. c. 30 - 43, 160 EUR 300 Kč X

1846
Ostland - R-dopis do Protektoratu frank. zn. A.H. s pretiskem OSTLAND, pod. raz. TALIN

29.8.43, prich. raz. HULIN 2.9.43 + cenzura
500 Kč DOP.

1847
Polsko - Varsava - sestava 21 ks znamek svezich, razitkovanych i p?lenych na vystrizcich

mestske posty Varsava, Mi. c. I - II, 1 - 2, 4 - 10, zajimave
1000 Kč 1

1848
Polsko - dopis do Berlina frank. zn. Mi. c. 1 - 6, 7-8, 10-12, pod. raz. BIALYSTOK 23.5.17,

dobra kvalita
300 Kč DOP.

1849
Posta v Polsku - firemni dopis frank. zn. Mi. c. 1 s raz. WARSCHAU, dofrank. pricne p?lenou

zn. varsavske mestske posty s raz. K.O.m.st. W. POCZTA MIEJSKA 20.1.16
700 Kč DOP.

Nemecko - okupacni zóny / German occupation zone

1850 lokalni vydani Finsterwalde - Flensburg Bl. 2 , 60 EUR 640 Kč XX
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1851 Sovetska zóna - Thüringen - Bl. Mi. 3 Ax bez lepu, Bl. 3 B ya svezi, 85 EUR 650 Kč 1

1852 pam. list se zn. MI. c. 69 - 72 s raz. FDC KÖLN 1 13.8.48, dekorativni 400 Kč 1

Nemecko - Sarsko / Germany Saarland

1853 Sluz. zn. Mi. c. 1 - 21, svezi s nal. i razitkovane, cca 150 EUR 200 Kč 1

1854 zn. Mi. c. 53 A - 69 A (zn. c. 65 razitkovana), 80 EUR 200 Kč XX/X

Nemecko - Danzig / Germany Danzig

1855 zn. Mi. c. 262 - 6, 269, 302 - 5, 100 EUR 400 Kč XX

1856 EXPRES dopis maleho formatu do CSR frank. zn. Mi. c. 16 - 20, pod. raz. DANZIG 19.4.21 260 Kč DOP.

1857
obrazova celina 10pf dofrank. zn. Mi. c. 203 s pod. raz. DANZIG 5 15.10.34, cerveny palubni

kaset a pr?ch. raz.
400 Kč DOP.

1858 nekompl. sestava zn. od Mi. c. 217 - 301, kat. cena 156 EUR 460 Kč XX/X

1859
let. dopis frank. let. zn. 10 a 20pf s pod. raz. DANZIG 1 1.10.29, cerveny let. kaset + pr?ch. a

prich. raz., dobra kvalita
400 Kč DOP.

Nemecko - NDR / GDR

1860 nevydana zn. pro Srbskou Luzici 100pf 300 Kč X

1861 zn. Mi. c. 327 - 41 (zn. 332 poskozena), ostatni zkouseno Schönherr BPP, cca 1000 EUR 4000 Kč O

1862
Propaganda - letak shazovany nad NDR urceny pro sovetske vojaky, nabadajici je k dezerci,

vzacne, zajimave
900 Kč DOP.

Nemecko - Berlin / Germany Berlin

1863
firemni dopis do Londyna frank. zn. Mi. c. 3 (5x), 4, pod. raz. BERLIN CHARLOTENBURG

21.3.49
400 Kč DOP.

1864
let. EXPRES dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 42, 94, 96, 103, 112, 115, 118, 121, 125, pod.

raz. BERLIN CHARLOTENBURG 21.10.54
600 Kč DOP.

1865
let. EXPRES dopis do Londyna frank. zn. Mi. c. 44, 48, 50, 99, 100, pod. raz, BERLIN

CHARLOTENBURG 6.3.55
500 Kč DOP.

Nemecko SRN / GFR

1866 zn. vydane k CPT jednotlive, v blocich, 263 EUR 1500 Kč XX

1867 R-dopis frank. mj. H Blatt Mi. c. 8y II, pod. raz. MÜLHEIM 6.7.1960, 400 EUR, dobra kvalita 2500 Kč DOP.

Nemecko polni posta / Germany field post

1868

dopis do Brna od prislusnika OT (Organisation Todt) frank. zn. 12pf A.H. s pretiskem

UKRAINE, denni raz. DDP CHERSON 15.3.43 + ramec. raz.Durch DDP Ukraine + útvar. raz.

OT, dekorativni

500 Kč DOP.

1869
Luftwaffe, obalka vc. obsahu, deni raz. BERLIN 12.8.40 + útvar, raz. Luftkriegschule 2,

adresovano do Protektoratu
350 Kč DOP.

1870 propag. KL s portretem Churchila a napisem Wert Keinen Pfenig, nepouzita 300 Kč DOP.

1871
Feldpostkarte od slovenskeho vojaka slouziciho u FP No. 42664, frank. zn. Mi. c. 1 A s raz.

FELDPOST 19.6.42 + útvar. raz.
300 Kč DOP.

Norsko / Norway

1872 zn. Mi. c. 1 s nemym raz.. luxusni strih, 120 EUR 1200 Kč O

1873 zn. Mi. c. 11, 12, 13a, 13b, 15, 440 EUR 900 Kč O

1874 sestava 30 ks zn. z let 1877 - 1909, mj. zn. Mi. c. 62 - 64, vysoky kat. zaznam 900 Kč O

1875 R-pohlednice do Stockholmu z Polarniho more s pod. raz. POLHAVET 900 Kč DOP.

1876
dopis do Parize, zajimava frankatura, pod. raz. RJUKAN 12.4.17, cenzurni paska a raz., dobra

kvalita
300 Kč DOP.
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Polsko / Poland

1877
dopis maleho formatu do Rigy frank. zn. Mi. c. 1a s ciselnym raz. 110 + radkove raz. IWANISKA

s rucni dateci 6/18 1864
12000 Kč DOP.

1878
Polska posta v Levante - zn. Mi. c. 1 - 12, voj. vydani Mi. c. 9, 12 B, 14 A, B, 15 B, cca 1000

EUR, nezkouseno
900 Kč X

1879 zn. Mi. c. 383, 386 - 7, 390/I-X, 110 EUR 400 Kč XX

1880 Menova reforma - R-dopis frank. zn. Mi. c. 525 (2x), 665 (5x) 300 Kč DOP.

1881
KL let. do Gda?ska frank. dvoupaskou zn. 15gr + let. nalepky, pod. raz. WARSZAWA 7.7.18 +

ramec. raz. SAMOLOTEM, prich. raz. DANZIG 5
2300 Kč DOP.

1882
jednobar. pohlednice Warszawa, dlouha adresa, frank. ruskou zn. s raz. WARZSAWA, odeslana

do Cech, prich. raz. HORNI JELENI 30.6.03
200 Kč DOP.

Portugalsko / Portugal

1883 zn. Mi. c. 12 - 16, 340 EUR 1100 Kč O

1884 zn. Mi. c. 43, 45, 350 EUR 800 Kč O

1885 zn. Mi. c. 190 - 95, 190 EUR 500 Kč O

1886
Angola - R-dopis se zajimavou frankaturou s pod. raz. BENGUELA 1920, pr?ch. raz.

LISBOA, prich. LONDON
500 Kč DOP.

1887
Angola - let. dopis frank. pestrou frankaturou, pod. raz. BENGUELA 24.AGO.38, pr?ch. a

prich. raz.
300 Kč DOP.

Rakousko - predznamkove obdobi / Austria prestamp period

1888

skl. dopis z r. 1590 psany a podepsany Vilemem z Rozumberka , poslany do Ces.

Krumlova, s titulem na zadni strane: Vladar domu rozumberskeho, rytir tovarysstva

Zlateho rouna, Purkrabi prazsky, mimoradna nabidka

7000 Kč DOP.

1889
skl. dopis z r. 1604 do Ces. Krumlova, psany a podepsany P. Vokem z Rozumberka,

podpis : P. Vok, vladar domu rozumberskeho, mimoradna nabidka
7000 Kč DOP.

1890
slechticky skl. dopis maleho formatu z r. 1652 z Brna do Wilfersdorfu se zdvorilostni

adresou
100 Kč DOP.

1891 slechticky skl. dopis maleho formatu z r. 1661 se zdvorilostni adresou, dobra kvalita 900 Kč DOP.

1892 skl. cisarsky dopis z r. 1691 z Vidne do Brna s podpisem a cis. peceti 4900 Kč DOP.

1893
skl. cisarsky dopis, dekretovy format obsanu, psany latinsky, s podpisem cis. Karla VI.,

dale s podpisem Mikulas Esterhazy, Ladislav Huniyady, neporusena pece?
6000 Kč DOP.

1894 skl. dopis do Svitav z r. 1821 s ovalnym cervenym raz. TYRNAU, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1895 skl. dopis z r. 1756 s radkovym raz. V. EGER, vzacne 6500 Kč DOP.

1896 skl. dopis z r. 1835 do Kanic s podacim ovalnym raz. BRÜNN RECOMANDIRT 800 Kč DOP.

1897
skl. dopis z r. 1847 do Lednice s modrym raz. PROSSNITZ RECOMMANDIRT s dataci

22.6.1847 a cervenym raz. PROSSNITZ FRANCO, registr. lom, velmi dobra kvalita
9800 Kč DOP.

1898
skl. úredni dopis z r. 1844 s ovalnym cernym raz. SCHWARZ KIRCHEN s datumovkou

20.DEC., dobra kvalita
500 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1899 zn. Fe. c. 10 II, 12 (2x), 14 II (2x), 15 II (4x), r?zna raz. i kvalita, k prohlednuti 500 Kč O

1900 zn. Fe. c. 10 IIa s kulatym raz. BRÜNN 200 Kč O

1901 zn. Fe. c. 10 IIa, raz. PEST 11.2. 200 Kč O

1902 zn. Fe. c. 12a s casti kulateho raz., dobra kvalita, 220 EUR 300 Kč O

1903 zn. Fe. c. 37 II ve ctyrbloku s raz. NOVA PAKA, zk. Ferchenbauer, dobra kvalita 500 Kč O

1904 zn. Mi. c. 141 U ve vodorovne dvoupasce s raz. WIEN 10 450 Kč O

1905 zn. c. 175 - 7, 1000 EUR 5500 Kč XX
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Rakousko 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

1906
predni strana dopisu frank. zn. Fe. c. 1, 2, (Treppenfrankatur) s kulatym raz. BRUCK, 200

EUR
5500 Kč V

1907
skl. dopis frank. zn. Fe. c. 3, typ I, 4, typ I, HP s modrym radkovym raz. STERNBERG 10.JUL

s dataci v textu 1850 (desaty den po vydani), slaby registr. lom, vys. kat. zaznam
15800 Kč DOP.

1908
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. c. 4, typ I, s radkovym raz. RAUDNA, Vot. c. 1989 3b, 500

bod?
700 Kč DOP.

1909
skl. dopis z r. 1860 frank. zn. Fe. c. 13 II (2x) s raz. UNG: ALTENBURG, pr?ch. a prich. raz.,

dobra kvalita
200 Kč DOP.

1910
Skl. dopis z r. 1861 do Benesova frank. zn. Fe. c. 14 II, 20, pod. raz. NEUE ALLEE PRAG

26.3., pr?ch. a prich. raz., zk. Ferchenbauer, 400 EUR
1600 Kč DOP.

1911

nevyplacene zaslany doporuceny dopis z Nemecka do Chebu s vybranym poplatkem 56h

doplatneho frank. zn. Mi. c. 34, 36, 38 (2x), 42 s raz. EGER 11.3.1914, mimoradna

frankatura

6700 Kč DOP.

1912
skl. R-dopis frank. zn. Mi. c. 39 I s ovalnym raz. TARNOPOL 10.8.78, prich. raz. PRAHA,

dobra kvalita
300 Kč DOP.

1913

obalka na cenne psani pouzita jako R-dopis frank. zn. Mi. c. 50 (na predni strane 4x, na zadni

strane 4x), 55, pod. raz. EGER STADT 5.5.1893, prich. raz., na zadni strane vystrizena jedna

pece?

500 Kč DOP.

1914
litograf. pohlednice Gruss aus Elbethal frank. p?lenou zn. 1kr + 2h F.J., pod. raz. WIEN 1

7.2.00, lux. kvalita
300 Kč DOP.

1915 rekl. tiskopis frank. zn. 5h F.J., pod. raz. ROKYCANY 12.6.02, prich. raz. HUMPOLEC 200 Kč 5

1916
jedna kompl. post. pr?vodka s pripnutou celni deklaraci, frank. zn. Mi. c. 149, 153, pod. raz.

BRNO 2.6.09 a dvoudilna post. pr?vodka frank. zn. Mi. c. 146, 154 s raz. WIEN 18.2.13
300 Kč DOP.

1917
firemni R-dopis do Ruska frank. zn. Mi. c. 147 (2x), 148, pod. raz. WIEN 3.2.1914, prich. raz.

+ prilepeny tiskopis "Spravka po ucastkam", zajimave
300 Kč DOP.

1918 sestava 5 ks R-celistvosti (4x z r. 1913), zajimave frankatury, k prohlednuti 300 Kč DOP.

1919 reklamni obalka Rychlofokus frank. zn. 10h F.J. 1908, zajimave 200 Kč DOP.

1920
R-dopis maleho formatu frank. zn. Fe. c. 46 (3x) s raz. BRÜNN BAHNHOF 5.5.85, na zadni

strane neporusena pece?, 50 EUR
200 Kč DOP.

1921
sestava 10 ks celistvosti (3x RECO) z let. 1912 - 17, zajimave frankatury, razitka, cenzury,

postovny
200 Kč DOP.

Rakousko I. republika 1918 - 45 / Austria republic 1918 - 45

1922
R-celistvost do Bratislavy frank. smis. frankaturou zn. Mi. c. 223 + 231, pod. raz. WIEN 56

26.3.19, dobra kvalita
350 Kč DOP.

1923 zn. Mi. c. 243 s vynechanym "ch" v napisu DEUTSCH ÖSTERREICH 300 Kč O

1924 zn. Mi. c. 290 C, 200 EUR 600 Kč X

1925 sestava zn. Mi. c. 418 - 32, 488 - 93, 632 - 57, 340 EUR 800 Kč XX/X

1926 zn. Mi. c. 524 - 9, 200 EUR 800 Kč XX

1927 zn. Mi. c. 540 - 43, 950 EUR 3800 Kč XX

1928 zn. Mi. c. 591 - 6, 150 EUR 600 Kč XX

1929 sestava 8 ks dopis? z let 1936 - 38 - 2x nadrazni potrubni posta, zajimave frankatuty, razitka 800 Kč DOP.

1930 sestava 11 ks r?znych nem. celin z let 1940 - 43 s rak. pam. razitky, zajimave, k prohlednuti 400 Kč DOP.

1931 sestava 10 ks r?znych KL a pam. list? s nem. zn. a rak. pam. razitky, zajimave, k prohlednuti 400 Kč DOP.

1932 sestava 5 ks dopis? do CSR z let 1936 - 38, zajimave frankatury 200 Kč DOP.

Rakousko II. republika od roku 1945 / Austria republic from 1945
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1933

sestava 4 ks obalek pro balon. lety s kasetem ÖESTERR. BALLONPOST - FLUG WELS 2 1.5.49

+ denni raz., s kasetem 16. BALLONPOSTFLUG ... LINZ 2 20.10.56 + denni raz., 1.

Hochalpen - Ballon Postflug der Welt 15.9.57 + denni raz., s kasetem 10 JAHRE OSTERR.

BALLONPOST + denni raz., SALZBURG 2 26.OKT.58 4 BALLON OMO

400 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benatsko

1934 zn. Fe. c. 7 II, 9 II, 11 II (3x), 300 Kč O

1935 sestava zn. Fe. c. 15, 16, 22, 23, 31 ND (2x), 32 ND, 250 EUR 400 Kč X/O

Rakousko - posta v zahranici / Austria post abroad

1936 zn. Mi. c. 6ya, 14ya, 200 EUR 500 Kč X

1937
bar. litograf. pohlednice do Prahy frank. zn. Mi. c. 22 s raz. CONSTANTINOPEL III 3.5.99 a

dopis frank. zn. c. 23 s raz. ADRIANOPEL 23.11.98, dobra kvalita
450 Kč DOP.

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1938
tisk. zkouska na celinu k Jubilejni vystave PRAHA 98 v cerne barve na slozene ctvrtce

nazloutleho papiru s podpisy autora a rytce
5000 Kč DOP.

1939
celin. obalka 5kr F.J. dofrank. na zadni strane zn. Fe. c. 37 II (2x), pod. raz. ROZDIALOWITZ

+ prich. raz., kvalita k prohlednuti
300 Kč DOP.

1940
Aufgabeschein Mi. TA 25 s modrym ramec. raz. K.K. POST - u. TELEGRAFENAMT WIEN

EFFECTENBÖRSE s rucni dataci 2.10.91, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1941 telefonni karta Mi. c. TK 7 s raz. K.K. TELEFONSTELLE PREIN, lux. kvalita 900 Kč DOP.

1942 celin. obalka 5kr vydani 1867 s naprstkovym raz. GORKAU 8.11.71, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1943 rakouska celin. obalka U 19 s raz. BRÜNN BAHNHOF 31.4.1864, dobra kvalita 400 Kč DOP.

Rakousko polni posta / Austria field post

1944
KL s pod. raz. 916.AUG.26 + kulate raz. K.u.K. Luftfahrtruppen Fliegerkompanie 18, dobra

kvalita
500 Kč DOP.

1945 R-dopis frank. zn. FP 36 A, pod. raz. K.u.K EPA Piotrkow 4.6.17 + cenzurni raz. 300 Kč DOP.

1946
celistvost do Cech s kulatym raz. MALTESER RITTEBORDEN ... SPITALZUG A + radkove raz.

Von der Armee im Feld Malteserzug A, luxusni kvalita
600 Kč DOP.

1947 dva KL z r. 1915 se zajimavymi prid. raz. Cerveneho krize v Pisku resp. Prerove 200 Kč DOP.

1948
dve celistvosti z r. 1914 a 1918 s útvar. raz. K.u.K. Kriegsmarin - Commando in Pola, resp.

rameckove raz. Zensuriert K.u.K. Seemmenkmdo I
300 Kč DOP.

1949 dve frank. celistvosti s raz. K.u.K. FPA KIELCE, resp. K.u.K. FPA BELGRAD, zajimave 200 Kč DOP.

1950 sestava 7 ks celistvosti z let 1915 - 18 s raz. vojenskych nemocnic 200 Kč DOP.

1951 sestava 8 ks celistvosti s raz. polnich nemocnic z let 1914 - 18, zajimave 200 Kč DOP.

1952 zajatecka obrazkova dopisnice s val. motivem, ovalne raz. From Prisoners Camp MALTA 700 Kč DOP.

Rakousko lodni posta / Austria seapost

1953 KL do Cech s raz. K.u.K. FLUSSFLOTILLE ... 900 Kč DOP.

1954

bar. pohlednice POZDRAV Z VLTAVSKEHO PARNIKU FRANTISEK JOSEF I, dlouha adresa a

pohlednice s dennim raz. STECHOVICE 10.6.1904 a lodnim raz. FRANTISEK JOSEF I. 9.6.04 +

prich. raz., velmi vzacne

2500 Kč DOP.

1955 bar. pohlednice do Prahy s lodnim raz. S.M.S. "PANTHER", velmi dobra kvalita 900 Kč DOP.

1956
celina z Belgickeho Konga a Brazilie do Londyna na lo? S.M.S. SCHIFF s radkovym raz. S.M.

SCHIFF "ZENTA" s poznamkou 1903
1500 Kč DOP.

1957
celistvost frank. japonskou zn. 1 a 1/2Sn s japonskym raz. zaslana na SM Schiff "KAISER

KARL VI" do Kobe
300 Kč DOP.

1958
celistvost frank. ma?. zn. s dvoujazycnym dvouradkovym raz. PER MARE + denni raz. KOTOR

29.1.02
600 Kč DOP.
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1959 celistvost frank. rak. zn. 5h F.J. s dvourad. raz. VAPORE DALLA DALMAZIA ED ISTRIA 1000 Kč DOP.

1960 celistvost s lodnim raz. K.u.K. MFPA S.M.B. 52 1000 Kč DOP.

1961
celistvost s pod, raz. K.u.K. MFPA POLA 8.6.1916 + fialove lodni raz. S.M.Boot "52 T", dobra

kvalita
1000 Kč DOP.

1962 celistvost s raz. K.u.K Kriegsmarine 26.11.14 SMS Orjen 200 Kč DOP.

1963
dve celistvosti z r. 1917 s prid. lod. raz. K.u.K. KMP S.M.S. RADETZKY 17.2.17, resp. ramec.

fialovym raz. S.M.S. RADETZKY, stopy post. provozu
300 Kč DOP.

1964
japonska pohlednice se zn. 1/2Sn a raz. K.u.K. Kriegsmarine SMS Kaiserin Elizabeth 4.11.10,

neprosla
300 Kč DOP.

1965
jednobar. pohlednice Kagoshima frank. zn. 2Sn, zaslana na S.M.S. Franz Josef I. s raz.

SHANGHAI, KOBE, CHEFOO
400 Kč DOP.

1966
jednobar. pohlednice Shangai frank. zn. 4ct s raz. K.u.K. Kriegsmarine Kaiser Karl VI.

13.3.03, luxusni kvalita
900 Kč DOP.

1967
pohlednice Hong Kong frank. zn. F.J. 6h s raz. K.u.K. Kriegsmarine Kaiser Franz Josef I. 8.1.

+ prich. raz.
350 Kč DOP.

1968
pohlednice OESTERR. LLOYD. D. THALIA s prilepenymi zn. Spitsbergen a raz. Advent - Bay

14.Aug.1913 Spitzbergen, neprosla
1000 Kč DOP.

1969
pohlednice s lonim motivem frank. zn. F.J. 2kr s modrym raz. LLOYD AUSTRIACO LXII, prich.

raz. JÄGERNDORF 3.7.99
1100 Kč DOP.

1970 sestava 3 ks celistvosti s raz. SMS ERZHERZOG FRIEDRICH z let 1914 - 17 300 Kč DOP.

Rakousko postovni formulare / Austria postal form

1971 ozdobny telgr. blanket s pod. raz. K.K. TELEGRAPHEN STATION RÖMERSTADT z 2.11.1871 400 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

1972 nekompl. sestava zn. od Mi. c. 36 - 542, celkem 550 EUR 900 Kč X/O

1973 sestava zn. a arsik? Mi. c. 336 - 8, 528 - 35, 993 9, Bl. 2, Bl. 33, celkem 480 EUR 700 Kč XX

1974
R-dopis do Bruselu frank. zn. Mi. c. 103 - 105, pod. raz. BUCURESCI 10.JAN.99, prich. raz.,

zajimave
300 Kč DOP.

1975
R-dopis na Cerveny kriz do Zurichu frankovany zn. Mi. c. 250 a 257, pod. raz. CLUJ

13.3.1920 + prich. raz.
200 Kč DOP.

1976 celina FP Mi. c. 16 s dvojjazycnym raz. UGLJA (UHLA), cenzurni raz., zajimave 1200 Kč DOP.

1977 sestava 5 ks R-dopis? do Protektoratu, zajimave frankatury, razitka, cenzurni pasky + raz. 200 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR

1978
zn. Mi. c. 1 s rucnim prepisem, v pravem hornim rohu tesny strih, na spodnim okraji mimo obraz

zn. nepatrne natrzena, 500 EUR
1500 Kč O

1979 zn. Mi. c. 324 A, 361 B, 397 - 401, 453 - 5, 1978 B ve svisle dvoupasce + 1 ks svezi, 355 EUR 900 Kč X/O

1980 zn. Mi. c. 400 se silne posunutou perforaci az do dalsi zn. 280 Kč O

1981
zn. Mi. c. 488 - 93, 570 ve dvoupasce, razitkovane, Bl. 2, Bl. 5, zn. Mi. c. 492, 972 - 80, celkem

260 EUR
900 Kč XX/X

1982 vydani pro Vlasovovu armadu v hodnotach 50kop., 1, 2 a 10rubl? 1000 Kč O

1983

Zemstva - sestava 9 ks zn. znehodnocenych perem - Velskaja zem. pocta, Grazoveckaja zem.

pocta, Kadnikov zem. pocta, Zoloton zem. pocta 2 a 10kop., Posta Salozskogo Ujezda ...,

zajimave, vzacne

1500 Kč O

1984
sestava kompl. TL a vetsich blok? vydani zn. Kolcak, Denikin, Krym, Tschita, Kuba? ...(celkem

10 ks)
2500 Kč XX

1985 Rusische Staatpost - celistvost frank. zn. Mi. c. 31 s raz. INEBOLI 30.12.10, zajimave, vzacne 2300 Kč DOP.

1986
Posta v zahranici Levanta - R-dopis do Mnichova frank. zn. Mi. c. 51 - 58, pod. raz.

KONSTANTINOPEL 4.3.1913 + prich. raz., svisle mezi zn. dopis prelozen
700 Kč DOP.
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1987 R-dopis do CSR frank. na zadni strane tripaskou zn. Mi. c. 52 s raz. ROVNO 22.9.1892 450 Kč DOP.

1988
celina Mi. c. P 11 dofrank. s pod. raz. CHARKIV VOKZAL 13.1.29 a R-dofrank. celina P 161 III,

pod. raz. VIGODA STANISLAV 18.5.52, na zadni strane prezencni raz. cs. velvyslanectvi
300 Kč DOP.

1989
sestava 6 ks nefrank. R-dopis? z let 1921 - 22 do Nemecka na adresa Central Hilfskomite Berlin,

r?zna podaci, pr?ch. a prich. raz., zajimave
1000 Kč DOP.

1990
obalka a KL frank. zn. Mi. c. 410, resp. 411 s pod. raz. CCCP ZEMLJA FRANTISKA JOSEFA

28.8.32 + cerveny let. kaset a pr?ch. a prich. raz.
2300 Kč DOP.

1991 dofrank. rekl. dopisnice do CSR s pod. raz. PAVELEC 30.10.30, zajimave 200 Kč DOP.

1992 2 R-dopisy do CSR z let 1934 a 1937, zajimave frankatury, razitka 300 Kč DOP.

Recko / Greece

1993 zn. Mi. c. 315, 371, 100 EUR 300 Kč XX/X

1994 zn. Mi. c. 327 - 44, 100 EUR 300 Kč O

1995
R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 174 (3x), 175 - 9, + priplat. zn. Mi. 1 - 2, pod. raz.

SALONIQUE 24.SEP.14 + pr?ch. a prich. raz.
800 Kč DOP.

1996 let. R-dopis do Hamburgu frank. mj. zn. Mi. c. 300 - 303 s pod. raz. ATHENY 19.8.32, prich. raz. 1700 Kč DOP.

1997
sestava 7 ks celina a celistvosti (1x RECO, 1x EXPRES) z let 1904 - 61, zajimave frankatury,

razitka
300 Kč DOP.

San Marino / San Marino

1998 zn. Mi. c. 2 - 7, 9, 10, 12 - 19, 1000 EUR 2000 Kč X/O

1999 zn. Mi. c. 180 - 3, 198 - 201, 206 - 7, 1200 EUR 3000 Kč X

2000
firemni R-dopis do USA frank. mj. zn. Mi. c. 69 - 71, 77, 78, pod. raz. REPUBLICA DI S.MARINO

6.OTT.1924, pr?ch. a prich. raz. 
700 Kč DOP.

Srbsko / Serbia

2001 neprijaty navrh od A. Muchy v hnede barve na kousku papiru bez lepu, vetsi format 60 x 50 mm 1000 Kč /X/

2002 neprijaty navrh od A. Muchy v hnede barve na kousku papiru, mensi format 22 x 27 mm 800 Kč /X/

Spanelsko / Spain

2003
dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 124 (94x), pod. raz. VIGO 15.FEB.04 + prich. raz., velmi

zajimave
1800 Kč DOP.

2004

R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 645 A + priplatkova zn. Mi. c. 19 s ramec. raz. VIGO

18.DIC.36 s cenzurni paskou a raz. CENSURA MILITAR VIGO a na zadni strane radkove raz.

NO CONTIENE BILLETES, kvalita k prohlednuti, zajimave

300 Kč DOP.

2005 Obcanska valka - propag. pohlednice do Parize frank. zn. Mi. c. 639, cenzurni a prich. raz. 300 Kč DOP.

2006
Obcanska valka - let. dopis do Prahy 1936, voj. cenzura, prifrank. proviz. nalepkou 5c Melilla

- VIVA ESPA?A, pr?ch. a prich. raz, vzacne
3000 Kč DOP.

2007
Obcanska valka - let. dopis do CSR s pestrou frankaturou, v razitku citelna jen datace

6.SET.1936, cenzura
600 Kč DOP.

Svedsko / Sweden

2008
zn. Mi. c. 2 (3x), 6 (2x), 7b, 9, 10 (2x), 11, 13, 15a, pekna razitka, 1300 EUR, mimoradna

nabidka
3800 Kč O

2009
zn. Mi. c. 21 A, 24 B, 25 A, 39, 40, 54, Porto 1 B - 4 B, 7 B - 9 B, Sluzebni 1 B - 3 B, 6 B, 9 B -

11 B, celkem 275 EUR
600 Kč X/O

2010 zn. Mi. c. 86 - 95, 115 - 24, 138 - 41, 143, 208 - 12, 140 EUR 400 Kč X/O

2011
R-dopis do CSR frank. dvoupaskou zn. Mi. c. 272, 274, 258 A, neporusene pecete, cenzurni

paska a raz.
200 Kč DOP.

Svycarsko / Switzerland
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2012
celistvost frank. zn. Mi. c. 53 y s raz. ZURICH 11 27.10.03 a dopis frank. zn. Mi. c. 84 + 88

s raz. Wädenswil 25.9.07
200 Kč DOP.

2013

let. dopis do Bernu frank. mj. zn. Mi. c. 184 s fialovym raz. FLUGPOST ROMANSHORN -

ZURICH 9.6.24 + letcka nalepka SCHAUFLIGEN ROMANSHORN 1924, ovalne raz.

FLUGPOST, pr?ch. a prich. raz, luxusni kvalita

900 Kč DOP.

2014 R-let. dopis do Prahy frank. zn. Mi. c. 286, 184, pod. raz. KERNS 22.2.38, prich. raz. 1200 Kč DOP.

2015
konzularni R-dopis do Prahy frank. zn. Mi. c. 254, 255 s raz. BERN 10.2.32, pr?ch. a prich.

raz., kompl. pece?
500 Kč DOP.

2016 let. dopis do Nemecka s pod. raz. BASEL FLUGPLATZ LUFTPOST 26.8.29 500 Kč DOP.

2017 sestava celin. obalek (i dofrank.), mj. Mi. U 12 B, U 15 b, cca 110 EUR 400 Kč DOP.

Turecko / Turkey

2018 zn. Mi. c. 825, 2400 EUR 6800 Kč X

Ukraina / Ukraine

2019 Zapadni Ukrajina - zn. Mi. c. 64 - 82, 40 EUR 200 Kč X

Vatikan / Vatican

2020
R-celistvost do Nemecka frank. zn. Mi. c. 21, 24, 30, 34, pod. raz. CITADEL VATICANO 24.9.38

+ prich. raz.
500 Kč DOP.

Velka Britanie / Great Britain

2021 zn. Mi. c. 3 Pl 1 + zn. Mi. c. 36 Pl 2 s ciselnymi raz. 900 EUR 2500 Kč O

2022 sestava 24 ks zn. od Mi. c. 23 - 64, vybrana raz., dobra kvalita, vys. kat. zaznam 1000 Kč O

2023
let. R-dopis do Glasgowa frank. zn. Mi. c. 1, 3, 6, 8, pod. raz. ASMARA FERROVIA (ERITREA),

cenzurni paska a raz., dekorativni
600 Kč DOP.

2024
R-dopis do Australie frank. zn. vojenskeho vydani Mi. c. 3. 4. 6, pod. raz. ASMARA CENTR

15.12.43 + cenzurni raz. a paska, pr?ch. a prich. raz.
500 Kč DOP.

2025
Maroko - dopis do Essexu frank. zn. Mi. c. 42-44, 46-48, pod. raz. TANGER 11.OC.1923 +

prich. raz., zajimave
1000 Kč DOP.

2026
R-dopis do Cech frank. jednou 1/2p zn. a tremi 1p zn. a perfinem C b M, pod. raz. LONDON

5.AUG.08, pr?ch. a prich. raz.
180 Kč DOP.

Zakarpatska Ukraina / Carpatho - Ukraine

2027 zn. Mi. c. 78 - 80 A jednotlive, 78 - 9, 81, 83 - 6, 88 ve ctyrblocich, celkem 960 EUR 1500 Kč XX

ZAMORI / OVERSEAS

2028 Argentina - tri let. celistvosti (1x RECO), zajimave pestre frankatury, prich. raz. 400 Kč DOP.

2029

Australie - dopis do CSR frank. australskymi zn. Mi. c. 327 - 8 a zn. Cocos Island Mi. c. 2 s

raz. GOULBURN a let. dopis frank. zn. Cocos Islands Mi. c. 6 s raz. ALBURY 14.OCT.63,

dobra kvalita

300 Kč DOP.

2030
Australie - let. dopis na Novou Guineu frank. smis. australsko-guin. frankaturou, pod. raz.

SYDNEY 30.MAY.34, pr?ch. a prich. raz., palubni kasety
1700 Kč DOP.

2031
Barbados - dopis maleho formatu do USA frank. dvoupaskou zn. 1/2p, pod. raz. BARBADOS

1921 + pr?ch. a prich. raz.
1200 Kč DOP.

2032
Barbados - let. dopis do Brazilie frank. pestrou frankaturou, pod. raz. BARBADOS 24.JU.36

+ prich. raz.
700 Kč DOP.

2033 Brazilie - let. dopis prepr. italskou transkontinent. linkou z Rio de Janeira do Prahy v r. 1940 150 Kč DOP.

2034
Britska Guiana - let. dopis do USA, zajimava frankatura, pod. raz. BRITISCH-GUIANA

26.SP.34, dobra kvalita
600 Kč DOP.

2035 Cape of Good Hope, zn. Mi. c. 1,2 (2x), 4, cca 800 EUR, kvalita k prohlednuti 1300 Kč O
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2036 Cape of Good Hope - zn. Mi. c. 7 - 9 razitkovane, zn. c. 10 s nal., cca 200 EUR 400 Kč X/O

2037
Etiopie - R-dopis do Svycarska s pestrou frankaturou, pod. raz. ADIS ABEBA 27.2.36, prich.

raz. OLTEN 12.3.36, dekorativni
600 Kč DOP.

2038
Etiopie - sestava 7 ks dopis? (6x RECO, 4x vetsi format) z let 1923 - 35, vysoke, pestre a

vzacne frankatury
7800 Kč DOP.

2039 Falklandske ostrovy - zn. Mi. c. 3, 5b, 460 EUR 1100 Kč X

2040 Gold Coast - R-dopis do Parize frank. zn. 1p (6x), denni raz. HO GOLD COAST 10.MAR.28 600 Kč DOP.

2041 Japonsko - zn. Mi. c. 69 - 70, 130 EUR 600 Kč X

2042 Japonsko - zn. Mi. c. 423 - 6, jednotlive i v soutiscich, celkem 16 zn., 320 EUR 800 Kč XX

2043 Japonsko - dopis do Svycarska frank. mj. zn. Mi. c. 184-5, 193-4 s razitkem v japonstine 300 Kč DOP.

2044
Japonsko - darkove album japonske posty obsahujici TL Das 20. Jahrhundert I - XVII z r.

1999 - 2000, 270 EUR
3500 Kč XX

2045
Jizni Afrika - let. dopis do Londyna frank. mj. zn. Mi. c. 17, pod. raz. SOMERSET WEST

13.JUN.25 + letecke raz.
700 Kč DOP.

2046
Johore - let. EXPRES dopis do nemecka frank. pestrou frankaturou s dennim raz. JOHORE -

BAHRU 4.FE.38
1200 Kč DOP.

2047 Kanada - zn. Mi. c. 68 - 72, 460 EUR 1000 Kč O

2048
Kanada - New Founland - let. R-dopis do USA frank. zn. Mi. c. 172, 179, pod. raz. ST.

JOHNS EAST FEB.22.1940, velmi dobra kvalita
1300 Kč DOP.

2049
Kanada - R-celin. obalka 2c do Japonska dofrank. mj. zn. Mi. c. 125 s raz. MAWER

SP.29.1930, pr?ch. a prich. raz., zajimave
900 Kč DOP.

2050 Kanada - dopis maleho formatu do Danska frank. zn. Mi. c. 25 (10x) 1300 Kč DOP.

2051
Libanona - let. R-dopis do Recka s pestrou frankaturou let. zn., pod. raz. BEYROUTH 2.3.39

+ cerveny let. kaset a prich. raz., zajimave
600 Kč DOP.

2052
Madagaskar - let. dopis do Belgie frank. let. zn., pod. raz. TANANARIVE 26.10.36 + let.

kaset a prich. raz.
1000 Kč DOP.

2053 Madagaskar - let. dopis do Parize frank. pestrou frankaturou s raz. MBALANO 400 Kč DOP.

2054
Malajsko - japonska okupace - frank. malaj. zn. s pretiskem DAI NIPPON 2602 MALAYA,

pod. raz. spatne citelne, prich. raz. PENANG 
1100 Kč DOP.

2055
Malajsko - let. dopis do Anglie frank. pestrou frankaturou, pod. raz. SINGAPORE 9.FE.37,

dobra kvalita
600 Kč DOP.

2056 Mandzusko - R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 80, 86 s raz. HARBIN 30.9.39 700 Kč DOP.

2057
Maroko - let. dopis do Svycarska frank. pestrou frankaturou s raz. CASABLANCA 24.2.23 +

prich. raz., dekorativni
800 Kč DOP.

2058
Mauritius - skl. dopis z r. 1865 do Francie frank. dvoupaskou zn. Mi. c. 30 s ciselnym raz. B

53, na zadni strane denni raz. MAURITIUS ...65, pr?ch. a prich. raz.
800 Kč DOP.

2059 Mozambik - let. R-dopis do Anglie frank. let. zn. s pod. raz. LOURENCO MARQUES 13.2.48 1700 Kč DOP.

2060
New Hebrides - R-dopis frank. pestrou frankaturou s pod. raz. POSTES CONDOMINIUM PORT

VILA 21.AOUT.26, prich. raz. SYDNEY
800 Kč DOP.

2061
Novy Zeland - letecky R-dopis do Australie s pod. raz. NELSON 17.2.24, dofrank.

dvoupaskou australske zn. 1p s raz. SYDNEY + let. kaset a prich. raz.
2800 Kč DOP.

2062
Penrhin - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 9 ve dvoupasce a ctyrbloku, pod. raz. PENRHIN

ISLAND 26.JE.15, pr?ch. a prich. raz.
1100 Kč DOP.

2063
Singapur - reklamni letecka R-obalka do Jablonce s pod. raz. KAMPONG SINGAPORE 17.MAY

1951, dekorativni
480 Kč DOP.

2064 Straits Setlements - zn. Mi. c. 19, krajovy kus, 160 EUR 300 Kč X

2065 Sudan - let. dopis do Anglie prepr. 1. letem JUBA TO LONDON + let. kaset a prich. raz. 1200 Kč DOP.
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2066
Tanganika - R-dopis v miste frank. pestrou frankaturou s vystavnim raz. DAR ES SALAAM

4.SP.1929 + prich. raz.
1000 Kč DOP.

2067
Tonga - dopis prepr. "plechovkovou postou" s pod. raz. NIUAFOOU TONGA JUN.1937, pr?ch.

a prich. raz.
1300 Kč DOP.

2068
USA - R-dofrank. celina do CSR s pod. raz. HOWELL 31.OCT.1894, pr?ch. a prich. raz.,

dobra kvalita
600 Kč DOP.

2069 USA - dva let. dopisy do CSR, zajimave frankatury, k prohlednuti 200 Kč DOP.

2070
USA - sestava 3 ks let. dopis? do CSR z let 1936 - 37, 1x RECO s nalepkou EXPRES SPECIAL

DELIVERY, pestre frankatury
400 Kč DOP.

2071 USA - sestava 4 ks celistvosti z let 1932 - 37, zajimave frankatury, pridavna raz. 300 Kč DOP.

2072
USA - sestava zn. z let 1851 - 1900, mj. zn. Mi. c. 9, 17, 26, 29, 30, 32, 73 - 82, 154 - 8,

2000 EUR, kvalita k prohlednuti
3000 Kč O

2073 USA - zn. Mi. c. 255 - 7, 100 EUR 300 Kč X

2074 USA - zn. Mi. c. 26 - 30, 540 EUR 900 Kč O

2075 USA - zn. Mi. c. 32 II, 40, 550 EUR 800 Kč O

2076 Vietnam - zn. Mi. c. 15, Vietnam NORD, zn. Mi. c. 2 I, 2 II, 3, 53, cca 150 EUR 600 Kč /X/

2077 Zapadni Afrika - dopis do Danska s pod. raz. KLERRSDOR DE.20.1891, pr?ch. a prich. raz. 600 Kč DOP.

2078
Cina - R-dopis do Danska s raz. HANKOW 12.5.36 a dopis do Nemecka s pestrou

frankaturou a raz. TIENTSIN 12.5.37, zajimave
400 Kč DOP.

2079 Cina - R-let. dopis do CSR, spatne citelne raz. 1957, dekorativni 400 Kč DOP.

2080 Cina - dofrank. celin. obalka + pohlednice s pril. raz. z r. 1959 300 Kč DOP.

2081 Cina - dopis do Japonska, zajimava frankatura, pod. raz. SHANGHAJ 25.7.18 400 Kč DOP.

2082 Cina - dva dopisy (1x RECO) z r. 1938 resp. 1948, zajimave pestre frankatury 400 Kč DOP.

2083 Cina - dva let. dopisy (1x RECO do Holandska), zajimave frankatury z r. 1920 resp. 1938 400 Kč DOP.

R?zne / Various

2084
Esperanto - rekl. pohlednice IDO - mezinar. rec Linguo Internaciona, zaslana jako tiskopis v

miste, pod. raz. PRAHA 25 19.2.25
200 Kč DOP.

2085 Ex Libris Dr. J. Scheinera od A. Muchy "NI ZISK - NI SLAVU" 400 Kč DOP.

2086 Perfiny - sestava 120 ks zn. CSR, Evropy i zamori s idntifik. perfiny + 1 dopis 300 Kč O

2087
Perfiny CSR - firemni tiskopis do Nemecka frank. zn. c. 3 D s identifik. perfinem R.H., dobra

kvalita
400 Kč DOP.

2088 Tovaryssky list na pivovarnickeho sladka z r. 1821 s vedutou Ceskych Budejovic 4500 Kč 1

2089 ilegalni vydani Rudeho Prava ze zari 1939 200 Kč 1

2090 kvitance Kaiser Ferdinands - Nordbahn s vylepenymi kolky v hodnote 6fl 25kr, zajimave 300 Kč DOP.

2091 let. dopis z Kuby do USA a R-let. dopis z Kanady do USA, oba v r. 1930, zajimave frankatury 300 Kč DOP.

2092

rozsahla kronika zalozena r. 1910 z Pribora a okoli, se spoustou dobovych kreseb, pohlednic,

rukopisnych stati, fotografi, r?znych legitimaci, bankovek, podpis? (i T.G.M.), konci v r. 1928,

velmi zajimave, k prohlednuti

4200 Kč 1

2093 sestava 6 ks celistvosti Rakouska a Protektoratu z let 1875 - 1941, zajimave 200 Kč DOP.

2094 sestava 6 ks nalepek Vystava Slovacka Uherske Hradiste 1915, zajimave 250 Kč XX

Podpisy a autogramy

2095
celistvost z Francie z r. 1938 s podpisy fotbalist? nar. muzstva, mj. Burgr, Rulc, Kopecky,

Riha ...
300 Kč DOP.

2096 celistvost z Jugoslavie z r. 1938 s podpisy fotbalist? nar. muzstva, mj. Bican, Kopecky ... 300 Kč DOP.

2097 dopis s hlavickou Svazu junak? a skaut? RCS z r. 1925 s podpisem A.B. Svojsika 200 Kč DOP.

2098
obrazek A. Muchy nalepeny na papiru formatu A4 s dolepenym kouskem papiru s podpisem

A. Mucha a popisem jeho tvorby
350 Kč 1
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2099 pohlednice A. Muchy s vlastnorucnim podpisem, nepouzita 500 Kč DOP.

2100
pohlednice z vystoupeni L. Armstronga v Lucerne 19.3.65 s podpisy L. Armstrong, K. Vlach,

Jiri Slitr, M. Holy (malir), 
4000 Kč DOP.

2101
sestava 12 ks graf. list? s r?znymi podpisy, mj. Svengsbir, Kozak, Kamenik, Hercik,

Svolinsky ...
900 Kč 1

2102
umelecka pohlednice s portretem prezidenta Dr. E. Benese a jeho vlastnorucnim podpisem,

na zadni strane pak s podpisy general? ... a raz. ZINKOVY 15.6.45
500 Kč DOP.

2103
vanocni prani RAF s podpisem Slava Odstrcil (JUDr. Jaroslav Odstrcil, paravysadek

CALCIUM, padl 1944), svisly lom
300 Kč DOP.

2104
CSR - arsik Kveten 1945 s podpisem J. Schmidt, arsik 50let CSR s podpisem J. Hercik, PL

2,40Kcs Mucha (rok 1969) s podpisem Jiri Svengsbir
300 Kč XX

2105 cernobila fotopohlednice Zinkovy s vlastnorucnim podpisem prezidenta Dr. E. Benese 400 Kč DOP.

Skauting

2106 Indonesie - R-FDC se skautskymi zn. do CSR v r. 1959, zajimave 350 Kč DOP.

2107
KL s pritistenou nevydanou zn. a fialovym radkovym raz. TRIESTE (vydani pro DP Lager v

Terstu - ruske ekzilove vydani), nepouzita
200 Kč DOP.

2108
Polsko - KL frank. zn. Mi. c. 287 s raz. JUBILEUSZOWY ZLOT HARCERSTWA POLSKIEGO 11. -

25.2.35 s pritiskem ZHP SPALA 1935, zajimave
300 Kč DOP.

2109 dve obalky s pritiskem ruskych skaut? v kanadskem ekzilu - 1. a 2. naklad, nepouzite 200 Kč DOP.

2110

obalka s pritiskem RAZVEDCESKAJA POCTA 1923-26 - ekzilove vydani ruskych skaut? v

Kanade z r. 1955 a otisk 4 zn. v hodnotach 5 - 20 v arsikove úprave na kousku papiru bez

lepu

400 Kč DOP.

2111
obalka s pritiskem RUSSIAN BOY SCOUTS frank. dvema nevydanymi zn. s raz.

RAZVEDCESKAJA POCTA NEW YORK 6.5.56
400 Kč DOP.

2112 sestava 60 ks zn., 3 ks arsik? + 3 celistvosti z r?znych zemi 300 Kč O

2113 skautska legitimace z r. 1932 bez fotografie 250 Kč 1

2114
Ceska republika - celina PP B 6 k 75. vyroci posty cs. skaut? s pam. raz. 75. vyroci posty cs.

skaut? PRAHA 1 6.11.93
200 Kč DOP.

Sport a OH

2115
fotopohlednice z Berlina z r. 1936 s olympijskou vyzdobou - radnice s vlajkou CSR, Turecka a

Ma?arska, pouzita s raz. BERLIN 1.8.36, zajimave
200 Kč DOP.

2116 bar. pohlednice OLYMPISCHER FACKELLAUF WIEN 29.JULI.1936 s pam. raz., nepouzita 400 Kč DOP.
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